
Ümraniye'de bir kişi, tartıştığı
kadını sokak ortasında darbetti.

Olay, akşam saatlerinde Ümraniye
Çamlık Mahallesi'nde meydana geldi.
İddiaya göre, sokak üzerinde biri kadın
iki kişi, henüz bilinmeyen nedenle tar-
tıştı. Tartışmanın büyümesiyle yere
oturan kadını kaldırmak isteyen kişi,
kadına vurmaya başladı. 'Dokunma'
diye bağıran kadının yardımına ise
başka bir vatandaş geldi. O anlar, cep
telefonu kamerasına yansıdı.
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SABANCI’DAN İLK KARE

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Yaralı ziyareti 
45 dakika sürdü

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Yunanistan’da geçirdikleri deniz

kazasında yaralanan ve İstanbul’daki
özel bir hastanede tedavileri devam
eden Esas Holding Yönetim Kurulu
Başkanı Ali Sabancı ile eşi Doğan
Holding Yönetim Kurulu üyesi 
Vuslat Doğan Sabancı’yı ziyaret etti.
Erdoğan, yaklaşık 45 dakika süren 
ziyaretinin ardından hastaneden 
ayrıldı. Ziyaret sırasında çekilen 
fotoğraf, Ali Sabancı’nın kazanın
ardından çekilen ilk fotoğrafı oldu.
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Yüksek enflasyon ve döviz kurundaki artışlar nede-
niyle Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek

kamu kurumlarına geçtiğimiz günlerde israf genelgesi 
gönderdi. Genelgede, harcamaların gözden geçirilmesi, 
tasarruf raporu hazırlanması istendi. Taşıt kullanımı,
tören ve ağırlama faaliyetleri mercek altına alındı.
Bazı kamu kurumlarının ise bakanlığın gönderdiği
genelgeyi dikkate almadıkları görüldü. Genelgenin
üzerinden 2 ay geçmeden Esenler Belediye Başkanı
Tevfik Göksu’nun “Organizasyon, Reklam ve 
Konaklama Hizmetleri” başlıklı ihale ile 
milyonlarca lira ödeme yapacağı ortaya çıktı. 

milYonlARCA liRA
Ödeme YAPılACAK

ç 20 Eylül 2023 tarihinde yapılacak ihalenin cetve-
linde yapılacak işler kalem kalem sıralandı. Dudak

uçuklatan listede binlerce kişinin özel kültür turu kapsa-
mında yurtiçi ve yurtdışına seyahat ettirileceği görüldü.
İhale kapsamında 17 bin 500 sandviç, 7 bin 500 kek, 15
bin adet meyve suyu, 50 bin adet su ve birçok farklı ürün
talep edildi. 2 bin 250 adet kokteyl isteyen belediyenin, 

12 bin adet çay, 7 bin 500 adet kahve, 7 bin 500 adet
sıcak çikolata, 100 kilo lokum, 7 bin 500 adet bisküvi, 
3 bin 500 adet gül suyu, 3 bin 500 adet külah şekeri, 
9 bin adet lokma, bin 750 adet özel gün ikramı, 1 ton
seramik çamuru alacağı öğrenildi. I SAYFA 5

BelediYe 1 ton SeRAmiK
ÇAmuRu AlACAK

ç

Tartıştığı kadını
öldüresiye dövdü!

YIL: 19       SAYI: 5817     FİYAT: 1.5 TL     4 EYLÜL 2023 PAZARTESİ

Esenler Belediyesi tarafından
15 Temmuz Millet Bahçesi 

içerisinde yapılan 'Şule Yüksel Şenler
Hanımlar Konağı'nın açılışı Emine
Erdoğan'ın katıldığı törenle gerçek-
leştirildi. Emine Erdoğan, “Bu
toprakların yetiştirdiği büyük şahsi-
yetlerden Şule Yüksel Şenler'in, 
Rabbine kulluk etmekten başka 
gayesi yoktu. Dindarlığı, kadını eve
hapsetmek sananlardan gördüğü
tepki, onu çok yaralamıştı. Şule abla,
yoruldu ama yılmadı” dedi. I SAYFA 4
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Yoruldu ama 
asla yılmadı!

Nijerya'da Türk ürünlerinin
satıldığı marketler işleten 

Mark Kendrick Imafidon, İstanbul'da
yöresel ürünlerin yer aldığı “Afrikan
Son Durak” adlı marketiyle de ülkele-
rinden uzakta yaşayan Afrikalıların
memleket hasretini gidermeye çalışı-
yor. 9 yıldan beri İstanbul'da yaşayan
Imafidon, kendisini dünyada Nijeryalı,
Türkiye'de ise Rizeli olarak hissettiğini
söyledi. I SAYFA 5
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Dünyada Nijeryalı
Türkiye’e Rizeli!

www.gazetedamga.com.tr

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in temmuz ayında kamu
kurumlarına gönderdiği tasaruuf genelgesi havada kaldı. Genelgeye
rağmen Esenler Belediyesi’nin “Organizasyon, reklam ve konaklama
hizmetleri” başlıklı ihalesiyle binlerce kişiyi yurtiçi ve yurtdışında
gezdireceği, 21 bin kişiyi kültür turları kapsamında seyahat ettireceği 
ortaya çıktı. İhale kapsamında 100 kilo lokum, 9 bin lokma, 7 bin 
500 adet sıcak çikolata satın alınacak olması da dikkat çekti

VATANDAŞ EKONOMiK KRiZLE BOĞUŞURKEN BELEDiYELER iSRAFA DEVAM EDiYOR

GENELGEYi
TAKAN YOK!

Mehmet Şimşek'in kamu 
kurumlara verdiği “tasarruf”
talimatı Esenler'de karşılık 
bulmadı. Kurumlarına gönde-
rilen genelgede, deprem 
kaynaklı maliyetler haricinde
tüm harcamaların yeniden
gözden geçirilmesi istenmiş,
taşınmaz ve taşıt kullanımı,
haberleşme giderleri, basın ve
yayın giderleri, kırtasiye alımı,
temsil, tören, ağırlama gibi
faaliyetlerde tasarruf kuralla-
rına uyulması talep edilmişti. 

ERCAN 
ÖZTÜRK

özEl HABER
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YEDi GÜN YEDi GECE EĞLENCE
Çatalca Belediyesi'nin düzenlediği
sevgi ve barış temalı Erguvan Festivali

sona erdi. 7 gün 7 gece devam eden festivalde
çok sayıda ünlü şarkıcı Çatalcalılarla buluştu.
Festivalin son gününde İbrahim Tatlıses 
sahneye çıktı. Belediye Başkanı Mesut Üner,

“Harika bir etkinliğe imza attık. 'Birlikte Çatal-
ca'yız sloganımız ile durmaksızın güzel işlere
imza atmaya devam edeceğiz. Bu unutulmaz 
organizasyonu kusursuz tamamlamak için
gece-gündüz demeden çalışan ekip arkadaşla-
rıma çok teşekkür ederim” dedi. I SAYFA 9
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DUA ALDILAR
‘Uluslararası İtfaiyeciler
Dünya Şampiyonası’ 

İstanbul’da başladı. 2-5 Eylül
tarihleri arasında düzenlenecek
oyunların açılış törenine katılan
İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, 6 Şubat depremlerinde
ülkemize gelen arama kur-
tarma ekipleri için, “Hayatlar
kurtardılar. Milletimizin sevgi-
sini kazandılar, hayır dualarını
aldılar” dedi. I SAYFA 8
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Kübra Denizci (35) 16 yaşındayken
balkondan düştü ve boynu kırıldı. 

Hayatını tekerlekli sandalye ile sürdürmek
zorunda kalan genç kız 19 yıl boyunca hiçbir
engele teslim olmayarak hem liseyi hem de
iki üniversiteyi bitirerek ve üstelik dünyadaki
ikinci engelli kadın ralli pilotu olmayı başardı.
Denizci, bu kez özel bir protezle giydiği gelin-
liği ile nikah memurunun sorusuna ayakta
durarak 'Evet' demeyi başardı. I SAYFA 9
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SESSİZLİĞİNİ BOZDU

Mesajları bilseydim 
elbette atamazdım!

CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, danışman olarak

atadığı Perinaz Mahpeyker Yaman ile
ilgili açıklama yaptı. Kılıçdaroğlu 
“O günler koşullarında araştırma ya-
pacak zamanım yoktu. Bu mesajlarını
bilseydim elbette atamazdım” dedi.
Kılıçdaroğlu, “Danışmanları bölgele-

rinde etkili olan
isimlerden seçi-
yorduk ki seçim
öncesi gidip
orada çalışsınlar.
Çoğu bu amaçla
alınmıştır. Seçim-
den sonra da
hepsinin görevi
bitti” açıklama-
sını yaptı. 
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Kemal Kılıçdaroğlu

HEKİM GÖÇÜNDE REKOR

Türk Tabipler Birliği'nin açıkla-
dığı verilere göre, sağlıkçıların

yurtdışına gidebilmek için aldığı 'iyi hal
belgesi'ne başvurular, ağustos ayında
ilk defa 300 bariyerini aşarak 315'e
ulaştı. 2023 yılının ilk 8 ayında alınan
'iyi hal belgesi' ise 1964’ü buldu.
2012’de sadece 59 hekim iyi hal 
belgesi için başvurmuştu. 2013’te 
90, 2014’te 118, 2016’da 245 hekim
iyi hal belgesi istemişti. 2017’den 
itibaren başvurularda hızla arttı. 
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2017’den sonra
başvurular arttı

KAYGI
HAFIFE
ALINAMAZ!

Prof. Dr. Derya Uludüz,
toplumda yaygın görülen

kaygı bozukluğuyla ilgili farkında-
lığın önemine dikkat çekti. “Kaygı,
hafif şiddette olduğunda bir
sorun yaratmaz. Ancak dozu
arttığında ruhsal sorunlara
yol açıp hayatı zehir edebi-
lir” diyen Uludüz, “Tüm
ruhsal rahatsızlıkların çekir-
değini oluşturacak kadar
önemli olan bu sorun hafife
alınmamalı” ifadele-
rini kullandı. I SAYFA 2
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Okul öncesi
rutin şart!

Çocuk Gelişimi Dr. Öğretim
Üyesi Demet Gülaldı, 

sağlıklı yönetilen bir süreçle tatil-
den okula geçişin stresli değil,
hatta eğlenceli bile olabileceğine
dikkat çekti.  Çocukların okul 

rutinine alıştırılması ge-
rektiğini belirten

Gülaldı, “Kimi
zaman okul

kaygısı 
yaşayan 
çocuk-
larda hır-
çınlık, söz

dinlememe,
karşı gelme,

inatçılık gibi dav-
ranışlar da gözlene-

bilir” dedi.
I SAYFA 10
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Sultangazi Kent Ormanı'nda yangın 
çıktı. Havadan da müdahale edilen yangın

kontrol altına alınırken, yangını cep telefonu ile
görüntüleyen bir vatandaşın kamerasına, yangı-
nın çıktığı bölgeden kaçan iki kişi de yansıdı. 
Görüntülerde hızla olay yerinden kaçmaya 
çalışan iki kişinin ormanı yaktıktan sonra kaçtık-
ları iddia edildi. Bölgeye gelen İstanbul Valisi
Davut Gül, yangının 4 hektarlık bir alanda etkili
olduğunu belirterek, yangının çıkış noktasının
piknik yapan vatandaşların bulunduğu bir alan
olmadığını söyledi. Gül, “Yangının sebebini araş-
tırıyoruz. Piknik yapan vatandaşlardan dolayı
çıktığını çok düşünmüyoruz” dedi.

Sultangazi 
Kent Ormanı'nda
çıkan yangında 

4 hektarlık 
alan kül oldu. İki

kişinin yangın
çıkardıktan sonra
bölgeden kaçtığı

iddia edildi
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YAnGının SeBeBini
ARAŞtıRıYoRuz

Barajlarda suyun azalmasıyla 
birlikte oluşan bataklıklar

tuzağa dönüştü. Sazlıdere 
Barajı'na oluşan bataklıkta bir
köpek mahsur kaldı. Köpeğin
yardımına baraja balık tut-
maya gelen 4 kişi koştu. El
ve dizlerinin üzerinde ilerle-
yen 2 kişi köpeği kurtarmak
için yoğun çaba sarfetti.
Yaklaşık yarım saat süren
çaba sonunda köpek, batak-
lıktan çıkarıldı.  I SAYFA 4
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Konumuz eğitim
Beylikdüzü Beledidyesi tarafından gerçekleştirilen 10. Barış
ve Sevgi Buluşmaları, dördüncü gününde de dopdolu geçti.
Sahaf Söyleşileri’nde Türkiye’nin 90’lı yılları konuşulurken,
Çardak Altı Sohbetleri’nde eğitim konusu ele alındı. Söyleşi-

lerin ardından sevilen grup Yüzyüzeyken Konuşuruz 
sahnede yerini alarak dinleyicisiyle buluştu.  I SAYFA 4

Aldın
Aldın!

HABERİN DEVAMI 
SAYFA 14’TE

GiZLi
TUZAK!
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve
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yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
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nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."
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Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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UZMANLAR uygun 
şiddette bir kaygının, 
yaşadığmız sorunlarla 

baş edebilmemize yardım etti-
ğini, genellikle hafif şiddetli ve 
geçici olduğunu belirtiyor. Aşırı 
olduğunda ise ruh sağlığımızı 
bozduğuna dikkat çekiyor. Gün-
lük yaşamda herkesin iş, sınav, 
sağlık, maddi zorluklar ve ailevi 
sorunlar gibi nedenlerle kaygı 
yaşayabileceğini belirten Nöroloji 
Uzmanı Prof. Dr. Derya Uludüz, 
‘‘Anksiyete günümüzde hayli 
yaygın bir problem ve çoğu insan 
bunun farkında değil. Oysa tüm 
ruhsal rahatsızlıkların çekirdeğini 
oluşturacak kadar önemli olan bu 
sorun hafife alınmamalı’’ dedi ve 
çözüm önerilerinde bulundu.

Hangi belirtilere neden olur?
Anksiyete yakınmaları kişiden 
kişiye farklılık göstermesine 
rağmen temelde benzerdir. Kişi 
bazen sebebini bildiği bazen de 
bilmediği bir tehdit altında ken-
dini sıkışmış hisseder. Örneğin 
kimi insan işini kaybetme korku-
su ile anksiyete atakları yaşarken, 
diğeri ise her şey yolunda gider-
ken fark etmediği ölüm korku-
su nedeniyle aniden anksiyete 
atağı yaşayabilir. Her ikisinin de 
sebebi; belirsizliği tolere edeme-
yişidir. İnsan belirsizlik karşısın-
da huzursuzluk duyar ve olayları 
mutlak kontrol altına almak ister. 
Anksiyete bozukluğu şu belirti-
lerle kendini gösterir: l Kalp atış 
hızında artış lHızlı nefes alma 
l Huzursuzluk l Tükenmişlik 
duygusu l Kontrolünü kaybetme 
hissi lUyku bozuklukları, uykuya 
dalma güçlüğü, gece ani uyan-
ma atakları l Aşırı iştah ya da 
iştahsızlık.

1- Tetikçileri tanıyın
Herkesin çevresindeki olaylara 
duyarlılığı farklıdır, bu yüzden 
kendinizi ve bu dönemde sizi 
bunaltan faktörleri tanımalısınız. 

Eğer sizi strese 
sokan ve kaygılan-
dıran evin içindeki 
sorumluluksa diğer 
aile üyeleriyle bu 
durumu ve yükü 
paylaşmayı de-
neyin; ekonomik 
kaygılarsa üzülme-
nin buna yardımcı 
olmadığının farkına varın. Ken-
dinize ve hobilerinize daha fazla 
vakit ayırmayı, sevdiklerinizle 
daha çok konuşmayı deneyin. 
Tüm bu ufak değişiklikler, bu 
süreci daha kolay atlatmanıza 
yardımcı olabilir.

2-Hareket edin
Düzenli egzersizler yaparak 
hareket etme hem fiziksel hem 
de ruhsal sağlığınızı korumanıza 
yardım edecektir. Kendinizi ank-
siyeteli endişeli hissettiğinizde ilk 
iş hemen spor ayakkabılarınızı g 
iyin ve dışarı açık havaya çıkın. 
Derin nefes egzersizleri ile hızlı 
tempo bir 20 dakika yürümek 
bile anksiyetenizi azaltacaktır. 
Egzersiz, dikkatinizi sizi endişe-
lendiren şeylerden uzaklaştırabi-
lir. Mümkün olduğunca kalp atış 
hızınızı yükseltecek egzersizler 
yapmayı tercih edin, ancak biraz 
daha düşük etkili bir egzersizle 

başlamak istiyorsanız, pilates ve 
yoga gibi egzersizler de ruh sağ-
lığınız için aynı derecede faydalı 
olabilir.

3-Alkolden uzak durun
Başlangıçta endişeniz nedeniy-
le alkol almak sizi rahatlatıyor 
gibi görünebilir. Ancak yapılan 
çalışmalar anksiyete ve alkol 
tüketimi arasında ters bir ilişki 
saptadı. 2017 yılında yapılan ve 
63 farklı çalışmayı değerlendi-
ren bir inceleme, alkol alımını 
azaltmanın hem anksiyeteyi hem 
de depresyonu iyileştirebileceği-
ni göstermiştir. Alkol kullanımı 
ayrıca vücudunuzun doğal uyku 
düzenini de bozabilir. Oysa iyi bir 
gece uykusu almak anksiyeteyle 
mücadelede inanılmaz derecede 
faydalıdır.

4-Sigarayı bırakın
Genellikle stresli hissettiğimizde 
sigarayı daha çok tüketme eğili-
minde oluruz. Sigara içtiğimizde 
anksiyetemizin azalacağını iyi gele-
ceğini düşünürüz. Aslında zamanla 
tam tersi olur ve anksiyete daha da 
kötüleşebilir. Araştırmalar ayrıca 
nikotin ve sigara dumanındaki 
diğer kimyasalların beyinde anksi-
yeteyle bağlantılı yolları değiştirdi-
ğini göstermektedir.

5-İyi uyuyun
Uyku iyi bir ruh sağlığının önemli 
bir parçasıdır. Sağlıklı uyku her 
gün 7 ila 9 saat uyumamız anlamı-
na geliyor. Sağlıklı ve düzenli bir 
uyku için de şunlara dikkat edin: 
Bir fincan papatya çayı, sinirle-
ri yatıştırmak ve uykuyu teşvik 
etmek için doğal bir yöntemdir. 
Papatya çayı içen kişilerin anksi-
yete belirtilerinde azalma olduğu 
ve daha rahat uykuya dalabildik-
leri artık bilinmektedir. Yatakta 
televizyon izlemeyin. Yatakta 
telefon, tablet veya bilgisayar kul-
lanmayın. Yatmadan önce kafein 
ve nikotinden kaçının.  Odanızı 
karanlık ve serin tutun. Her gece 
aynı saatte uyuyun.

6-Çay kahve tüketimini kısıtlayın
Kronik anksiyeteniz varsa, kafein 
arkadaşınız değildir. Kafein sinir-
lilik ve gerginliğe neden olabilir. 
Araştırmalar, kafeinin beyin 
kimyasını değiştirerek anksiyete 
bozukluklarına neden olabileceğini 
veya daha da kötüleştirebileceğini 
göstermiştir. Bazen tek başına kafe-
ini bırakmak bile anksiyete belirti-
lerini önemli ölçüde iyileştirebilir.

7-Derin nefes egzersizleri yapın
Yüzeysel ve hızlı nefes alma ank-
siyetede yaygındır. Bunlar hızlı 
kalp atışına, baş dönmesine veya 
sersemliğe, hatta panik atağa yol 
açabilir. Yavaş ve derin nefes eg-
zersizleri ise normal nefes alma 
düzenini geri kazanmaya ve kay-
gıyı azaltmaya yardımcı olabilir. 
4X8 Tekniği: Gözlerinizi kapatın 
veya sabit bir noktaya odaklanın. 
Önce 4 saniye nefes alın, sonra 
kısa bir süre duraklayıp 8 saniye 
kadar nefes verin. Bunu en az 
dört kez tekrarlayın.

8-Aromaterapiden faydalanın
Bu uygulamada zihin, beden ve 
ruh sağlığını desteklemek için 
uçucu yağlar kullanılır. Amacı 
ruhsal sağlığı geliştirmektir. 
Bergamot, lavanta, misk ada-
çayı, greyfurt gibi uçucu yağlar 
doğrudan solunabilir veya ılık 
bir banyoya eklenebilir. Rahat-
lamanıza yardımcı olur. Uyuma-
nıza yardımcı olur. Ruh halinizi 
iyileştirir. Kalp atış hızınızı ve 
kan basıncınızı düşürür.

9-Tedavi için gecikmeyin
Bunlara rağmen kaygılarınızla 
başa çıkamıyorsanız profesyonel 
destek almaktan çekinmeyin. 
Yaşam kalitenizin ciddi şekilde 
etkilendiği ve sağlığınızın gözle 
görülür derecede bozulduğu 
durumlarda, stres ve kaygı 
yönetmek için yardım alın. Aksi 
takdirde sizi daha da olumsuz 
etkileyecek psikolojik problemler 
baş gösterebilir.

NEŞE MERT

Kadınlar estetik istemiyor!

Bana bir şey olmaz!

Areda Piar, kadınların estetiğe olan bakış açısını ölçmek için bir araştırma yaptı. 8 ile 14 ağustos tarihleri ara-
sında bin 100 kadınla gerçekleştirilen araştırmaya göre kadınların yüzde 87,9’u estetik yaptırmak istemiyor

ARAŞTIRMAYA katı-
lan kadınlara ‘Estetik 
yaptırmayı düşünüyor 

musunuz’ sorusu yöneltildi. 
Kadınların yüzde 12,1’i estetik 
yaptırmayı düşündüğünü, yüz-
de 87,9’u ise düşünmediğini 
belirtti. Estetik yaptırmak is-
teyen kadınlar ‘Hangi estetiği 
yaptırmak istiyorsunuz’ soru-
suna ise en çok burun estetiği 
yanıtını verdi. Araştırmaya 
göre kadınların yüzde 47,5’i 
burun estetiği, yüzde 19’u 
göğüs estetiği, yüzde 14,7’si 
botoks, yüzde 10,7’si dudak 
estetiği ve yüzde 5,7’si karın 
gerdirme estetiği yaptırmak 

istiyor.

Botoks yaptıran çok
Araştırmada botoksun estetik 
olup olmadığı da soruldu. Ka-
dınların yüzde 79’u botoksun 
estetik olduğunu ifade etti. 
Yüzde 21’lik kesim ise botok-
sun estetik olmadığını düşü-
nüyor. Kadınlara yöneltilen 
‘İlerleyen yaşlarda botoks yap-
tırmayı düşünüyor musunuz?’ 
sorusunda ise yüzde 87,6’sı bo-
toks yaptırmayı düşünmediğini 
söyledi. Yüzde 12,4’lük kesim 
ise yaptırmayı düşündüğünü 
belirtti. Son olarak kadınlara 
yaşlanmaya karşı aldıkları 

önlemler soruldu. Kadınla-
rın yüzde 51,6 ile yarısından 
fazlası yaşlanma karşıtı krem 
kullandıklarını söyledi. Yüzde 
26,8’i ise yüz yogası yaptığı-
nı belirtti. Yüzde 21,6’sı ise 
herhangi bir uygulama yapma-
dıklarını ifade etti. Areda Piar 
tarafından 8-14 Ağustos tarih-
leri arasında gerçekleştirilen 
Estetik araştırmasına bin 100 
kadın katıldı. Tüketici eğilim-
lerini düzenli olarak ele alan 
araştırma, kantitatif araştırma 
yöntemlerinden CAWI tekniği 
ile ‘Areda Piar’ın Profil Bazlı 
Dijital Paneli’ kullanılarak 
gerçekleştirildi. DHA

PARÇANIN sözü ve 
bestesi sanatçının ken-
disine aittir. Düzenleme 

ve mix-mastering Soner Kıvanç 
tarafından yapıldı. Gitarda Ali 
Demirel, bass’ta Birkan Şener 
ve davulda Gencay Kıymaz sa-
natçıya eşlik eder. Umut Har-

beli, 1993 Hatay doğumludur. 
Çukurova Üniversitesi Mühen-
dislik ve Mimarlık Fakültesi 
Tekstil Mühendisliği Bölümü 
mezunudur. İyi bir konser izle-
yicisiyken müziğe olan ilgisini 
fark edip mühendislik işini 
bırakmaya karar verir. 4 yıl 
önce ‘’ Avuç İçi Cennet Koka-
nım’’ şarkısı ile yayın hayatına 

başlayan Sanatçı, o zamandan 
beri müzik yapmaya ve birçok 
şehirde konserler vermeye 
devam etmektedir.

Müzik bir yaşam biçimi
Müziği bir yaşam tarzı olarak 
benimseyen Harbeli, sanatın 
insanın iç dünyasında yaşadığı 
duygu ve düşüncelerin dışa-

vurumunda bir aracı olduğu 
fikrindedir. Şarkılarını ya-
zarken hayatın kendisinden 
ve yaşadığı olaylardan ilham 
aldığını belirtir. Sanatçının 
“yok oluşun ortasında açan bir 
umut” olarak tanıttığı yeni ça-
lışması ‘’Bana Bir Şey Olmaz’’, 
Garaj Müzik etiketiyle yakında 
yayında!

HABER MERKEZİ

Prof. Dr. 
Derya Uludüz

Kaygılarımızdan Kaygılarımızdan 
nasıl kurtuluruznasıl kurtuluruz??Yaşamın bir parçası olan kaygı, hafif şiddette olduğunda bir sorun yaratmaz. Ancak dozu 

arttığında ruhsal sorunlara yol açıp hayatı zehir edebilir” diyen Prof. Dr. Uludüz, toplumu-
muzda yaygın görülen kaygı bozukluğuyla ilgili farkındalığın önemine dikkat çekti

ASPRIN 
gibisi yok!
Yeni bir araştırmaya göre, günde bir 
aspirin almak ölümcül hastalıklara 
yakalanma riskini yüzde 15 düşürüyor

YENI bir araştırma aspirinin her gün 
alınması halinde nasıl bir yararı olabi-
leceğini ortaya çıkardı. Ve Avustral-

yalı araştırmacılar, günde 100 mg hap alan 65 
yaş üstü kişilerde tip 2 diyabet riskinin daha 
az olduğunu buldu. Yaklaşık beş yıl boyunca 
16 bin 209 sağlıklı yetişkini takip eden araş-
tırmacılar, yarısına ağrı kesici, diğerlerine ise 
plasebo verdi. Araştırmacılardan Melbour-
ne’deki Monash Üniversitesi’nden Profesör 
Sophia Zoungas şunları söyledi: “Aspirin 
tedavisi, sağlıklı yaşlı yetişkinlerde diyabet 
riskini azalttı ve kan şekeri artışını yavaş-
lattı.” Önceki araştırmalar, günlük aspirin 
alımının kalp krizi riskini azaltmaya yardımcı 
olabileceğini ancak aynı zamanda mide gibi 
yiyecekleri sindiren organlarda kanama olası-
lığını da artırabileceğini göstermişti.

Karşı çıkan da var!
Avrupa Diyabet Çalışmaları Derneği’nin 
Hamburg’daki yıllık toplantısında sunulan 
son çalışma ise aspirin almanın diyabet ris-
kini nasıl etkilediğini inceledi. Araştırmaya 
göre; aspirin grubunun diyabete yakalanma 
olasılığı daha düşüktü ve ayrıca çalışma 
boyunca kan şekeri seviyelerinde daha yavaş 
bir artış görüldü. Ancak araştırmacılar, dok-
torları söylemediği sürece insanların her gün 
aspirin almaya başlamaması gerektiği ko-
nusunda da uyardı. Diabetes UK araştırma 
iletişim müdürü Dr. Faye Riley ise aspirin ile 
diyabetin önlenmesi arasındaki bağlantının 
belirsiz kaldığını söyledi:

“Birleşik Krallık’ta tip 2 diyabet riski yük-
sek olan 2,4 milyondan fazla insan varken, 
insanların bu durumdan kaçınmasına yar-
dımcı olacak yeni ve daha iyi yollar bulmaya 
acil ihtiyaç var.

Bu araştırma, günlük düşük dozda aspirin 
almanın yaşlılarda tip 2 diyabet riskinde 
küçük bir azalmayla bağlantılı olduğunu 
bulmuş olsa da bu yaklaşımın istenmeyen 
yan etkileri olabilir. Tip 2 riskini azaltmanın 
en iyi yollarının, gerekiyorsa kilo vermek için 
destek almak, sağlıklı, dengeli beslenmek ve 
daha fazla fiziksel aktivite yapmak olduğunu 
biliyoruz.”

BURAK BİRERDİNÇ

Umut Harbeli’ nin Garaj 
Müzik etiketiyle çıkan ilk 
çalışması ‘’Bana Bir Şey 
Olmaz’’ sanatçının umut 
arayışını içtenlikle dinle-
yiciye aktarmak istediği, 
bir hayata meydan okuma 
hikayesidir. Harbeli şarkısını 
‘’yok oluşun ortasında açan 
umut’’ olarak ifade eder
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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OLAY, 18.00 sıralarında Merkez Mahalle-
si, Gazi Osmanpaşa Caddesi’nde meydana 
geldi. İddiaya göre, kahvehaneye gelen 

bir grup silahlarla rast gele ateş etmeye başladı. 
Kahvehanede bulunanların da karşılık vermesiyle 
olay çatışmaya dönüştü. İhbar üzerine olay yerine 
çok sayıda, polis ve sağlık ekibi sevk edildi. Çıkan 
çatışmada yoldan geçen 59 yaşındaki Servet Aytaş 
ve Burak Kan hayatını kaybetti. Sağlık ekipleri 
tarafından olay yerinde yapılan ilk müdahalenin 
ardından yaralılar  Hüseyin H., Ertan B., Burak 
E., şüpheli Berkay D. hastanelere sevk edildi. 

Cenazesi alındı
Yoldan geçerken çatışmanın ortasında kalarak 
hayatını kaybeden Servet Aytaş’ın cenazesi, otopsi 
yapılmak üzere Adli Tıp Kurumu’na kaldırıldı. 
Gecenin ilerleyen saatlerinde tamamlanan otopsi 
işlemlerinin ardından Servet Aytaş’ın cenazesi 
ailesine teslim edildi. Aytaş’ın defnedilmek üzere 
memleketi Trabzon’un Of ilçesine gönderileceği 
öğrenildi. DHA

Çatışmanın 
ortasında 
can verdi
Güngören’de bir kahvehaneye düzenlenen 
silahlı saldırının ardından çıkan çatışmada, 
oradan geçerken çatışmanın ortasında 
kalarak hayatını kaybeden 59 yaşındaki 
Servet Aytaş’ın cenazesi Yenibosna Adli 
Tıp Kurumu’ndan alındı

Ah Bulut vah Bulut!Ah Bulut vah Bulut!
Pendik, D-100 Karayolu’nda kullandığı otomobilin hakimiyetini kaybeden sürücü, önündeki 
otomobile çarptı. Kazada, öndeki aracın sürücüsü Devrim Bilgi hafif yaralanırken, aynı araçta 
bulunan Bulut isimli köpeğin ise kaza sonrası korkudan bir süre araçtan çıkmadığı görüldü

KAZA, dün saat 09.00 
sıralarında Pendik, 
D-100 Karayolu, 

Güzelyalı mevkiinde mey-
dana geldi. İddiaya göre; 
İbrahim Şafak Ayhan 06 ZA 
078 plakalı kullandığı otomo-
bille, Ankara istikametinde 
ilerlediği sırada direksiyon 
hakimiyetini kaybetti. Ayhan 
aracıyla, önünde ilerleyen 22 
DN 934 plakalı Devrim Bilgi 
yönetimindeki otomobile ar-
kadan çarptı. Kazanın etkisiyle 
araçlar yolda savrulurken, 
öndeki araçta bulunan sürücü 
Bilgi, hafif yaralandı. İhbar 
üzerine olay yerine itfaiye, 
polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Olay yerine gelen sağlık 
ekipleri başından hafif yara-

lı Bilgi’yi ayakta tedavi etti. 
Bilgi’nin aracının arka koltu-
ğunda olan Bulut isimli köpeği 
ise, kaza sonrası korktuğu için 
bir süre araçtan inmedi. İnmek 
istemeyen köpek, ancak bir 
süre sonra araçtan çıkarılarak 
sahibi ve çevredekiler tarafın-
dan sakinleştirildi. Kaza nede-
niyle D-100 Karayolu Ankara 
istikametinde trafik yoğunlu-
ğu oluştu. Araçların yoldan 
kaldırılmasının ardından trafik 
normale döndü. Polis kazayla 
ilgili inceleme başlattı. 

Köpeği çıkaracağım
Köpeği ile kazaya karışan 
Devrim Bilgi, “Arkadan 
vurdular galiba. Köpeğimi 
çıkartmam lazım. Koltuklar 
kötü durumda, şimdi köpeğimi 
çıkaracağım” dedi. DHA

HABER MERKEZİ

KAZA, 18.30 sıra-
larında İmrahor 
Caddesi’nde bulunan 

Kağıthane ilçe Emniyet 
Müdürlüğü’nün önündeki 
kavşakta meydana geldi. 
İddiaya göre kırmızı ışıkta 
geçen 34 FTP 433 plakalı 
otomobil, önce 34 SG 4989 
plakalı otomobile çarptı. 

Çarpmanın etsiyle savrulan 
otomobil orta refüje aşarak 
beton bariyerlere vurduk-
tan sonra devrildi. Devrilen 
otomobilden kendi imkan-
larıyla çıkan 4 kişi  kazayı 
yara almadan atlatırken ka-
zaya karışan diğer otomo-
bilde maddi hasar meydana 
geldi. DHA

Kırmızı ışığa 
uymamak kötü!
Kağıthane’de iddiaya göre kırımızı ışıkta geçen otomobil, önce 
otomobile çarptı ardından da beton bariyerlere çarparak devril-
di. Otomobilde bulunan 4 kişi kazadan yara almadan kurtuldu 

ÜMRANIYE, 
Elmalıkent Ma-
hallesi’nde dün 

öğle saatlerinde, ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırılmak 
amacıyla giysi toplanması 
için sokağa yerleştirilen 
giysi kumbarası bir kadın 
ve erkek tarafından 
soyuldu. Yanlarında iki 
çocuğun da bulunduğu 
çift, çuval monte edilmiş 
sepetli motosikleti, kum-
baranın yanına park etti. 
Çocuklardan biri, giysi 
kumbarasının kapağın-
dan içeri girdi. Şüpheli 

kadın, çocuğun kapaktan 
uzattığı giysileri alarak 
tek tek çuvala yerleştirdi.

Bazılarını çöpe attı
Kadının, bir kıyafeti 
beğenmeyerek kumbara 
kenarındaki çöp kon-
teynerine attığı görüldü. 
Yaklaşık 2 dakika süren 
hırsızlık sonunda, kum-
baradaki çocuk, kapağın 
başında bekleyen kadı-
nın yardımıyla dışarıya 
çıktı. Çift, daha sonra 
motosikletle olay yerin-
den uzaklaştı. Hırsızlık 

anları, çevredeki bir kişi 
tarafından cep telefonu 
kamerasıyla kayde-
dildi. Görüntülerde, 
şüphelinin kumbaranın 
kapağından kendisine 
uzatılan giysileri alarak 
çuvala yerleştirdiği gö-
rülüyor. Kadın, beğen-
mediği giysiyi kumbara 
kenarına bıraktıktan bir 
süre sonra çocuk dar 
kapaktan dışarı çıkıyor. 
Hırsızlık şüphelileri 
daha sonra motosikletle 
olay yerinden uzaklaşı-
yor. DHA

Kumbarayı patlattılar!
Ümraniye’de, ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmak amacıyla giysi top-
lanması için sokak üzerine yerleştirilen giysi kumbarası, soyuldu

Taciz iddiasına tekme tokat dayak!
Üsküdar’da yoldan geçen 
kadınlara sözlü tacizde 
bulunduğu öne sürülen 
kişiyi çevredekiler dar-
betti. O anlar cep telefonu 
kamerasına yansıdı 

OLAY, dün gece 
saatlerinde Bulgur-
lu Mahallesi’nde 

meydana geldi. Alkollü 
olduğu ve yoldan geçen 
kadınlara sözlü tacizde 
bulunduğu öne sürülen 
kişiyle çevredekiler tar-
tıştı. Tartışma büyüyün-

ce, çevredekiler şüpheli 
tekme ve yumruklarla 
saldırdı. İhbar üzerine 
olay yerine gelen sağ-
lık ekipleri yerde yatan 
şüpheliye müdahale de 
bulundu. O anlar cep 
telefonu kamerasına 
yansıdı. DHA

OLAY saat 12:00 sırala-
rında yaşandı. Kocatepe 
Mahallesi’nde bir otel-

de kalan yabancı uyruklu kişi 
iddiaya göre kendisine gelen 
tehdit telefonlarıyla korkuya 
kapıldı. Üçüncü kattaki odanın 
camından dışarı çıkan kişi tabela 
demirine tutundu. Olayı gören 
vatandaşların haber vermesi 
üzerine polis, itfaiye ve sağlık 
ekipleri olay yerine gelerek 
çalışma başlattı. Polis ekipleri 
çevrede güvenlik önlemi alırken,  
itfaiye ekipleri yabancı uyruklu 
kişinin düşme ihtimaline karşı 

şişme yatak açtı. Demire tutuna-
rak birinci kata kadar inen kişi 
buradan itfaiye ekibinin açtığı 
şişme yatağa atladı. Yara alma-
dan kurtarılan kişi  olay yerinde-
ki sağlık ekiplerinin müdahale-
sinin ardından polis merkezine 
götürüldü. DHA

Az daha ölecekti!
Beyoğlu’nda iddiaya göre kaldığı otel odasında telefonda tehdit 
edilince korkuya kapılıp camdan dışarı çıkan kişi polis itfaiye ve 
sağlık ekiplerini hareket geçirdi. Uzun süre dış cephedeki demi-
re tutunduktan sonra, üçüncü kattan birinci kata inen yabancı 
uyruklu kişi, itfaiye ekiplerinin açtığı şişme yastığa atladı

Büyükçekmece’de polis ekiplerinin şüphelenerek durdur-
mak istediği bir otomobil, dur ihtarına uymayarak kaçtı. 
Gaziosmanpaşa’ya kadar kaçan ve burada başka araçlara 
çarparak duran aracın içinden kaleşnikof silah ve çelik 
yelek ele geçirildi. Adliyeye sevk edilen sürücü tutuklandı

GAZIOSMANPAŞA 
Halit Paşa Mahallesi’n-
de geçtiğimiz salı günü 

Emre Çatal motosikletiyle seyir 
halindeyken, motosikletli kişi-
ler tarafından silahlı saldırıya 
uğradı. Ağır yaralanan Emre 
Çatal, kaldırıldığı hastanede 
hayatına kaybetti. Olayın ardın-
dan Organize Suçlarla Müca-
dele Şube Müdürlüğü ekipleri, 
şüphelilerin tespit edilerek ya-
kalanması için çalışma başlattı. 
Yapılan çalışmalarda öldürülen 
Emre Çatal’ın, Fatih Gedik ta-
rafından yönetilen uyuşturucu 
ticareti yapan şebekenin üyesi 
olduğu belirlendi. Bu şebekenin 
yine uyuşturucu ticareti yapan 
ve Ferhat Görener tarafından 
yönetilen Görener şebekesi ile 
husumetli olduğu tespit edildi. 
Çatal’ın uyuşturucu ticareti 
sonrası anlaşmazlık yaşadığı 

Görener şebekesinin üyeleri 
tarafından öldürüldüğünü 
belirleyen ekipler, iki şebekenin 
de üyelerine yönelik İstanbul, 
Antalya ve Muğla’da operasyon 
düzenlendi.

Arananlar var!
Tespit edilen 37 kişiden 
14’ünün daha önce yapılan 
operasyonlarda gözaltına alı-
nıp tutuklandığı tespit edildi. 
Ekipler geri kalan şüpheliler-
den 16’sını yakalayarak gözal-
tına aldı. Firari 7 şüphelinin 
yakalanması için çalışmalar 
devam ediyor. Şüphelilerin ev-
lerinde yapılan aramalarda 5 
adet ruhsatsız tabanca ve 110 
adet fişek, 1 adet hassas terazi,  
9 gram uyuşturucu madde ve  
çelik yelek ele geçirildi. Şüp-
helilerin emniyetteki işlemleri 
devam ediyor. DHA

Cinayetin arkasında 
uyuşturucu çıktı Cephaneyle gezen 

adam tutuklandıGaziosmanpaşa’da Emre Çatal’ın öldürülmesi sonrası iki 
şebekeye yapılan operasyonda 16 şüpheli yakalandı

İSTANBUL Emniyet Müdürlüğü görevlileri, 
Büyükçekmece Şemsipaşa Mahallesinde yaptık-
ları uygulamada şüphelendikleri bir otomobili 

durdurmak istedi. Ancak sürücü polisin dur ihtarına uy-
mayarak kaçtı. Bunun üzerine ekipler aracı kovalamaya 
başladı. Büyükçekmece’den Gaziosmanpaşa’ya kadar 
kaçan araç, burada park halindeki araçlara çarparak 
durdu. Ekipler kaza yapan aracın içindeki sürücüyü aşa-
ğı indirdi. F.Y. isimli sürücü ekipler 
tarafından gözaltına alınırken araçta 
yapılan aramalarda kaleşnikof silah, 
2 şarjör, 60 fişek ve 2 çelik yelek ele 
geçirildi. Ekipler şüphelinin kullan-
dığı aracı kontrol ettiğinde ise aracın 
çalıntı olduğunu tespit etti. Gözaltı-
na alınan F.Y. tutuklandı. DHA

KAZA, Zeynep Kamil Ma-
hallesi Nuhkuyusu Caddesi 
üzerinde saat 02.00 sırala-

rında meydana geldi. İddiaya göre, 
cadde üzerinde süratle ilerleyen 34 
TZC 77 plakalı dolmuş, o sırada 
caddeye girmek üzere olan 34 THY 
27 plakalı taksi ile çarpıştı. Yol ke-
narına savrulan takside bulunan 3 

yolcu yaralandı. Polis kazayla ilgili 
inceleme başlattı. DHA

Üsküdar’da kaza: 3 yaralı
Üsküdar’da dolmuş ile taksi çarpıştı. Yol kenarına savrulan taksideki 3 kadın yol-
cu yaralandı. Yaralılar ambulanslarla hastanelere kaldırılarak tedavi altına alındı
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Y edi yıl sonra ilk kez İstanbul’da konser
veren Gökhan Özen, 1 Eylül’de Paraf
Kuruçeşme Açıkhava’da sevenleriyle

özlem giderdi. “Duman Gözlüm,” “Aramaz-
san Arama”, “Resimler Hayaller”, “Bu-
dala”, “Yanlış Numara”, “Benden Sorulur”,
“Her Şeyde Biraz Sen Varsın” ve “Ayaz”
gibi sevilen şarkılarını farklı soundlarla ses-
lendiren Gökhan Özen, “Seni Kimler Aldı”,
“Sabahlar Uzak”, “Resimdeki Gözyaşları”
ve “Bamboleo”, gibi farklı sanatçılardan yerli
yabancı şarkıları da yorumladı. Konseri en
önden izleyenler arasında Gökhan Özen’in an-
nesi ve dünyalar tatlısı kızları vardı. Bir şarkı-
sında küçük kızı sahneye çıkıp o kadar tatlı
dans etti ki, herkes hayran kaldı. Gökhan’ın
kızlarıyla vakit geçirdiğini görmek ve onun
mutlu olduğunu bilmek, sevenlerini de mutlu
ediyor. Konserde en çok dikkatimi çeken şey,
şarkıların neredeyse tamamına yeni düzenle-

meler yapmasıydı. Bu da Gökhan Özen’in ne
kadar çok çalışkan olduğunu gösteriyor.

Eski günlerdeki gibi

Eskiden Gökhan Özen’in konserlerinde kız-
lar ellerinde posterlerle çığlıklar atıp ağlar-
lardı. Onu o kadar çok seviyorlardı ki
gözyaşlarına engel olamayıp ağlıyorlardı ve
hatta sahneye atlıyorlardı. Bu konserde kızla-
rın çığlıkları yine vardı ve birkaç kişinin
elinde yine aynı o yıllara ait eski posterleri
gördüm. Uzun yıllar boyunca saklayıp, bu
konserde elinde tuttular. Değeri görüyor mu-
sunuz?

Kaç sene oldu bu sevgi hiç değişmedi

Gökhan Özen de bu büyük sevginin far-
kında ve “Beni buraya getiren şey sadece
sizin sevginiz oldu” diyerek zaten bu farkın-
dalığı dile getirmiş oldu. Ona olan bu sevginin

hiç bitmediğini “Sitemkar” şarkısından
hemen önce şu sözlerle dile getirdi: “Kaç sene
oldu ama siz hiç değişmemişsiniz. Sihirli bir
an yaşıyoruz. Beni buraya sizin sevginiz ge-
tirdi. Uzaktayken de hiç sitem etmedim. Si-
temkar biri olmadım. İçime atarım ben.
Kendi kendime, kendi köşemde, kendi yalnız
dünyamda atlatırım bazı şeyleri..”

Seyircilerin arasında dolaştı!

Şarkılarının tamamı istek alan yakışıklı sa-
natçı, “Öndekiler beni görüyor ama arkadaki-
ler beni net göremiyor, o yüzden aranıza
geleceğim” diyerek “Aslında” şarkısının
backgroundunda seyircilerin arasında dolaştı!
O an “Eyvah! Gökhan’ı şimdi yiyecekler”

dedim şakayla karışık :) Sonuçta büyük bir
sevgi var ve herkes sarılmak ister, izdiham
çıkar vs. tahmin ediyorsunuz. Ama Gökhan’ın
da hayranlarına olan sevgisi o kadar büyük-
müş ki, gözü hiçbir şeyi görmeden yanlarına
gitti. 

Son zamanlardaki en iyi konser

Bu konser son zamanlarda gittiğim en iyi
konserdi. Nasıl iyi olmasın? Bir kere Gökhan
Özen sahneye o kadar çok yakışıyor ki, onun
enerjisi ve aurası bambaşka. Şarkıları, sesi,
sanatı, duruşu bir kenara, aynı zamanda
melek gibi birisi. Üzerine gelinmesin o hep
sakin kalır. Merhametli ve pamuk gibi bir
kalbi var. Kendi dünyasında kimseye bir za-
rarı olmadan sanatını yapar ve duygularını
şarkılarıyla anlatır. İnancı çok yüksek. Allah’ı
sıklıkla anar, hiç unutmaz ve hep şükreder.
Çok da duygusal.

Sonuç olarak, insanların gözleri ve kulak-
ları için adeta bir ödül niteliğinde olan bu
konser herkese çok iyi geldi. İyi ki geldin...

Gökhan Özen’i çok özlemişiz

K uraklık nedeniyle İstanbul'un su ihtiya-
cını karşılayan barajlar kuruma nokta-
sına geldi. Doluluk oranı yüzde 28'lere

kadar düşen barajlarda yeni bir sorun ortaya
çıktı. Suların çekilmesiyle birlikte barajların çev-
resinde oluşan bataklık tehlike arz etmeye baş-
ladı. Doluluk oranı yüzde 13'e düşen Sazlıdere
Barajı çevresinde oluşan bataklığa gömülen bir
köpek son anda kurtarıldı. Talihsiz köpek ba-
raja balık tutmaya gelen kişiler tarafından ba-
taklıktan çıkarıldı. 

Koşarak uzaklaştı

Avcılar Belediyesi'nde çalışan Ayhan Şenses, 3
yakını ile birlikte balık avlamak üzere Sazlıdere
Baraj Gölü'ne gitti. Bu kişiler akşam saatle-
rinde dönerken baraj gölü kıyısındaki Şam-
lar'dan geçtiklerinde bir köpeğin, büyük ölçüde
suların çekildiği alandaki bataklığa saplandığını
gördü. Aracı durduran 4 kişi çeşitli yerleri ara-
malarına rağmen uzun süreden bu yana batak-
lıkta olduğu sanılan köpeği kurtarmak için

bölgeye bir ekibin sevk edilmesini sağlayamadı.
Bunun üzerine Ayhan Şenses, daha önce bir
köpek tarafından kolundan ısırılmasına rağ-
men kıyafetleri çıkardıktan sonra el ve dizleri-
nin üzerinde ilerleyerek köpeğin yanına ulaştı.
Şenses, bir yandan bataklığa saplanmamak
için çaba harcarken, bir taraftan köpeği çıkar-
maya çalıştı. Eline geçirdiği büyük bir ağaç
parçası ile köpeği saplandığı yerden çıkarmak
için uğraşan Şenses'e bir süre sonra yakını
Lütfi Yalçın da yardıma gitti. Ayhan Şenses ile
Lütfi Yalçın'ın bataklığa saplanan köpeği kur-
tarma çabası arkadaşlarının cep telefonu ka-
merası ile görüntülendi. Yaklaşık yarım saat
süren çaba sonunda köpek ağaç parçalarının
desteği ile bataklık alan dışına çıkarılınca koşa-
rak hızla uzaklaştı.

Şükür bir canı kurtardık

Ayhan Şenses, daha önce yaşadığı olay nede-
niyle aslında köpeklerden korktuğunu belirte-
rek, “Onu orada o şekilde görerek
bırakamazdık. Soyunduk, su içerisine girdik. İlk
başta kurtaramadım sonra gittim büyük bir
ağaç parçası buldum, onunla çıkartmaya çalış-
tım. İnsanın beline kadar bataklık bir alandı.
Bizim için canlı olması bizim için yeterliydi.
Koşullar ne olursa olsun bir candı ve kurtarıl-
ması gerekiyordu. Çok uğraştık ama çok şükür
bir canı kurtardık" dedi. Lütfi Yalçın da
“Zaman zaman balığa gideriz. Ayhan hem bir
canı kurtardı hem de bu vesile ile köpek korku-
sunu da yenmiş oldu" diye konuştu.  DHA

Yoruldu ama 
asla yılmadı!
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emine
Erdoğan, 'Şule Yüksel Şenler Hanımlar
Konağı'nın açılış törenine katıldı. Erdoğan,
"Şule Abla, yoruldu ama yılmadı" dedi.

esenler Belediyesi tarafından 15
Temmuz Millet Bahçesi içerisinde yapı-
lan 'Şule Yüksel Şenler Hanımlar Ko-

nağı'nın açılışı Emine Erdoğan'ın katıldığı törenle
gerçekleştirildi.  Açılış konuşmasını gerçekleştiren
Emine Erdoğan, "Bu toprakların yetiştirdiği
büyük şahsiyetlerden Şule Yüksel Şenler'in, Rab-
bine kulluk etmekten başka gayesi yoktu. En çetin
meşakkatlerin üstesinden, imanının kudretinden
damıtılmış en ince zarafetle geldi. 'İnsanların en
hayırlısı, onlara en faydalı olanıdır' düsturunun
cisimleşmiş haliydi. Onun inancı ile olan bağı,
çağı algılayışına nüfuz etmiş hakiki bir imanı be-
raberinde getirmişti. Bu imanın nuru ile çağın
tüm klişe ve önyargılarını yerle bir etmiş, dindar
gençlere umut ve dirayet aşılamıştı. Şehirli ve sa-
natkâr ruhlu bir kadın olarak, Müslüman kimli-
ğinden, ödün vermeden yaşamak istiyordu. Ne
var ki hayatı, Türkiye'nin darbelerle şekillendirilen,
en çalkantılı dönemlerine denk gelmişti. Talepleri,
meşru hakkı olmasına karşın, maalesef hukuk
dışı uygulamalara maruz kaldı. Özgürlük arayışı
onu, tarihe geçen bir mücadeleye sevk etti. Ya-
şadığı bütün çileler bir yana, onun için önyar-
gılara mahkum edilmek, duvarların arkasına
hapsedilmekten çok daha zordu" dedi.

Acımasızca eleştiriliyordu

Emine Erdoğan, "Şule Yüksel Şenler,
hayatı boyunca, mücadelesini iki cep-
hede birden sürdürmek durumunda
kalmıştı. Sanıldığının aksine, sadece,
medeniyeti giyimle özdeşleştirenle-
rin hedefinde değildi. Dindarlığı,
kadını eve hapsetmek sananlar-
dan gördüğü tepki, onu çok yara-
lamıştı. Gazeteci ve hatip
olarak, dışarıda çalışması ne-
deniyle de, acımasızca eleştiri-
liyordu. Şule abla, yoruldu
ama yılmadı. Zarafeti ve
sabrıyla gönüller fethetti.
Zaman geçtikçe, inançlı-
ların ötekileştirilmesine
karşı duruşu, memleke-
tin her köşesinde karşı-
lık bulmaya
başlamıştı. Kamusal
alanın dışına hapse-
dilen Müslüman-
lara aşıladığı
özgüven ile pek
çok insanın ha-
yatına do-
kundu,
dönüm nok-
tası oldu"
ifadelerini
kullandı.
DHA

tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK

GIZLI TUZAK!
Barajlarda suyun azalmasıyla

birlikte oluşan bataklıklar
tuzağa dönüştü. Sazlıdere

Barajı'na oluşan bataklıkta bir
köpek mahsur kaldı. Köpeğin

yardımına baraja balık tutmaya
gelen 4 kişi koştu. El ve diz-

lerinin üzerinde ilerleyen 2 kişi
köpeği kurtarmak için yoğun
çaba sarfetti. Yaklaşık yarım

saat süren çaba sonunda köpek,
bataklıktan çıkarıldı. 

Eğitim sorunu
masaya yatırıldı

Beylikdüzü Beledidyesi
tarafından gerçekleştirilen 
10. Barış ve Sevgi Buluşmaları,
dördüncü gününde de dopdolu
geçti. Sahaf Söyleşileri’nde
Türkiye’nin 90’lı yılları
konuşulurken, Çardak Altı 
Sohbetleri’nde eğitim konusu
ele alındı. Söyleşilerin ardından
sevilen grup Yüzyüzeyken
Konuşuruz sahnede yerini
alarak dinleyicisiyle buluştu. 

10. Barış ve Sevgi Bu-
luşmaları, dördüncü gü-
nünde de alanında önde

gelen isimleri İstanbullular ile bu-
luşturdu. Sahaf Festivali kapsa-
mında düzenlenen Sahaf
Söyleşileri’nin konukları Cengiz
Özdemir, Ozan Sağöz ve Doğan
Gürpınar oldu. Söyleşide yazar
Gürpınar’ın “Küstah ve Cüretkâr:
Türkiye’nin Doksanlı Yılları” isimli
kitabı üzerine keyifli bir söyleşi ger-
çekleştirildi. Ardından Pelin Batu
moderatörlüğünde gerçekleşen
Çardak Altı Sohbetleri’nde “Cum-
huriyetin 100.yılı Eğitim” konusu
konuşuldu. Etkinlikler kapsamında
ayrıca büyük ilgi gören Gece Meza-
tı’nın yanı sıra spor turnuvalarında
da kıyasıya rekabet yaşandı. 

Söz veriyoruz

Her gün farklı bir konunun ele alın-
dığı Çardak Altı Sohbetleri bu kez,
Prof. Dr. Ahmet Yıldız, Hassa Anne

olarak bilinen Ece Kumkale ve Prof.
Dr. Ayşe Yüksel’i konuk etti. Eğiti-
min en önemli sorununun nitelik-
sizleşme ile beraber sınıfsallaşma
olduğunu belirten Yıldız, “Aslında
bizim cumhuriyetimiz bir eğitim
cumhuriyetidir. İlk kuruluş döne-
mine baktığınızda Köy Enstitülerin-
den Millet Mekteplerine kadar
eğitim yoluyla bir ülkenin inşası dü-
şünülmüştür. Geldiğimiz noktada
ne yazık ki yine eğitim yoluyla
Cumhuriyetin yıkılma çabalarına
tanıklık ediyoruz” şeklinde konuştu.
Eğitimin her şeyin temelinde oldu-
ğunu belirten Ece Kumkale, “Bu
konuyu konuşmak çok önemli. Her
zaman umut olduğunu düşünüyo-
rum. Umudumuzu kaybettiğimizde
Atatürk’ün başardıklarına ve bize
neler öğrettiğine dönmek gerekiyor”
dedi. Çağdaş Yaşamı Destekleme
Derneği’nin yaptığı çalışmalara da
değinen Yüksel ise “17 kız öğrenci-
siyle başladığımız yolculuğumuzda

105 bin kız öğrenciye burs verdik.
Atatürk’ün bize emanet ettiği Cum-
huriyet devrimi ve onun ilkeleri son-
suza kadar yaşasın diye ömrümüz
yettiğince emek vermeye söz veriyo-
ruz” ifadelerini kullandı. Söyleşinin
ardından çiçek ve plaket takdimini
Zehra Çalık gerçekleştirdi. 

Plaket verdi

Keyifli geçen söyleşilerin ardından
DJ Hakan Küfündür konser öncesi
sahnede yerini aldı. Ardından
günün erken saatlerinden itibaren
konseri bekleyen coşkulu bir kala-
balığı selamlayan Yüzyüzeyken Ko-
nuşuruz, sevilen şarkılarını
seslendirdi. Oldukça yoğun bir ilgi-
nin olduğu konserde, şarkılara yüz-
lerce kişi aynı anda eşlik etti.
Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık eşi Zehra Çalık ile
birlikte gruba çiçek ve plaket takdim
ederek teşekkürlerini sundu.
HABER MERKEZİ

Pes doğrusu!
İstanbul'da üniversite okuyan öğrencilerin en 
büyük sorunu 'barınma' olmaya devam ediyor.
Yaşanması neredeyse imkansız olan evlerin kiralarının
bile asgari ücret düzeyinde olması barınma krizinin
daha da artacağını gösterirken ilan sitelerine koyulan
kiralık daire görüntüleri ise 'pes' dedirtiyor

Yeni eğitim öğretim yılının başlamasına sayılı
günler kaldı ancak yurt ve kira fiyatlarının geldiği
seviye barınma krizini bu yıl daha da derinleştirdi.

Sözcü'den Gülben Dikmen'in haberidne göre 2 milyona yakın
öğrenci barındıran İstanbul’da hem artan kiralık ev fiyatları hem
de yurt fiyatları öğrencinin temel sorunu haline geldi. Bahçeşehir
Üniversitesi Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi’nin
(BETAM) “Kiralık Konut Piyasası Görünümü” verilerine göre ha-
ziran ayında İstanbul'da yıllık kira artış oranı yüzde 109,5 olurken
ortalama kiralık konut ilan metrekare fiyatları da 161 TL oldu. Özel
yurt fiyatlarının yüzde 100’ün üzerinde zamlanarak yıllık bazda 40 bin
TL ile 320 bin TL arasında değişmesinin ardından öğrenciler ucuz ev
bulabilme umuduyla arayışa başladı.

Şok görüntüler

Ortalama metrekare fiyatı baz alındığında İstanbul’da 100 metrekarelik bir
konutun fiyatı 16 bin liranın üzerine çıkarken bu fiyatın alında ev bulabilmek
neredeyse imkansız oldu. Fakat her geçen gün daha da zorlaşan ekonomik ko-
şullar altında eğitim hayatını sürdürmek isteyen öğrenciler bir umut ucuz kira
bulmak için çabalıyor. Ev aramak için ilan sitelerine bakan öğrencileri ise şok
eden görüntüler karşılıyor. Kira fiyatlarındaki artışa karşın evlerin neredeyse ya-
şanamayacak halde olması dikkat çekiyor. Ortalama fiyatın altında olan evlerin
çoğunda ısıtma yok ve neredeyse hepsi rutubetli daireler.

1 yıllık kira peşin!

‘Burada nasıl yaşanır?’ denilen rutubetli kiralık evlerin bile en ucuzu 10 bin 500-11 bin
TL’den ilana veriliyor. Diğer bir yandan bu dairelerin kot altında bulunması ve nere-
deyse camlarının bile olmaması dikkat çekiyor. Ortalama fiyatın altındaki dairelerde

diğer bir dikkat
çeken unsur ise
mutfakların kü-
çüklüğü ve banyo-
ların bakımsızlığı
oluyor. Bazı ilanlarda
bir yıllık kiranın peşin
istendiği de görülüyor.
Genelde salonun bir kö-
şesine 1 metreyi bile bul-
mayan tezgah ve
dolapların yerleştirildiği
daireler ortalama 40 metre-
karelik evler oluyor. Banyoları
ise bakımsız ve tadilat gerekti-
riyor. HABER MERKEZİ



Y üksek enflasyon ve
döviz kurundaki artışlar
nedeniyle Hazine ve

Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek kamu kurumlarına
geçtiğimiz günlerde israf ge-
nelgesi gönderdi. Genel-
gede, deprem kaynaklı
harcamalar dışında tüm harcama-
ların yeniden gözden geçirilmesi
istendi. Kamu kurumlarının ba-
kanlığın gönderdiği genelgeyi pek
takmadıkları dikkat çekti. Esenler
Belediye Başkanı Tevfik Gök-
su’nun “Organizasyon, Reklam ve
Konaklama Hizmetleri” başlıklı
ihale ile milyonlarca lira ödeme
yapacağı ortaya çıktı. 

Herkese seyahat ödülü!

20 Eylül 2023 tarihinde yapılacak
ihalenin cetvelinde yapılacak işler
kalem kalem sıralandı. İşte beledi-
yenin dudak uçuklatan harcama
listesi: Bin kişi sezona özel kültür
turu, 10 bin adet seminer kitap te-
mini, 15 kişi seyahat ödülü kara-
deniz turu, 15 kişi seyahat ödülü
akdeniz turu, 15 kişi seyahat
ödülü güneydoğu anadolu turu,
15 kişi seyahat ödülü ürgüp turu,
25 kişi seyahat ödülü kartepe
turu, 15 kişi balkanlara, 5 kişi ku-
düs’e, 10 kişi de umre’ye götürüle-
cek. 12 bin adet bir kitap bir

dünya kitap temini.

1 ton seramik çamuru!

17 bin 500 Sandviç, 7 bin
500 kek, 15 bin adet meyve
suyu, 50 bin adet su, 125
bin adet sosyal medya me-
sajı, Boyama Kalemi (Bir

Masal Bir Kahraman) 4 bin adet,
Anahtarlık (Bir Masal Bir Kahra-
man) 4 bin adet, Boyama Kitabı
(Bir Masal Bir Kahraman) 4 bin
adet, Tohumluk Kalem (Bir
Masal Bir Kahraman) 4 bin adet,
Şeffaf Kalemlik (Bir Masal Bir
Kahraman) 4 bin adet, Çocuk
Kitap Alımı 4 bin adet, Şehiriçi
Gönderim 12 bin adet, Şehirdışı
Gönderim 3 bin 500 adet, 2 bin
250 adet kokteyl, 3 bin 500 adet
ikram, 12 bin adet çay, 7 bin 500
adet kahve, 7 bin 500 adet sıcak
çikolata, 100 kilo lokum. 7 bin
500 adet bisküvi, 3 bin 500 adet
gül suyu, 3 bin 500 adet külah şe-
keri, 9 bin adet lokma, bin 750
adet özel gün ikramı, 1000 kilo se-
ramik çamuru, 2 bin kişi Çanak-
kale’ye, 20 bin kişi kültür turlarına
götürülecek. Ayrıca 5 bin adet
yağmurluk, 3 bin adet termos, Bin
adet musluk başlığı alınacak. Ay-
rıca etkinlikler kapsamında on-
larca konser, seminer ve etkinlikler
düzenlenecek.
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Barış Önal
barisonal88@hotmail.com

BUMERANG

E konomik kriz giderek derinleşiyor. Enflasyon ca-
navarı milletin gırtlağını sıkarken, suni tenef-
füsle ayakta duran zombi şirketler için, borç

yükü altında ezilen, ‘Ali’nin külahını Veli’ye Veli’nin kü-
lahını Ali’ye giydirerek’ geçinmeye çalışan aileler için
hayat çok daha zorlaşacak. Piyasada çekler bankalar-
dan dönmeye başladı. Finansman sıkıntıları her ze-
minde dillendiriliyor. Ticari krediler için bir düzenleme
yapılmazsa, iş insanları daha da daralacak. Ödeme zin-
cirleri kopma tehlikesiyle karşı karşıya kalacak.
KKM’den Türk Lirası mevduata geçiş hedefini tuttura-
mayan bankalar, düşük faizli Hazine kağıtlarını almaya
zorlanacak. Böylece, bankacılık sisteminin telleri daha
fazla gerilecek. Bundan sonra yapılan her baskı, telin
kopma riskini artıracak. Bu arada, bir hususun da al-
tını çizmek ve sormak istiyorum: Bu kararın öncesinde
cuma günü banka hisselerinde yaklaşık 400 puanlık bir
düşüş yaşandı. Bu düşüşün arkasında, bazı ‘bıyıklı yatı-
rımcıların’ kararı önceden haber alarak harekete geç-
mesi söz konusu mudur, değil midir? Bu konuya da
hızla açıklama getirilmesi gerekiyor. Güveni sağlamak,
bankacılık sektöründe tansiyonu daha fazla yükseltme-
mek için bunu hemen yapmak şart.Beş yılda beş başkan
değişti

Söz ile eylem uyumlu değilse güveni sağlayamazsı-
nız. Ne yazık ki bu ülkede en hızlı harcanan makam,
Merkez Bankası başkanlık makamı oldu. Son beş yılda,
beş Merkez Bankası başkanı gördük. Onun için biz yeni
başkana da yeni Hazine ve Maliye Bakanı’na da bura-
dan sesleniyoruz: Artık daha fazla zaman kaybetmeyin.
Herkese güven verecek tutarlı bir programı milletin
önüne koyun. Faturayı milletin sırtına yüklemekten
artık vazgeçin. Bu programın içerisinde, KKM’yi nasıl
tasfiye edeceğinizi milletle bir paylaşın. Söz verdiğiniz
gibi ‘şeffaf’ olun. Hesap vermekten kaçmayın.

Bütçe süreci başlıyor. OVP’yi açıklayacaksınız. 12.
Kalkınma Planı’nın da eli kulağında. Bu resmi dokü-
manlar bu ortamda çok daha önemli hale geldi. Önü-
nüzde bir fırsat var. Laf olsun torba dolsun diye değil,
bu defa ciddi bir stratejiyi de OVP ile birlikte açıklayın.
Yoksa Sarayın irrasyonelliğinin vebali, sizin sırtınızda
kalır. Bunlar yapılmazsa milletimizin ödeyeceği fatura
altından kalkılması çok zor bir noktaya ulaşacak. Yapa-
bilirler mi? Ben buradan açıkça söyleyeyim: En büyük
kısıt Sarayda oturdukça hayır. Sonuçta, KKM’nin yıl
sonunda millete yüzlerce milyar liralık fatura çıkarması
kaçınılmaz. Bunu Merkez Bankası nereden ödeyecek?
Tulumbada su var mı? Hayır. O halde ne yapacak? Para
basacak. Peki, Merkez Bankası hem daha fazla para
basıp hem enflasyonla nasıl mücadele edecek? Etmeye-
cek. Bunu kendileri de açıkça söylüyorlar zaten. Ne
dedi Merkez Bankası Başkanı, ‘Önümüzdeki üç yıl çift
haneli enflasyon’ dedi. Niyet belli; para basarak mille-
tin elindeki avucundakini, enflasyonla alacaklar, milleti
daha da fakirleştirecekler.

Erdoğan’ın ekonominin başına ‘Yeni Ekonomi Çarı’
olarak getirdiği Şimşek’in ağzından, beylik laflar dı-
şında bir şey çıkmıyor. Geldiği günden bu yana zamdan
başka bir şey yapmadı. Bir de en son kumpir yemiş. Bir
tasarruf genelgesi çıkardı, onu da ciddiye alan olmadı.
Ama enflasyonun sorumlusunu bulmuş, ‘Memur zammı
yüzünden böyle oldu’ diyor. Dolar baronlarına, dövizle
garanti verdiğiniz yandaşlara milyarları kaptıracaksı-
nız, sonra da enflasyonun sorumlusu memur olacak. Bir
AK Partili belediye meclisi üyesi de ‘Alın terinin hakkın-
dan tasarruf olmaz’ diyen sendikaya ‘Ulan tarla mı ka-
zıyorsunuz? Ne alın teri?’ diye laf yetiştiriyor. İşte Ak
Parti zihniyetinin devlete, Devletin memuruna bakışı
bu. Ekonominin dar gününde göreve gelen hükümetle-
rin ellerinde ilk 100 gün, ilk 6 ay, ilk 1 yıl yapacakla-
rına dair acil eylem planları olur. Ama gördük ki
bunların elinde hiçbiri yok. Bildikleri tek şey zam. Gün
aşırı zam yapıyorlar.

Bıçak kemiğe dayandı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in imzasıyla kamu
kurumlarına gönderilen genelgede, deprem kaynaklı maliyetler
haricinde tüm harcamaların yeniden gözden geçirilmesi istenmişti.
Genelgeye rağmen Esenler Belediyesi’nin “Organizasyon, 
reklam ve konaklama hizmetleri” başlıklı ihalesiyle binlerce 
kişiyi yurtiçi ve yurtdışında gezdireceği, 21 bin kişinin kültür 
turları kapsamında Çanakkale, Bursa, Edirne gibi tarihi illere
götürüleceği ortaya çıktı. Belediye ayrıca 100 kilo lokum,
9 bin lokma, 7 bin 500 adet sıcak çikolata satın alacak
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ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

17 Temmuz’da yayımlanan Bakan Şimşek
imzalı genelgede, 1 sayılı Cumhurbaşkan-
lığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesi'nin ilgili maddeleri uyarınca,
"Kamu harcamalarında etkinlik, etkililik,
ekonomiklik ve verimlilik sağlamak ama-
cıyla gerekli standartları tespit etmek ve
sınırlamalar koymak, bu hususlarda tüm
kamu kurum ve kuruluşları için uyulması
zorunlu düzenlemeleri yapmak ve tedbir-
leri almak" görev ve yetkilerinin Hazine ve
Maliye Bakanlığına verildiği hatırlatıldı.
Deprem kaynaklı maliyetler haricinde tüm
harcamaların gözden geçirilmesi, bahse
konu genel ilkelerin yanında, kamu kurum
ve kuruluşları, taşınmaz edinimi ve kira-
lanması, resmi taşıt edinimi ve kullanımı,
haberleşme giderleri, personel görevlen-
dirmeleri, basın ve yayın giderleri, kırta-
siye ve demirbaş alımları gibi giderlerini
tasarruf kurallarına uygun gerçekleştirece-
ğine yer verildi.

İSRAF YAPMAYIN!

Dünyada Nijeryalı
Türkiye’de Rizeli!
Nijerya'da Türk ürünlerinin satıldığı marketler işleten Mark Kendrick Imafidon, 
İstanbul'da yöresel ürünlerin yer aldığı "Afrikan Son Durak" adlı marketiyle de
ülkelerinden uzakta yaşayan Afrikalıların memleket hasretini gidermeye çalışıyor.
Imafidon, kendisini dünyada Nijeryalı, Türkiye'de ise Rizeli olarak hissettiğini söyledi

nijEryalı Mark Kendrick
Imafidon, 2012'de ülkesin-
deki Benin Üniversitesin-

den mezun olduktan sonra 2013'te
Türkiye'ye geldi. Buradan aldığı ürün-
leri Nijerya'da satarak bir süre ticaretle
uğraşan Imafidon, ülkesinde "İstanbul
Son Durak" adıyla 3 dükkan açtı.
Daha sonra Türkiye'ye gelerek İstan-
bul'a yerleşen Imadifon, 2016'da ta-
nıştığı Etiyopyalı eşiyle evlendi. 2 kız
çocuğu bulunan Imafidon, ülkelerin-
den binlerce kilometre uzaktaki İstan-
bul'a çalışmak ve yeni bir hayat
kurmak için gelen çok sayıda Afrikalı-
nın da yöresel ürün ihtiyacını göz
önüne alarak Şişli'de "Afrikan Son
Durak" adlı bir market açtı.

Özel ürünler satılıyor

Imafidon'un Türk ortağıyla birlikte iş-
lettiği markette, Afrikalı müşterileri
için muz familyasından pişirilerek tü-
ketilen plantain, iri patatese benzeyen
amadumbe, kurutulmuş kedi balığı,
kabuklu karides kurusu, injera ekmeği
ve yöresel baharatlar gibi gıda ürünle-
rinin yanı sıra geleneksel kıyafetler,
kozmetik ürünler ve ev eşyaları satılı-
yor. Imafidon, yöresel ürünlere yer
verdiği marketleriyle Afrika ve Türkiye
arasında adeta köprü oluşturuyor. Ni-
jerya'dan İstanbul'a uzanan macera-
sını AA muhabirine anlatan Imafidon,
9 yıl önce Türkiye'ye seyahat için ilk
geldiğinde İstanbul'da yerel bir işlet-
meyle çalıştığını söyledi. Yabancı ol-
duğu için başlangıçta iş bulmakta

zorlandığını belirten Imafidon, bura-
dan aldığı ürünleri ülkesine göndere-
rek ticarete başladığını, Nijerya'da
açtığı "İstanbul Son Durak" adlı 3
markette Türkiye'ye özgü ürünlerin
satıldığını aktardı.

Afrikalılar ilginç buluyor

Imafidon, bir süre sonra Türkiye'de ne
iş yapacağına karar verdiğini aktara-
rak, şöyle devam etti:
"'Ne yapmalıyım nasıl bir iş bulma-
yım?' dedim. Bunu düşündüm ve ak-
lıma şu fikir geldi: Nijerya'da 'İstanbul
Son Durak'ım var. İstanbul Son
Durak gibi, İstanbul'da ne yapabilece-
ğimi düşündüm. Afrikan Son Durak'ı

açmaya karar verdim. Market, sadece
Nijeryalılara yönelik değil. Tüm Afri-
kalılar için geçerli. Her Afrikalı neye
ihtiyaç duyuyorsa marketimden alabi-
lir. Kamerun, Etiyopya, Gana'ya ait
yerel ürünlerimiz var."  Marketi pek
çok Afrikalının ilginç bulduğunu belir-
ten Imafidon, "Afrika'dan kendi ülkele-
rinden ürünleri bulduklarında mutlu
oluyorlar ve bunu ilginç buluyorlar.
Özellikle Nijeryalılar en çok yiyecek
türleri ve plantaini tercih ediyorlar.
Taze yiyecek olduğu için bunun Nijer-
ya'dan gelmesi biraz zor. Ama müşte-
rilerin kolayca erişebilmesi için
ürünleri getirerek bunu mümkün kılı-
yoruz” ifadelerini kullandı.

9 yıldır buradayım

Imafidon, Türk yemeklerinden en çok
çorba, dolma, pilav ve fasulyeyi sevdi-
ğini ancak pişirmeyi hiç denemediğini
söyledi. Türk okuluna gönderdiği iki
kızının sınıf arkadaşlarıyla ilişkilerinin
çok iyi olduğunu belirten Imafidon,
"Kızlar bunu ilk başta dil nedeniyle
zor buluyorlardı ama sonra anladılar
ve şimdi iyiler. Okulda başarılılar ve
ilişkileri güzel. Türklerle ilişkim de çok
güzel. Etrafımda birlikte olduğum in-
sanların hepsi iyi" şeklinde konuştu.
Imafidon, kendisini dünyada Nijeryalı,
Türkiye'de ise Rizeli olarak hissettiğini
dile getirerek, "İstanbul'da mutluyum.
Burası güzel, burayı seviyorum. Afri-
ka'yı özlüyorum ama 9 yıldır burada-
yım. Afrika'ya gittiğimde 1 ay sonra
geri geliyorum" dedi.  AA

Caddeler 
göle döndü 
Samsun'da etkili olan sağanak, sele neden
oldu. Birçok ev ve iş yerlerini su bastı, göle
dönen Atatürk Bulvarı ulaşıma kapandı

samsun Valisi Orhan Tavlı ile Büyük-
şehir Belediye Başkanı Mustafa
Demir, selin vurdugu bölgelerde ince-

lemelerde bulundu. Vali Tavlı, tüm ekiplerin te-
yakkuz halinde olduğunu belirterek, "Çok şükür,
can kaybımız yok. Hepimize geçmiş olsun. Ya-
ğışların yarın sabaha kadar süreceği tahmin edili-
yor. DSİ, Karayolları, AFAD, belediyeler ve tüm
ekiplerimiz, sahada canla başla çalışıyor" dedi.
Belediye Başkanı Demir ise son 3 ay içerisinde
4'üncü kez Samsun'u sel vurduğunu hatırlatarak,
"Meteoroloji'nin turuncu uyarısıyla beraber bu
sabah saat 04.00'ten itibaren yoğun bir yağış
aldık. Sayın Valimizin de söylediği gibi tüm ekip-
lerimiz, sahada mücadele ediyor. Koordineli bir
şekilde çalışarak, normal hayata döndü. Biliyor-
sunuz iklim değişti, kısa sürede yoğun yağmurlar
alıyoruz" diye konuştu.  DHA

Üzerine inşaat
demiri düştü!
Maltepe Bağdat Caddesi alt geçit 
inşaatındaki çalışmalar sırasında
demir ustası Emrah Durgun’un 
üzerine inşaat demiri düştü. İhbar
üzerine olay yerine itfaiye ekipleri sevk
edildi. Olayda hafif şekilde yaralanan
Durgun, hastaneye kaldırıldı

Olay saat 11.30 sıralarında Maltepe
Feyzullah Mahallesi Bağdat Caddesi
üzerindeki, alt geçit inşaatında mey-

dana geldi. İddiaya göre temel atma çalışmaları
sırasında yaklaşık 10 metre derinlikteki inşaat te-
melinde bulunan demir ustası Emrah Dur-
gun(35)’un üzerine inşaat demiri düştü. Demirin
boynuna gelmesi sonucu Durgun, hafif şekilde
yaralandı. İhbar üzerine olay yerine itfaiye, sağlık
ve polis ekipleri sevk edildi. İtfaiye ekiplerinin
uzun uğraşları sonucu Durgun vinç yardımıyla
bulunduğu yerden kurtarıldı. Yaralı demir ustası
ambulansla hastaneye kaldırıldı.  DHA

EYÜP’TEN
Bahçelievler’e 

Eyüpsultan Belediyesi’nin, olası deprem
ve diğer doğal afetlere karşı hazırlıklı olmak
amacıyla kurduğu Eyüp Sultan Afet Yöne-

tim Birimi (ESAY) Arama Kurtarma Eğitmenleri eği-
tim vermeye başladı. ESAY Arama Kurtarma
Eğitmenleri ilk olarak Bahçelievler Belediyesi persone-
line yönelik eğitim verdi.Eğitmenler, İstanbul İl Afet ve
Acil Durum Müdürlüğü’nün (AFAD) Yeşilköy Hizmet
Binası’nda gerçekleştirdikleri çalışmada, teorik ve saha
eğitimlerinden oluşan “Hafif Seviye Kentsel Arama
Kurtarma” eğitimi verdi.



T ürkiye çam balı üretimi-
nin yaklaşık yüzde
80'inin karşılandığı

Muğla, Uluslararası Standardi-
zasyon Örgütü ISO'nun Arı
Ürünleri Genel Kurul toplantı-
sına ev sahipliği yaptı. Muğla
Ticaret ve Sanayi Odası Meclis
Salonu'nda hibrit olarak gerçek-
leştirilen toplantıya hem yüz
yüze hem de çevrimiçi dünya-
nın birçok ülkesinden uzmanlar
katıldı. Toplantıda bal, propolis
ekstrakları, arı sütü, arı poleni
çalışma grupları ile çalışma ra-
porları değerlendirildi ve son
gününde katılımcılara çam balı
alanları gezdirildi.

Türkiye dünya ikincisi

Türkiye Arı Yetiştiricileri Mer-
kez Birliği Başkanı Ziya Şahin,

AA muhabirine, 2019'da gerek
arıcılar birliği gerekse bal sektö-
rüyle Uluslararası Standardi-
zasyon Örgütüne müracaat
ettiklerini ve 4 yıldır standart ko-
nusunda görüşme halinde ol-
duklarını söyledi. Türkiye'nin
gerek arı verimi gerekse arı sayı-
sında dünya ikincisi olduğunu
belirten Şahin, Türkiye'nin arı
ürünlerinde ithal ettiği ürünleri
ihraç edecek potansiyele sahip
olduğunu anlattı. İhracat için
ürün standartlarının oluşturul-
ması gerektiğini vurgulayan
Şahin, şunları söyledi: "Bugüne
kadar polen, arı sütü ve propo-
lisi dışarıdan ithal ettik. Bugün
geldiğimiz noktada 2019'dan bu
yana Uluslararası Standardi-
zasyon Örgütünde çok değerli
çalışmalar yapılmış ki bugün

propolisleri ihraç eder duruma
geldik. Bu da bunun bir belgesi-
dir. Bugün burada yaklaşık 37
ülkeye kendimizi, balımızı ve
diğer arı ürünlerimizi tanıtmak
amacıyla hem çevrimiçi hem de
yüz yüze toplantı düzenlendi.
Ülke olarak her şeyden önce arı
sütümüzü ve propolisimizi artık
çam balı ve diğer ballardan
sonra yurtdışına pazarlayabile-
cek ölçekte olduğumuzun müj-
desini almış bulunmaktayız."

Türkiye belirleyici olacak

Ankara Üniversitesi Gıda Mü-
hendisliği Bölümü emekli öğre-
tim üyesi Prof. Dr. Nevzat Artık
da Türkiye'nin dünyada önemli
arı ve arı ürünleri üreten ülkeler-
den birisi olduğunu belirterek,
bal, propolis, polen, arı sütü, arı

ekmeği ve bal mumu konu-
sunda çalışmalar yapıldığını
kaydetti.Özellikle bal, arı sütü
ve polen açısından ülke olarak
önemli bir potansiyele sahip ol-
duklarını aktaran Artık, sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Yıllık
ortalama 118 bin ton bal, 9,5
ton propolis, 3,5 ton arı sütü,
350 ton polen, 10 ton arı ek-
meği ve 5 bin ton da bal mumu
üretiyoruz. Burada kendi konu-
larında uzmanlar görüş bildiri-
yor. Her konu ayrı ayrı
görüşülüyor. Dün ve bugün 17
ayrı konu tartışıldı. Şimdi tartı-
şılan konular konusunda alınan
kararlar yazılıyor ve bundan
sonraki çalışmalarda yüzde
92'si ülkemizde üretilen çam
balının standardını ülkemiz ha-
zırlayacak." AA
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YENi BiR
SINIR KAPISI

Uraloğlu, Bayat ilçesinde Afyon-
karahisar Valisi Kübra Güran Yi-
ğitbaşı ve il protokolünce

karşılandı. İlçedeki Ankara - İzmir YHT üze-
rinde yapımı devam eden Bayat-2 Tüneli'nde
yüklenici firma yetkililerinden bilgi alan Ura-
loğlu, kendileri için kolay kazılan tünelin en

zor tünel olduğunu söyledi. Kolay kazılan tü-
nelin yeterince altına girilemediğine değinen
Uraloğlu, şöyle konuştu:"Çünkü can ve yapı
güvenliğini sağlayamazsınız. Keşke zor kazıl-
sın, delelim ve patlatalım. O kendini taşıya-
bilen tüneldir. C-2 tünel kendini çok
taşıyabilen bir tünel değildir. Dolayısıyla bu-

rada arkadaşlarımız biraz zorlu şartlarda ça-
lışıyorlar. Ama suyun olmaması da çok ciddi
bir avantaj. Su olmuş olsa birazcık daha zor-
lanmış olurduk burada. Herkese tekrar kolay
gelsin diyoruz." Uraloğlu, daha sonra Kö-
roğlu Tüneli'nde incelemede bulundu, yetki-
lerden bilgi aldı. AA

Türkiye'den Gürcistan'a geçilen ve TOBB
tarafından modernize edilen Türkgözü
Sınır Kapısı'nın açılışı Ticaret Bakanı
Ömer Bolat ve Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı (TOBB) Rifat
Hisarcıklıoğlu'nun katılımıyla yapıldı

TürkiYe'nin Gürcistan'dan Kafkaslara
açılan Posof Türkgözü Sınır Kapısı'nın
modernize edilmesi için TOBB 2021'de

başlanan çalışmalar, tamamlandı. Çift yönlü peron-
lar, gümrük binalarının yanı sıra restoran, satış ma-
ğazası, hangarlar ile personelin kullanacağı
lojmanların da yer aldığı Ardahan'ın Posof ilçesin-
deki Gürcistan sınırındaki gümrük kapısı, son tekno-
lojik imkanlarla donatıldı. Fiili olarak 1995 yılında
hizmet vermeye başlayan gümrük kapısı, daha iyi
hizmet sunulması için TOBB tarafından modernize
edildi. 24 bin metrekare alana sahip sınır kapısının
yaklaşık 8 bin metrekaresi yeşil alandan oluşuyor.
TOBB Gürcistan sınırında daha önce Ardahan'da
Çıldır-Aktaş, Artvin'de Sarp kapılarını da modernize
ettirmişti.

152 gümrük kapısı yönetiyoruz

Yenilenen Türkgözü Gümrük Kapısının açılışı Tica-
ret Bakanı Ömer Bolat ve TOBB Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu'nun katılımı ile yapıldı.  Açılışta konuşan
Ticaret Bakanı Ömer Bolat,  Türkiye'nin geçen yıl iti-
bariyle 620 milyar dolar ihracat ve ithalat toplamı
olan dış ticaretinin gerçekleştirdildiği 152 gümrük ka-
pısının yönetiminden sorumlu olduklarını söyledi.
Bakan Bolat,  "Gümrük kapılarının modernize edil-
mesinde TOBB ile işbirliği yaparak 13 tane gümrük
kapısını modernize ettik. Gürbulak'ta çalışmalar
devam ediyor. İnşallah onun da açılışını birlikte ya-
pacağız. Birlikte Türkiye'mizin dış ticaretinin artması
ve Türkiye'nin gerek ulaştırma koridoru, ticaret kori-
doru, transit ticaret koridoru olması noktasında çok
önemli bir faaliyeti birlikte icra ediyoruz. Dış ticareti-
miz ne kadar artarsa ülkeler arasındaki barış ve dost-
luk artacak, refah artacak. Ülkelerin büyümesi,
zenginliği artacak. Türkiye'miz uluslarası ticaret açı-
sından çok önemli bir ulaştırma koridorunun tam
merkezinde yeralıyor. Doğu, batı ekseninde kıtaları
birbirine bağlayan stratejik, coğrafi bir konuma sani-
biz. Bu da bize Allah'ın bir nimeti. Burada bizi Kaf-
kaslara, Rusya'ya, kuzeye ve Orta Asya Türk
Cumhuriyetlerine ve uzak doğuya İpek yoluyla bağ-
layan çok önemli bir geçiş noktası olarak da komşu
ülke Gürcistan'la çok önemli bir sınırı paylaşıyoruz.
Bu sınırdımızda 3 tane gümrük kapımız var. Her iki
ülkeye de hayırlı uğurlu olsun" diye konuştu.  DHA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, yapımı devam eden Afyonkarahisar'daki
Ankara - İzmir Yüksek Hızlı Tren Yolu üzerindeki tünellerde inceleme yaptı

Tünellerde sıkı inceleme!

Dünya çam balı üretiminin 
yüzde 92'sini karşılayan Türkiye,
propolis, arı sütü, polen gibi çam 
balı ürünlerini de ihraç edecek

Arıcılık
bızım
ışımız!

Daha önce hazırlanan TSE 13910 Çam
Balı Standardı çalışmasının, uluslar-
arası standart belirleme alanındaki ça-
lışmalara önemli katkı sağlayacağını
dile getiren Artık, şunları kaydetti:
"2019 yılında Fransa'da yapılan bir top-
lantıda çam balı standardının ülkemiz
tarafından belirlenmesi için öneri sun-
muştuk ve 2020 yılında Uluslararası
Standart Organizasyonunun toplantısı
Türkiye'de yapılacaktı. Kovid-19 pande-

misi nedeniyle toplantı
ertelendi. Şimdi 2023'te
ülkemizin çam balı stan-
dardının hazırlanması
için yaptığı başvuru
kabul edildi." Prof. Dr.
Artık, ülke yararına çam
balı standardının çık-
ması için gayret göster-
diklerini dile getirdi.

BÜYÜK 
gayret var

Tarımda teknoloji

verim arTırıyor

Tarım ve Orman Bakanı
Yumaklı, tarımsal üretimin
farklı safhalarında 
teknolojinin kullanılabileceğini
belirterek, "Verimliliği ve
kaliteyi artırmak adına mutlak 
suretle teknolojik gelişmeleri
üretimin her safhasına monte
etmeniz gerekiyor." dedi

Tarım ve Orman Bakanı
İbrahim Yumaklı, Ana-
dolu Ajansının (AA)

8'inci kez global iletişim ortağı ol-
duğu, T3 Vakfı ile Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı yürütücülüğünde
gerçekleştirilen, Etimesgut Havaala-
nı'ndaki TEKNOFEST'te, AA mu-
habirine değerlendirmelerde
bulundu. Tarımda verimliliği, kali-
teyi, sürdürülebilirliği, kayıtlılığı ve
tarımsal yatırımları önceleyen bir
vizyonu anlatmaya devam ettikle-
rine dikkati çeken Yumaklı, şu ifade-
leri kullandı: "Bunun en önemli
unsurlarından bir tanesi teknoloji.
Elbette hayatınızın her aşamasında
teknolojiyi kullanırsınız, kullanma-
nız gerekir ama eğer bir üretim yapı-
yorsanız teknolojiye çok daha fazla
ihtiyacınız vardır. Bilgi toplamaktan
bunları kayıt altına almaktan, daha
sonra tarımsal üretimin farklı safha-
larında, belki de insan gücünün ve
emeğinin yetmeyeceği hususlarda

teknolojiyi kullanabilirsiniz. Verimli-
liği ve kaliteyi artırmak adına mutlak
suretle teknolojik gelişmeleri üreti-
min her safhasına monte etmeniz
gerekiyor." Yumaklı, tarım sektö-
ründe, dikey ve topraksız tarım ve
sulama alanlarındaki teknolojilerin
ilgi çektiğini belirterek, bu alanlarda
teknoloji kullanımının verimliliği ve
kaliteyi artırdığını anlattı.

Üretimi arttırmalıyız

Dünyadaki tarım teknolojisi geliş-
melerini yakından takip ettiklerini
dile getiren Yumaklı, Türkiye'de ge-
liştirilen tarım teknolojilerini de des-
teklediklerini ve bunların üst düzeye
çıkması için teşvik ettiklerini kay-
detti. Yumaklı, tarımda teknoloji
kullanımının her sektörde olduğu
gibi artmaya devam edeceğini belir-
terek, şu değerlendirmede bulundu:
"Hayatımıza önceki dönemlerden
çok fazla giren bazı unsurlar var.
İklim değişikliği bunların başında

geliyor. Siz iklim değişikliğiyle mü-
cadele ederken aynı zamanda üreti-
minizi de artırmak ve artırdığınız
üretimin hem verimli hem kaliteli ol-
masını sağlamak durumundasınız.
Dolayısıyla bütün bunların etkilerin-
den arınıp aynı zamanda da üretimi
artıracak hususları sadece teknolo-
jiyi kullanarak ve önceleyerek, bunu
üretimin her safhasına monte ede-
rek yapabilirsiniz."

Orman yangılarına çözüm 

Son dönemlerde gündemde olan
orman yangınlarıyla mücadelede
Bakanlık olarak yüksek teknoloji
kullandıklarını anlatan Yumaklı,
"Bizim son yıllardaki başarımızın al-
tında yatan temel etken, teknolojiyi
bu yangınlarla mücadeleye katmış
olmamız. Özellikle insansız hava
araçları, yangın söndürme ekipman-
ları, hava ve kara araçlarında tekno-
lojiyi üst düzeyde kullanıyoruz." diye
konuştu. AA

ÇARE KREDi!
Konut satışlarının geçtiğimiz yıla göre yüzde
50 düştüğünü belirten Sirius Yapı Yönetim
Kurulu Başkanı Barış Öncü, sektörün
hareketlenmesi için uygun faizli kredi imkanı
sunulması ve KDV oranlarında düzenlemeler
yapılması gerektiğini söyledi

Yeni konut almak isteyenlerin uzun vadeli
kredi bulmakta zorlandığı için taleplerde
bir düşüş söz konusu olduğunu dile geti-

ren Öncü, sektördeki arz talep dengesinin yeniden
kurulması için kredi konusunun çözülmesinin öne-
mine değindi Artan girdi maliyetleri ve satışlardaki
düşüşün sektörde yüzde 70'e varan bir daralmaya
neden olduğunu kaydeden Barış Öncü, “Konut kre-
dilerinin düşürülmesi ve ev almak isteyenlerin bu kre-
dilere ulaşması şu anki sektörün canlanması için çok
önemli. Son 10 yılda müteahhitlerin sayısı artan en-
flasyon girdi maliyetleri gibi nedenlerle yüzde 70 ora-
nında daraldı. Demir, çimento cam seramik ve diğer
ürünlerin fiyatlarında 10 kata varan artışlar yaşandı.
Bunun yanı sıra enerji personel ve diğer giderlerin de
artışı müteahhitlerin yeni konut üretememesine

neden oldu. İnşaat 300'e
yakın farklı iş kolunu
besleyen ve önemli istih-
dam sağlayan bir sektör.
Bu durağanlık ekono-
miye de olumsuz olarak
yaşadı. İstihdam oranı
düştü. İnsanlar farklı
sektörlere yöneldi bu
işte deneyimli ustalar da
yurtdışındaki şantiyelere
gitti. Geri kalan ustalar
ve işçiler de deprem böl-
gesinde istihdam edili-
yor. Günlüğü 2 bin
TL'ye çalıştıracak usta
bulamaz olduk” diye
konuştu.  HABER
MERKEZİ



“ Fakirlerin dostuyuz" diyerek iktidara
gelen AKP, dediğini yaparak 21 yılda
bütün ülkeyi fakir yaptı. Adamlar

haklı! Onlar için ne kadar çok fakir, o kadar
çok dost demektir.Emekli aylıkları hiç bir
dönem bu kadar küçülmemişti, alım gücü bu
kadar düşmemişti. Dostlar! AKP ilktidarının
bir dediği daha yalan çıktı. Haziran ayında,
"Yeni ekonomi kadromuzun birinci önceliği
enflasyon meselesinin çözümü" demişti. İTO
Ağustos ayı enflasyonunu açıkladı. Ağustos
ayındaki aylık %8,8 fiyat artışı, mevcut se-
ride son 45 yılın en yüksek Ağustos enflas-
yonu oldu. Bugün artık AKP ve yeni
vitrininin enflasyonla baş etme niyeti de, ka-
biliyeti de yok olduğu tescillendi. “Vatandaşa
sabır talkını veriyor, salkımı yandaşlarıyla
birlikte yutuyorlar. Memura ve memur emek-
lisine verdikleri zam ortada. Bunlar gerçek-
lerle bağlarını kopartmışlar. Bu hükümetten
refah beklemek, tekeden süt çıkmasını bekle-
mek gibi bir şey.

2 buçuk milyon ev genci!

Bu yılın ikinci çeyreğine ait verilere göre,
işsiz sayımız son iki çeyrekte 1 milyon art-
mış, 9 milyona dayanmış. Resmi verilere
göre, 1 milyon 671 bin kişi iş bulma umu-
dunu yitirdiği için iş aramıyor. TÜİK’e göre
çalışma çağındaki nüfusun yarısı işgücüne
dahil değil. Taşı sıksa suyunu çıkaracak 2,5
milyon genç, ‘ev genci’ olmuş evde oturuyor.
Anasının babasının eline bakıyor. Hala 1 mil-
yon civarında üniversite mezunu işsiz, kendi-
sine hayata tutunmasını sağlayacak bir iş
arıyor. Bu, iyi yönetilen bir ekonominin tab-
losu olabilir mi tabii ki olamaz. Bir ülkede 
4 milyonu aşkın hane elektrik faturalarını
karşılamak için bile yardıma muhtaçsa, 
burada kimse iyi bir ekonomi yönetimden
bahsedemez.

Enflasyon yükselişte

Enflasyon, seçim sonrası değişen ekonomi
politikaları ile yeniden yükselişe geçti. Vergi
artışları ve akaryakıt fiyatlarındaki keskin
yükselişin etkisiyle enflasyon beklentilerin de
üzerine çıkıyor. İstanbul'da ağustos ayında
yıllık enflasyon yüzde 74,2 ile son altı ayın
zirvesine ulaştı. İstanbul Ticaret Odası’nın
(İTO) verilerine göre ağustos ayında, pera-
kende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İs-
tanbul Ücretliler Geçinme İndeksi bir önceki
aya göre yüzde 8,80 arttı. En yüksek fiyat
artışı ulaştırmada yaşanırken onu gıda takip
etti. Ulaştırma ve haberleşme harcamaların-
daki artış yüzde 32,29 oldu. Gıda harcama-
larında yüzde 9,77’lik bir yükseliş yaşandı.
TÜİK, ağustos ayı enflasyon verilerini ise
bugün açıklayacak. Ağustos enflasyonunun
yüzde 7'nin üzerinde olması bekleniyor.

Üreten perişan halde

Üretici tarafından gelen veriler de üretici
maliyetlerinin arttığını gösterdi. Yeni üretim
sezonuna hazırlanan üreticilerin endişeleri
sürüyor. Türkiye Ziraat Odaları Birliği’nin
(TZOB) girdi piyasalarından aldığı fiyat veri-
lerine göre ağustos ayında, 20.20.0 kompoze
gübresi yüzde 16,2, DAP gübresi yüzde 14,8,
amonyum sülfat gübresi yüzde 13,5, üre güb-
resi yüzde 9,6 ve kalsiyum amonyum nitrat
gübresi yüzde 3,7 oranında arttı.Mazot fiyatı
aylık olarak yüzde 4,1, son bir yıla göre ise
yüzde 42,7 oranında yükseldi.TZOB Genel
Başkanı Şemsi Bayraktar, aylık ve yıllık girdi

fiyatlarındaki değişimleri değerlendirdi:
“Gübre ve mazot fiyatlarının artışı devam
ederken yeni üretim sezonuna hazırlanan
üreticilerimizin endişesi sürüyor. Mazotta son
yapılan fahiş fiyat artışından sonra ağustos
ayında düşük de olsa bu fiyat artışları
devam etti. Gübre fiyatları ise
son üç aydır devamlı bir
artış gösteriyor. Gübrede
geçen ay oluşan
yüzde 33’e varan
artışın ardından,
ağustosta
yüzde 16’yı
geçen artış-
lar görüldü.
Kışlık ekim
dönemine
kısa bir
süre kala
artan
gübre ve
mazot fi-
yatları kar-
şısında
üreticilerimiz
bu girdileri
karşılayabilmek
için hasat mevsi-
minde gelirlerinin
artmasını bekliyor. Üre-
ticilerimizin mağdur olma-
ması, üretime darbe
vurulmaması için ürün satış gelirlerinin
yeterli olmasının yanında, mazot, gübre
başta olmak üzere tüm girdi fiyatlarının
makul seviyelerde tutulması ve mazot ve
gübre desteklerinin artırılarak bir an önce
üreticiye ulaştırılması gerekiyor.”

Mısır primi 6 yıldır aynı!

Bayraktar, geçen günlerde açıklanan mısır
fiyatı konusunda ise “Telefonlarımız susmu-
yor” diyerek üreticilerin korkularını anlattı:
“75 ilimizde mısır üretimi yapan üreticileri-
miz kilogram başına 6 lira olarak açıklanan
mısır fiyatından memnun kalmadı. Geçen yıl
kilogram başına 5 lira 70 kuruş olan mısır fi-
yatının, bu yıl yüzde 5,3 artışla 6 bin lira
açıklanması, fiyatın üreticilerimizin maliyeti-
nin altında kalmasına neden oldu. Mısır fiyatı
çiftçi için hayal kırıklığı yarattı. Çiftçilerimiz
Ziraat Odalarımıza da baskı yapıyor. 29
Ağustos itibarıyla Akdeniz Bölgesi’nde yüzde
14 nem oranı olan mısırda fiyatlar kilogram
başına 5 lira 10 kuruş ve 5 lira 20 kuruş
arasında değişiyor. Hasadın yoğunlaşmasıyla
fiyatların daha da gerilemesinden endişe edi-
liyor.” Son 6 yıldır değişmeyen mısır primine
dikkat çeken Bayraktar, “Üretimin artması
sevindirici olmakla birlikte, artan üretimin
bin bir emekle üretim yapan çiftçilerimizin
refahına da yansıması önemlidir. Bu nedenle
açıklanan mısır alım fiyatı yeniden değerlen-
dirilerek artırılmalı, mısır primi üreticileri-
mizin gelirini koruyacak seviyeye
çıkarılmalı” ifadelerini kullandı.

Borç içinde yaşam
Bankacılık sektörünün mevduatı 13 trilyon

414,1 milyar lira, kredi hacmi ise 9 trilyon
923,8 milyar lira oldu. TCMB verilerine
göre, mevduat bankalarındaki tüketici kredi-
leri, geçen hafta yüzde 1,1 artarak 1 trilyon
352 milyar 725 milyon 282 bin liraya yükse-
lirken kredi kartları bakiyesi de yüzde 2,3
yükselişle 1 trilyon 205 milyar 898 milyon
37 bin liraya çıktı.

KKM bizi hepten batırdı! 

Geçen hafta sonu açıklanan KKM karar-
ları kararın öncesinde, Cuma günü banka

his-
sele-

rinde
400 pu-

anlık bir
düşüş yaşandı.

Bu düşüşün arka-
sında bazı “bıyıklı ya-

tırımcıların” kararı önceden
haber alarak harekete geçmesi mi var?. Bu
konuya hızla açıklama getirilmesi gerekiyor.
Hükümet daha önce döviz hesaplarını Kur
Korumalı Mevduat’a çevirmek için banka-
lara hedef koymuştu. Bundan sonra Kur Ko-
rumalı Mevduatı Türk Lirası mevduata
çevirmek için hedef koyacak. Erdoğan’ın
ekonomiyi ayağa kaldıracak “Büyük proje-
sini(!)” cami avlusuna bırakıverdiler...

Cumhuriyet tarihinin rekoru 

Merkez Bankası bu faturayı nasıl ödeye-
cek? Tulumbada su kalmadığına göre para
basacak. Peki hem para basıp hem enflas-
yonla nasıl mücadele edecek? Etmeyecek.
Niyet belli, para basarak milletin elindeki
avucundakini enflasyonla almak. Ülkeye çok

bedeller ödeten Dövize Çevrilebilir Mevduat’ı
modifiye ettiler. Kur Korumalı Mevduat deyip
yeniden getirdiler. Sonuç? Dolarizasyon
Cumhuriyet tarihinin rekorunu kırdı. “Hazi-
ne’ye yük getirmeyecek” dedikleri KKM, el-
dekini avuçtakini yiyip bitiren hayırsız evlada
döndü. Açıklanan verilere göre;  Yıllık milli
gelir 1 trilyon dolar oldu. Bu, Erdoğan’ın
bundan 12 yıl önce, 2023 için vadettiği, 10.
Kalkınma Planına da koyduğu 2 trilyon dolar
milli gelir sözünün ancak yarısıdır. Kişi ba-
şına gelir 11 bin 868 dolar oldu. Bu Erdo-
ğan’ın 2023 için verdiği 25 bin dolar kişi
başına gelir sözünün yarısından bile azdır.
Hükümetin “Hizmet ve eser siyaseti” dediği-
nin neticesi, verdiği sözün yarısını bile tuttu-
ramamak.Yılın ikinci üç ayında; Yapılan
seçim harcamalarına ve düşük faizli kredi
dopinglerine rağmen, büyüme yüzde 4’ün al-
tında kaldı. Büyümeye hane halkı tüketiminin
katkısı 10,7 puan olurken, net ihracat (dış ti-
caret açığı) büyümeyi 6,3 puan aşağı çekti.
Vatandaş yerli üreticinin değil, elin ürettiğini
tüketti. Nitekim, sanayi katma değeri
2022’nin III. Çeyreğinden bu yana daral-
maya devam ediyor. Bu büyüme sürdürülebi-
lir değildir. Ekonomik
Güven Endeksi Ağustosta
yüzde 5,2, seçimden bu
yana geçen 3 ayda yüzde
9,2 düştü. Ekonomi yö-
netimi ise tweet atarak
güven tesis etmeyi umu-
yor. Ama boşuna…
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Faizi 750 baz puan artırdıkları hafta, TL’nin de-
ğerini koruyabilmek için Merkez Bankası’ndan
5,2 milyar dolar tutarında döviz satmışlar. Güven
olmayınca, faiz artışı da, sosyal medya mesajları
da dövize olan talebi durdurmaz. Ortada; Güçlü
çapaları olan, bütüncül, saydam, takvime bağ-
lanmış, denetime açık bir program, bir strateji,
bir eylem planı olmayınca, Enflasyonu düşürmek,
ülkeyi feraha çıkartmak ve istikrar içinde büyü-
meyi sağlamak mümkün olmaz. Faiz artışı, döviz
satışı, atılan gazlama tweetleri işe yaramaz. El-
deki sınırlı cephane de boşa yakılmış olur.Faiz in-
dirimleri başladığında; Faiz ve enflasyon yüzde
19, $ kuru 8 lira 70 kuruş civarındaydı. Model
safsatalarıyla geçen 2 yıldan sonra “rasyonel”
politikalara dönme kararı alındı. Şimdi;  Faiz
yüzde 25, enflasyon yıl sonunda (tahminin üst sı-
nırında) yüzde 62,  $ kuru, faiz artışına rağmen
yeniden 26 liranın üzerinde. Madem faizi dönüp
dolaşıp başladığınız yerden de yukarıya çıkara-

caktınız. Bunu neden yaptınız. Soran
eden yok tabii. Bakın Dostlar!  "Bu kar-
deşiniz iktidarda olduğu sürece faiz
yükselemez. Faiz devamlı düşecektir."
Recep Tayyip Erdoğan (21 Nisan 2023)
demişti. Seçimden önce yüzde 8,5'te
tutulan faiz, üç ayda üçe katlandı. Bu
ay  itibariyle yüzde 25'e çıktı.

GÜVEN OLMAYINCA 

YAMA DİKİŞ 
TUTMUYOR

Tulumbada su bitti. Elin evladı KKM’yi sonlandır yoksa benden al zen-
ginine ver diye sana para vermem dedi. Erdoğan nassı unuttu. Bu faiz ar-

tışı kredilere de yansıyacak, ekonomi yavaşlayacak işsizlik daha da artacak.
Hani ekonomi iyiydi?Çakma ekonomistten itiraflar “Ekonomide yaşadığımız

sıkıntıların çok önemli kısmı iktisadi değil, siyasi.” Biz hep söyledik, hayat pa-
halılığının nesebi sahihtir. Anası da babası da Erdoğan’dır. Enflasyonun az-

masına sebep olanlar milletimize yaşattıkları felaketin çözümü
olamaz.Açıklanan yıllık resmi enflasyon yüzde 58… Mazotun fiyatı yüzde

103 arttı. Son 5 ayda gübreye gelen zam ortalama yüzde 90… Ama
mısır üreticisine bu yıl verilen fiyat artışı sadece yüzde 5.3… Erdo-

ğan’a sormak gerekiyor. Bunu da mı dış güçler yaptı? Bu kararı
alırken hiç mi vicdanınız sızlamadı? şimdi soralım: Neden

milli paramızın pul olmasına izin verdiniz? Neden
milyarlarca dolar rezerv yaktınız? Milletin

sırtına bu kadar yükü neden yük-
lediniz?

Önceki seçimlerde ekonomiyi iyi göster-
mek için milletin 128 milyar dolarını yak-
mışlardı. Bu seçimden önce de milletin 199
milyar dolarını daha arka kapı operasyonla-
rıyla buharlaştırdılar. Devlet yönetimi böyle,
afet yönetimi böyle, ekonomi yönetimi de
onlardan hiç farklı değil… Güya ‘model’ de-
diler. Faiz takıntısıyla ekonominin tüm den-
gelerini alt üst ettiler. ‘Faiz inince, enflasyon

da iner’ diyerek akıldan, bilimden uzak saf-
sataların peşine takıldılar. Faiz talimatla
inince hem kur hem enflasyon patladı. Bu
defa adına ‘liralaşma’ dedikleri bir başka
safsatayla, TL mevduatı, dövize endeksleyi-
verdiler. Faizden kaçarken dolarizasyona
yakalandılar. Hortlattıkları enflasyon, milli
paramızı pul etti. Paramızın ‘değer saklama’
işlevini bitirdi.

PARAMIZI PUL ETTiLER!

MiLLETE KiM 
YALAN SÖYLEDi? 

HEP BAHANE 
HEP BAHANE!
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E rkeklerde 18.,  kadınlarda 9. kez
düzenlenen  ‘Uluslararası İtfaiyeci-
ler Dünya Şampiyonası’, için Bur-

han Felek Spor Kompleksi’nde açılış
seremonisi düzenlendi. İstanbul Büyükşe-
hir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İma-
moğlu, 29 ülkeden yaklaşık 400
itfaiyecinin katıldığı oyunların resmi açılış
törenine katıldı. İBB İtfaiye Daire Başkanı
Remzi Albayrak da törende hazır bu-
lundu. İmamoğlu ve Albayrak, itfaiyecile-
rin çengelli merdivenle kuleye tırmanma,
suyu çekip hedefe atma, engelli ve bayrak
yarışlarında atletik yeterlilikleriyle birlikte
becerilerini sergileyeceği oyunların açılı-
şında yarışmacılara ve İstanbullulara hi-
taben bir konuşma gerçekleştirdi. 

Milletimizin duasını aldılar

İtfaiyeciliğin özel meslek gruplarından ol-
duğunu kaydeden İmamoğlu, “Ben her it-

faiyeciyi gördüğümde gerçekten duygula-
nıyorum. Onların fedakarca meslek
yapma anlayışlarını gururla takip ediyo-
rum” dedi. 6 Şubat depremleri sonrası
dünyanın bir çok ülkesinden gelen arama
kurtarma ekiplerini anımsatan İmamoğlu,
“Farklı ülkelerden gelen dostlarımız hayat
kurtarmak için canla başla, her şeylerini
ortaya koyarak çalıştılar. Kardeşliğin, bir-
lik ve beraberliğin en güzel örneklerini
sundular. Hayatlar kurtardılar, kurtardık-
ları her canla sayısız insanın hayatına do-
kundular. Milletimizin sevgisini
kazandılar, hayır dualarını aldılar. Bura-
dan zor anımızda yardımımıza koşan tüm
dostlarımıza, fiziken burada olamasalar
da desteklerini, dualarını, iyi dileklerini
eksik etmeyen herkese milletimiz adına bir
kez daha şükranlarımı sunuyorum. Dep-
remde hayatını kaybeden yurttaşlarımızı
rahmetle anıyorum. Umuyorum ki el bir-

liğiyle yaralarımızı saracak ve deprem
bölgesinde hayatın yeniden normale dön-
mesini en kısa sürede milletçe sağlayaca-
ğız” ifadelerini kullandı. 

Zinde ve güçlü olmaları gerekiyor

İtfaiyecilerin görevlerini yaparken zor ko-
şullar altındayken zamanla yarıştıklarını
belirten İmamoğlu, “Fiziksel olarak çok
büyük efor sarf ediyorlar. Zinde ve güçlü
olmaları gerekiyor. Ekiplerin uyum ve ko-
ordinasyon içerisinde çalışmaları bazen
bir canın kurtarılması için belirleyici bir
faktör oluyor. Bu anlamda sporun hem fi-
ziksel açıdan hem dostluk duygularının
pekişip iş birliğinin güçlenmesini sağla-
mak açısından önemi çok büyük” diye 
konuştu.

Hepsine çok iş düşüyor

Değişen iklim ve insan kaynaklı neden-

lerle tüm dünyada çok sık afetler yaşandı-
ğını söyleyen İmamoğlu, “Dünyanın bir-
çok yerinde yaz aylarında çok büyük
orman yangınlarını yaşıyoruz. İtfaiyecile-
rimize ve kurtarıcılarımıza bu afetlerde
çok iş düşüyor. Büyük afetler karşısında
birbirimize destek olmaya, yardım elini
uzatmaya hep birlikte tabii ki devam ede-
ceğiz. Afetten sadece ulusların kendi içeri-
sinde mücadele ettikleri bir alan değil,
aynı zamanda uluslararası düzeyde, her
milletin birbirinin yardımına koşmak du-
rumunda olduğu insanlığın mücadelesi.
gönül ister ki böyle olumsuzluklarla hiç
karşılaşmayalım. Ama karşılaştığımızda
da mutlak hazırlıklı olmalıyız. Ama dünya
adına şunu söylemek isterim. Afetler do-
ğanın bir gerçeği. Ama iklim değişikliğiyle
mücadele dünyada her insanın her mille-
tin ortak mücadele alanı olmalıdır”  ifade-
lerini kullandı.  HABER MERKEZİ

ITFAIYECILER HAYAT
KURTARIYOR
‘Uluslararası İtfaiyeciler Dünya Şampiyonası’ İstanbul’da başladı. 2-5 Eylül tarihleri arasında
düzenlenecek oyunların açılış törenine katılan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 6 Şubat depremlerinde
ülkemize gelen arama kurtarma ekipleri için, “Hayatlar kurtardılar, kurtardıkları her canla sayısız
insanın hayatına dokundular. Milletimizin sevgisini kazandılar, hayır dualarını aldılar” dedi

Şampiyonanın itfaiyecilere katkı
ve motivasyon sağlayacağını be-
lirten İmamoğlu, konuşmasını
şöyle tamamladı: “Spor gibi bu-
luşmalar dünyanın insanlığının
kaynaştığı anlarıdır. Bir mesleğin
inşa ettiği bu buluşma anını da
yine insanlığın bir kaynaşma anı
olarak da tanımlıyorum. Bu vesi-
leyle sporun barışa da hizmet et-
mesini diliyorum. Savaşların son
bulduğu, dünyada barışın hakim
olduğu bir dönemin umuyorum
hep birlikte başta şehitlerimizin
motivasyonuyla yakın coğrafya-
mıza ve bütün dünyaya hep bir-
likte yaşatırız. Bu vesileyle
Mustafa Kemal Atatürk'ün
‘Yurtta Barış, Dünyada Barış’ il-
kesini bir kez daha bütün misafir-
lerimizin huzurunda halkımızla
paylaşmak istiyorum. Ata'mızın
‘Yurtta Sulh, Dünyada Sulh’ an-
layışı umut ediyorum bütün dün-
yaya ders olur.”

Barışa hizmet

etsİn

Verilen zammın hükmü yok

Verilen zammın cebe girmeden eriyeceğini
belirten kamu emekçileri, yoksulluk

dayatmasına karşı sendika ayrımı yapmadan
ortak mücadelenin şart olduğunu söylüyor

6 milyondan fazla kamu
emekçisi ve emeklisini kapsayan
7. Dönem Toplu Sözleşme,

Kamu Görevlileri Hakem Kurulu tarafın-
dan bağıtlandı. Hakem Kurulu hükümetin
son teklifi olan 2024 için yüzde 15+10,
2025 için yüzde 6+5 zamma imza attı.
Verilen zammın cebe girmeden eriyeceğini
belirten kamu emekçileri, yoksulluk dayat-
masına karşı sendika ayrımı yapmadan
ortak mücadelenin şart olduğunu söylü-
yor. Büro Emekçileri Sendikası (BES) Yö-
netim Kurulu Üyesi Coşkun Deniz,
“Bizler için her geçen yıl bir öncekini aratır
halde. Ekonomik kayıplarımız çok fazla.
Merkez bankası 2024 yılı enflasyonu
yüzde 33 olarak hedefledi ama bunun al-
tında bir rakama imza atıldı” dedi.

Grev hakkımız

Yetkili konfederasyonun tutumunu eleşti-
ren Deniz, “Aslında gerçek bir örgütlülük
olsaydı daha farklı sonuç çıkabilirdi. Grev

çağrısı yapılabilirdi ama onların hak
arama gibi bir dertleri yok, o nedenle biz
bu durumu yaşadık” diye konuştu. Açlık
ve yoksulluk sınırının giderek arttığını dile
getiren Deniz, “TÜİK’in açıkladığı enflas-
yon rakamları özellikle sabit gelirlilerin ve
bağımsız araştırmaların açıkladığı enflas-
yonla zıt. İnsanlar her geçen gün bir şey-
lerden taviz vererek hayatlarını
sürdürmeye çalışıyorlar. O nedenle bu ve-
rilen zamların birkaç ay içinde bir anlamı
kalmayacak. Enflasyonist bir ortamda
bunun eridiğini göreceğiz” dedi. Deniz,
“En temel hak arama yöntemimiz grev ol-
madı. Üretimden gelen gücümüzü kulla-
narak taleplerimizi ancak iktidara kabul
ettirebiliriz. Emekçiler birleşerek genel
grev örgütlemeli” dedi.

Talepleimiz karşılanmadı

SES İş Yeri Temsilcisi Selin Akgöl, “Zam
oranları düşük, yoksulluk sınırının üze-
rinde olmalıydı. 2025’in zam oranının ise

şimdiden belirlenmesi mantıklı değil.
Çünkü o zamana kadar ekonominin du-
rumu ne olacak bilmiyoruz” dedi.  Kreş,
kira yardımı, emekliliğe yansıyacak taban
ücretinin yükseltilmesi, çocuk ve giysi yar-
dımı gibi taleplerinin de karşılanmadığını
ifade eden Akgöl, “En önemli sorunlar-
dan biri kreş. İnsanlar çocuklarını bıraka-
cak bir yer bulamıyor. Bu sorunun bir an
evvel çözüme ulaşması gerek. Ayrıca sağ-
lık emekçileri olarak güvenli bir çalışma
ortamının sağlanmasını istiyoruz. Şiddet
ortamı son bulmalı ve gerekli önlemler
alınmalı. Tabii en önemli talebimiz ise
grevli bir sözleşme hakkı. Bunların hiçbiri
karşılanmadı” diye konuştu.

Hayaller söndü

Eğitim Sen 4 No’lu Şube İş Yeri Temsilcisi
Muharrem Yıldız da “Enflasyon ortada.
Bir umut bekledik taleplerimiz karşılanır
diye ama hayal kırıklığına uğradık. 2025
için yüzde 6+5 verdiler, yani iki yıllık ha-

yalleri söndürdüler” dedi. SES İş Yeri
Temsilcisi Sibel Sarıçoban da “Sadece hü-
kümetin değil yetkili sendikanın da istediği
gibi imzalanmış oldu. Kötü bir sözleşme,
yeni bir kazanım yok. Zam oranı çok
kötü, aynı zamanda enflasyon oranında
dediklerinde çalışanlar daha da sinirleni-
yor. Enflasyon zaten var olan bir hak,
onun da söylenmesi kabul edilebilir değil”
dedi.Sağlık emekçileri açısından gece nö-
betinin komik rakamlarla arttırıldığını
ifade eden Sarıçoban, “Gece nöbetimiz
düşük kaldı. 4D’li işçilere yüzde 40 verdi-
ler, bizlerin daha düşük kaldı. Tabii işçi ar-
kadaşların haklarının da ödenmesi
gerekiyor. 2025 yılı için ise çok komik bir
zam oranı verildi, yüzde 6+5. Geçim sı-
kıntısı daha da artacak. Emekli olmak is-
teyenler olamıyor çünkü taban
ücretlerimiz çok düşük, 15 bin lira ile ge-
çinmek çok zor. Taban maaşımızın arttırıl-
ması talebimiz de karşılık bulmadı” diye
konuştu. HABER MERKEZİ

işçiler
DiRENECEK
Uğurteks patronu sendikalı-sendikasız
8 işçiyi işten attı. Atılan işçiler fabrika
yönetimine fabrika önünde direnişe
başlayacaklarını duyurdu

SendikalaşTıkları için işten atılan
Çerkezköy’deki Uğurteks işçileri direnişe
başlayacak. Çerkezköy Organize Sanayi

Bölgesinde (OSB) bulunan Ugurteks Tekstil’de iş-
çilerin ücretlerine yapılan zam düşük kalınca işçiler
harekete geçerek örgütlenmeye başladı. İşçilerin
TEKSİF’e üye olmasıyla birlikte patronun baskısı
arttı. Uğurteks patronu sendikalı-sendikasız 8 işçiyi
işten attı. Atılan işçiler fabrika yönetimine fabrika
önünde direnişe başlayacaklarını duyurdu.

Sendikalı olmak suç mu!

TEKSİF Örgütlenme Uzmanı Ali Bayram, “İşçiler
ağustos ayı başında üye olmak için sendikamıza
başvurmaya başladılar. Bunu duyan patron bazı
üyelerimizi işten attı. Bizim görüşme talebimize ilk
önce olumlu cevap verdi ve görüştük. Patron bize
‘Uluslararası firmalarla çalışıyoruz, Oturur birlikte
çözeriz’ dedi. Detayları konuşmak için 28 Ağus-
tos’ta randevulaştık. Genel merkez yöneticilerimiz
Çerkezköy’e geldiler ama patron telefonlarımıza
dahi çıkmadı” dedi. Bayram, 4 Eylül’de fabrika
önünde direnişe başlayacaklarını dile getirdi.

Makineleri kapattık

İşçileri örgütlenmeye yönelten en önemli sebep
temmuz ayında yapılan düşük ve adaletsiz zamlar
oldu. Asgari ücrete yüzde 34 zam yapılmasına rağ-
men Uğurteks işçilerine daha düşük zam yapıldı.
10 bin liranın altında ücret alanlara yüzde 35 zam
yapılırken 10 bin liranın altında ücret alanlara ise
yüzde 25 zam yapıldı. Bir işçi, “Zam öncesi de üc-
retlerimiz düşüktü, asgari ücrete gelen zamdan
sonra ücretlerimiz asgari ücretin bile altında kaldı.
Biz iyi bir zam beklerken hem düşük hem de ada-
letsiz bir zam yapıldı. Öyle bir durum oluştu ki yeni
giren bir işçi 7-8 yıllık işçiden daha fazla ücret al-
maya başladı. Yönetim ile görüştük, yıl başında te-
lafi ederiz dediler. Makineleri kapattık. Önce
bakacağız dediler ama en son ‘İşler durgun, bun-
dan fazla olmaz’ diyerek kestirip attılar. Biz de sen-
dikaya üye olmaya başladık” dedi.

Ücretler çok düşük

Uluslararası firmalara çalışan Uğurteks Tekstil’de
çalışan 300 kadar işçi zamlı ve ikramiye dahil 15
bin ila 17 bin lira ücret alıyor. Mücadeleyi bırakma-
yacaklarını ve sendikayı fabrikaya sokacaklarını be-
lirten işçiler 4 Ağustos’ta fabrika önünde direnişe
başlayacaklarını belirtiyor. İRFAN DEMİR

Arnavutköy
final yaptı
Arnavutköy Belediyesi öncülüğünde 
düzenlenen Oyun Geliştirme Kampı'nın
kapanış programıyla, oyun yazılımcılarının
Arnavutköy'deki büyük buluşması sona erdi

Türkiye’nin dört bir yanından oyun tutkunla-
rını bir araya getiren Arnavutköy Belediyesi,
Oyunla Gelecek ve Üretken Akademi işbirliği ile

Oyun Geliştirme Kampı düzenledi. 5 gün süren fiziksel
kampın kapanışı Arnavutköy Nuri Pakdil Kültür ve Sanat
Merkezi’nde gerçekleştirildi.

2 ay eğitim verildi

Fiziksel kamp öncesinde online eğitim gerçekleştirildi.
Yaklaşık bin kişinin başvurduğu etkinlikte 500 katılımcı
online eğitim alma hakkı kazandı. 2 ay süren online eği-
timlerde katılımcılara oyun tasarımı ve geliştirme konula-
rında detaylı eğitimler sunuldu. Bu süreçte, sektörün
başarılı isimleri katılımcılara mentorluk yaparak onlara
rehberlik etti.

Oyunlar juriye sunuldı

Online eğitimlerin tamamlanmasının ardından ise yakla-
şık 150 kişi, Arnavutköy Belediyesi Nuri Pakdil Kültür ve
Sanat Merkezi'nde bir araya geldi. 5 gün süren kamp bo-
yunca katılımcılar takımlarını oluşturarak kendi oyun pro-
jelerini geliştirdi. Kampın kapanış programı, Nuri Pakdil
Kültür ve Sanat Merkezi'nde gerçekleşti. Etkinliğe Arna-
vutköy Belediyesi Başkan Yardımcıları Kemal Aygenli ve
Hamdi Demirhan da katıldı. Oluşturulan 20 takım kamp
boyunca geliştirdikleri oyunları sektör paydaşlarına

sundu. 
Jüriye 
sunulan ve
beğenilen
oyunlar
sektörün
paydaşları
tarafından
destek-
lenme 
fırsatı 
bulacak.



Mehmet Şerif Aydın konseriyle son buldu.

İmparator sahneye çıktı

Festivalin finalinde ise İmparator İbrahim Tatlı-
ses sahneye çıktı. Son gün de otağ çadırında
Tavla Turnuvası ile başladı. Çocuk Animas-
yonu ve Uzay Çadırı da son günde de fes-
tival alanındaki yerini aldı. Saat 18.00’da
En Şık Pati Yarışması hayvanseverlerle
buluştu. 18.30’da Streetball turnuva-
sının final maçları oynandı. Final
maçını Survivor-2023 yarışmacı-
ları; Asena Demirbağ, Ertuğ
Onur Yaşlıoğlu, Yusuf Yıldız,
Özgür Tetik, Tunga Sayan
ve Osmancan Ural’ın izle-
meye gelmesi gençler
için sürpriz oldu.  Saat
20.30’da Dj Perfor-
mansı sonrası saat-
ler 21.30’u
gösterdiğinde İb-
rahim Tatlıses
sevenleriyle
buluştu.

B u yıl 22'incisi düzenlenen Çatalca Er-
guvan Festivali, muhteşem bir finalle
sona erdi. 27 Ağustos Pazar günü

Çatalca Belediyesi Millet Bahçesi’nde düzen-
lenen kokteylle açılışı yapılan festival 7 gün 7 gece
sürdü. Festival kapsamında Çatalca'nın tarihi ve
doğal güzelliklerinin tanıtıldığı, yöresel ürünlerinin
ön plana çıkarıldığı, spor turnuvaları ve konserlerin
olduğu birçok etkinlik gerçekleşti. 
Festival coşkusuna sadece Çatalca halkı değil tüm
bölge halkı yoğun ilgi gösterdi.

Açılışı Kıraç yaptı

Festival 27 Ağustos 2023 Pazar günü Çatalca Bele-
diyesi Millet Bahçesi’nde açılış kokteyliyle başladı.
Kokteyl sonrasında Çatalca Belediyesi Millet Bah-
çesi amfitiyatroda toplanan davetliler kortej halinde
Cumhuriyet meydanına geçti. Cumhuriyet meyda-
nında da festival ateşi yakılmasıyla Erguvan Festi-
vali resmen başlamış oldu. Bu programın ardından
Mehmetçik Meydanı’ndaki festival alanında DJ
performansı sahne aldı. Festivalde yer alan stantlar
Başkan Mesut Üner tarafından ziyaret edildikten
sonra, günün sanatçısı Kıraç sahne aldı ve ilk gün
çok büyük coşkuyla festival tamamlandı.

İrem Derici coşturdu

Mehmetçik Meydanı’ndaki festivalin ikinci günü
“Çocuk Animasyonu” ve “Çocuk Sahnesi” ile baş-
ladı. Aynı anda “Uzay Çadırı” festival alanında ço-
cuklar için hazır oldu. Saat 17.00’da ise “Bebek
Emekleme” yarışması halka neşeli anlar yaşattı. Bu
keyifli ve eğlenceli yarışmanın ardından saat
20.30’da Ceylan Konat gecenin ilk konserini ger-
çekleştirdi. Gecenin finalinde ise İrem Derici
sergilediği performansla ilçe halkını
coşturdu. 

Bedavacı 
sahneye çıktı

Erguvan Festivali’nin
üçüncü günü Cum-
huriyet Meyda-
nı’nda başladı.
Ahşabı sanata
dönüştüren
Ayhan Tok-
mak’ın ser-
gisi
katılımcı-
ları
adeta
bü-
yü-

ledi. Eş zamanlı olarak Mehmetçik Meyda-
nı’ndaki festival alanında saat 16.00’da Çocuk
Animasyonu, Çocuk Sahnesi ve Uzay Çadırı
çocuklara keyifli anlar yaşatmaya devam etti.

Saatler 20.30’u gösterdiğinde Burak Akagün sahne
aldı. Saat 21.30’da ise Derya Bedavacı sevenleriyle
buluştu. Muhteşem geçen festival günü meydanda
bulunan otağ çadırında şef Cengizhan Sönmez ile
Türk Sanat Müziği Korosu konseriyle son buldu.

Festivalde zafer coşkusu

Festivalin 4. gününe ise 30 Ağustos coşkusu damga
vurdu. Her gün olduğu gibi Çocuk Animasyonu ve
Uzay Çadırı saat 16.00’da çocuklar için hazır oldu.
Aynı akşam saat 20.00’da Belediye önünde topla-
nan Çatalcalılar Zafer Yürüyüşü yaptı. Zafer yürü-
yüşüne katılanları Bando İstanbul ekibinin sahne
gösterisi karşıladı. Zafer coşkusu dolu gün Ekin
Uzunlar konseriyle son buldu.

Yüzler boyandı

Festivalin 5. gününde çocuklar için Yüz Boyama
etkinliği gerçekleşti. Saat 20.30’da ise gençlerin öz-
lediği ve beklediği o an geldi. Başkan Mesut
Üner’in döneminde üçüncüsü gerçekleşen Colorap
3 festival alanını renklendirdi. Meydanda renkli
anlar yaşanırken DJ Erdem Kınay ile gençlerin coş-
kusu tavan yaptı. Renkli gece Köfn konseriyle son
buldu.

Tavla turnuvası

Festival etkinliği heyecanı ilk gün olduğu gibi altıncı
günde de devam etti. Etkinlik programı otağ çadı-
rında saat 13.00’da Tavla Turnuvası ile başladı.
Çocuk Animasyonu ve Uzay Çadırı ile devam etti.

Saat 17.00’da Yöresel Börek Yarışması
gerçekleşti. Saat 18.30’da festival

heyecanı Ferhatpaşa İlkokulu
bahçesine Streetball turnuva-

sıyla taşındı. Streetball son-
rası saat 20.30’da Dj

Performansı gençleri
coşturdu. Sevilen sa-
natçı Merve Özbey sa-

atler 21:30’u
gösterdiğinde se-

venleriyle buluştu.
Muhteşem festi-

val günü otağ
çadırında

sıra gecesi
organi-

zasyo-
nunda
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S okrates bir konuşmasında, “Bakalım söz bizi ne-
reye götürecek” der. Aslında bu bilge kişinin so-
rularıyla sözü her zaman kendi istediği yöne

saptırmış olduğunu biliyoruz. Oysaki bizim gibi sıradan
insanlar için bu söz farklı bir anlam taşıyor.

Söz söyledikten sonra esaret dönemi başlar. O sözün
bedelini ödeme kapısı açılır. Niyet ve yürekten önce açı-
lır o kapı. Sonrasında istediğin kadar toparlamaya ça-
lışsana söz ağızdan çıkmış olur.

Toplum olarak çok konuşup, gelişi güzel hemen
hemen her konuda neredeyse söz söylüyoruz. Gerçi
çoğu zamanda "esasında o anlamda söylememiştim,
yanlış anladın, şaka yapmıştım" gibi içi rahaylatmaya-
cak savunmalarla karşılaşırız.

Günlük yaşantımıza bir bakalım;

Çevremizde, iş yerimizde ya da dostlar meclisinde
kelâmla-konuşarak kendimizi ifade ederiz ve sosyal
medyada ise konuşmanın bir başka biçimi olan yazıyla
konuşuyoruz. Araç farklı da olsa amaç aynı. Konuşur-
ken kullandığımız araçlar ne olursa olsun duygudan bil-
giye yolculuk yapıyor gibi gözüksek de, bilgi eksikliğinin
art niyetle birleşse de veya kendimizi öyle gösterme
gayreti içinde olsak da, iş teferruata geldiğinde çoğu
kez konuştuğumuz mevzuya hakim olmadığımız ve
amiyane tabirle kulaktan dolma malzemeyle konuştu-
ğumuz hemen anlaşılıyor.

Konuştuklarımızın ne mânâya geldiğini, ucunun ne-
relere vardığını ve söylenen sözlerin sonuçları karşı-
sında yüzleşmenin bedeli, çoğu zaman ağır olabilir. 
Ne söylendiği, sözün nasıl söylendiği, sözün kime/neye
söylendiği, sözün nerede söylendiği son derece önemli-
dir. Sözlerde anlam aranır, kıymetli olması aranır, o 
sebeple olta atmak için doğru yerde doğru söz söylemek
mecburidir.

Sözün ne kadar etkili olduğunu dillendiren bir hi-
kâye: Büyük Rus yazarı Turgenyev, soğuk bir akşamüstü
evine doğru yola çıkmış… Yolda bir dilenci kendisinden
para istemiş... Bütün ceplerini kurcalayan Turgenyev, ne
yazık ki hiç para bulamamış… Bunun üzerine kendisine
uzatılan soğuk elleri tutup, kendi elleriyle ısıtarak: “Ku-
sura bakma kardeşim, sana verecek bir şeyim yok.”
demiş… Dilenci; “Verdiniz ya efendim.” demiş. “Bana,
‘kardeşim’ dediniz.” Ne söylendiği, sözün nasıl söylen-
diği, sözün kime/neye söylendiği, sözün nerede söylen-
diği son derece önemli. Söz, tartılmalı ve ölçülü
konuşulmalı.

Sözüne sahip olamayan, söylediğine sahip çıkama-
yan, yüksek sesle düşünüp rastgele konuşan ve sözün
çıktığı ve geldiği yeri bilmeyen, nasıl etkili ve doğru ile-
tişimin bir paydaşı olabilir?“

Dil, tencerenin kapağına benzer. Kıpırdadı da kokusu
duyuldu mu ne pişiyor anlarsın.” (Hz. Mevlana) Sözün
asıl kaynağı ise yüreğimiz. “Kalp deniz, dil kıyıdır. De-
nizde ne varsa, kıyıya o vurur.” (Hz. Mevlana)

Doğru yerde, doğru söz söyleyen ve sözüyle yüreğiyle
bir olana çıksın yolunuz...

AYŞE 
ANLI

HABER

Rahsa P. Çetİnkaya
ZAMAN AKIYOR

pinargunes4@hotmail.com

Sözün özün olmalı

Çatalca Belediyesi'nin düzenlediği sevgi ve barış temalı Erguvan Festivali sona erdi. 7 gün 7 gece
devam eden festivalde çok sayıda ünlü şarkıcı Çatalcalılarla buluştu. Festiğvalin son gününde
İbrahim Tatlıses sahneye çıktı. Belediye Başkanı Mesut Üner, “Harika bir etkinliğe imza attık. 
'Birlikte Çatalca'yız sloganımız ile durmaksızın güzel işlere imza atmaya devam edeceğiz” dedi

YEDI GUN YEDI 
GECE EGLENCE

Festival hakkında açıklamalarda
bulunan Belediye Başkanı Mesut
Üner, “Bazen öyle durumlar var-
dır ki mutluluğun ve huzurun tari-
fini yapmak oldukça güçtür. Tam
dört buçuk yıl boyunca Çatalca-
mız Cumhuriyet tarihine geçen
efsane hizmetlerimizle adeta
altın çağını yaşarken, sadece il-
çemiz değil tüm bölgemizin
çekim merkezi haline gelen kül-
tür-sanat etkinliklerimizi de ger-
çekleştirmenin haklı gururunu
yaşadık. Efsane hizmetlerimizi il-
çemize kazandırma yolunda hal-
kımızın huzuru ve mutluluğundan
güç aldık. Öncelikle festivale ka-
tılımlarından dolayı ilçe halkı-
mıza çok teşekkür ederim.
Sonrasında ise bu unutulmaz or-
ganizasyonu kusursuz tamamla-
mak için gece-gündüz demeden
çalışan ekip arkadaşlarıma çok
teşekkür ederim. Daha nice or-
ganizasyonlarda sizlerle birlikte
olmak umudu ve dileğiyle teşek-
kürler Çatalca” dedi. 
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Çatalca Belediyesi'nin düzenlediği sevgi ve barış temalı
Erguvan Festivali'inde  bebek emekleme ve börek yarış-
maları dikkat çekti. Yarışmaya katılan anneler; daha ya-
şını doldurmayan bebekleri ile tepsi tepsi böreklerin en
lezzetlisini hazırlayarak jüri karşısına geçti. 'Çatalca'nın
En Hızlı Bebeği Benim' sloganıyla Mehmetçik Meyda-
nı'nda düzenlenen emekleme yarışmasına 39 yarışmacı
katıldı. Birbirinden sevimli bebekler parkurda terlerken,
aileleri ise bebeklerin dikkatini çekebilmek için kıyasıya
yarıştı. Bebek Emekleme Yarışması'nda ilçenin en hızlı
bebeği Ömer Yıldırım, ikincisi ise Aysima İzci oldu. Birinci
olan bebeğin annesi Ece Kızılırmak Yıldırım müthiş heye-
can yaşadıklarını son derece mutlu olduğunu belirtti. Ça-
talcalı vatandaşların büyük ilgi gösterdiği yarışmayı
Çatalca Belediye Başkanı Mesut Üner ve Eşi Aydan Üner
de takip etti. Yarışmanın birincisine gram altın hediye

edildi. Daha sonra kadınlar tepsi tepsi en lezzetli böreği
yapmak için yarıştı. Ispanaklı, patatesli, peynirli, havuçlu,
patlıcanlı ve kıymalı çeşit çeşit 100 tepsi börek profesyo-
nel jüri tarafından değerlendirildi. Hem göze hem de mi-
deye hitap ederek finale kalan 100 tepsi börek içinden
dereceye girenler ödüllendirildi. Börek yarışmasında ha-
zırladığı bir tepsi ıspanaklı börekle birinci olan Safiye
Boyraz'a gram altın hediye edilirken tüm katılımcılara da
sürpriz hediyeler verildi. Çatalca Belediye Başkanı Mesut
Üner “Festivalimizde sevgi barış temasını en iyi şekilde
yansıttık. Festival konserden ibaret değil börek yarışması,
bebek emekleme yarışmaları, çocuk animasyonları,
gençlerin de eğlenebildiği ünlü şarkıcılarında olduğu ha-
rika bir etkinliğe imza attık. 'Birlikte Çatalca'yız sloganımız
ile durmaksızın güzel işlere imza atmaya devam edece-
ğiz" açıklamasını yaptı. 

KIYASIYA YARIŞTILAR

Kübra Denizci 

ENGEL
tanımaDı
Kübra Denizci (35) 16 yaşındayken balkondan 

düştü ve boynu kırıldı. Hayatını tekerlekli sandalye
ile sürdürmek zorunda kalan genç kız 19 yıl 

boyunca hiçbir engele teslim olmayarak hem liseyi 
hem de iki üniversiteyi bitirerek ve üstelik dünyadaki 

ikinci engelli kadın ralli pilotu olmayı başardı. Denizci, 
bu kez özel bir protezle giydiği gelinliği ile nikah memurunun

sorusuna ayakta durarak 'Evet' demeyi başardı.
BURSA’DA yaşayan Kübra Denizci, 16 yaşında balkondan düştü ve
boynu kırıldığı için hayatını tekerlekli sandalye ile sürdürmek zorunda
kaldı. 19 yıl boyunca hiçbir "engele" teslim olmayarak hem liseyi hem

de iki üniversiteyi bitiren, ardından klinik psikolog olabilmek için yüksek lisans bitiren
ve üstelik dünyadaki ikinci engelli kadın ralli pilotu olmayı başaran Denizci (35), bu kez

kendi düğünü için tüm engelleri aştı. Geçtiğimiz hafta, kendisi gibi ralli pilotu olan Ahmet
Keskin ile Kocaeli’de gerçekleştirilen masal gibi bir düğün töreniyle dünya evine giren De-

nizci, düğününde ayakta durabilmek için, Romatem Bursa Hastanesi’ndeki doktoru Fizik Te-
davi ve Rehabilitasyon Uzmanı Dr. Esin Selimoğlu ve fizyoterapistleri ile haftalarca çalıştı.

Denizci, gelinliğinin altına giydiği özel bir protezle, nikah memurunun sorusuna ayakta durarak
“evet" demeyi başardı ve bu 5 dakika için günlerce çalıştığını söyledi. O anları ise sadece Demirören

Haber Ajansı kamerası görüntüledi.

Çok heyecanlıyım

En büyük hayali olan motor sporlarında başarılı olabilmek için dik oturabilmesi, el ve kol kaslarını güçlü
tutması gereken ve bunun için Romatem Bursa Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Hastanesi’nde robotik fizik

tedavi, ergoterapi, havuz terapisi ve çeşitli egzersizler alarak, zorlu pilotluk sürecine hazırlanan Denizci, motor
sporları konusundaki hayaline kavuştu. Ekibi, ona özel ralli otomobili tasarlayıp modifiye edebilmek için ay-

larca uğraştı. Denizci Türkiye'deki ilk engelli kadın ralli pil-
otu olarak adını motor sporları tarihine yazdırdı. Ralli
pistlerinde tanıştığı Ahmet Keskin ile geçtiğimiz hafta
dünya evine giren Keskinci, nikah töreni sonrası DHA’ya
konuştu. Keskinci, “İnanılmaz heyecanlıyım, çok büyük bir
emek var. Uzun zamandır, burada 5 dakika ayağa kalkabil-
mek için uğraşıyorum. Biz hayatımızı güzel bir şekilde bir-
leştirdik ve ben de onun yanında dimdik durmak istedim.
Bunun için bir protez şeklinde uzun yürüme cihazı yaptır-
dık ve bu hayalim gerçekleştiği için çok mutluyum. Kaza-
dan beri hep bir çabam vardı, fizik tedavi alarak ayakta
durmaya çalışıyordum ve herkesin önünde ilk defa bugün
bu hayalim gerçek oldu" diye konuştu. Ahmet Keskin ise
heyecandan konuşmakta zorlanarak “Hayal ettiğimiz şey
gerçekleşti, şu anda konuşamıyorum da heyecandan.
Onun ayakta olması bize inanılmaz güç verdi. Ben ileride
daha da iyi olacağına inanıyorum" dedi. DHA
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Ç ocukların okula dönüş ve okula yeni
başlama konusunda yoğun stres ve
kaygı yaşayabileceklerini belirten uz-

manlar birçok ailenin bu durumla karşılaştı-
ğını söylüyor. Ebeveynlerin, bu konuda
çocuklarına karşı anlayışlı olması ve onlara
zaman tanıması gerektiğini ifade eden
Çocuk Gelişimi Dr. Öğretim Üyesi Demet

Gülaldı, sağlıklı yöne-
tilen bir süreçle tatil-
den okula geçişin
stresli değil, hatta eğ-
lenceli bile olabilece-
ğine dikkat çekiyor.
Okullar açılmadan
önce ‘bir dönemi ta-
mamlayıp yeni bir dö-
neme başlıyoruz’

mesajı vermek için tatile veda etkinliği ya-
pılmasını öneren Gülaldı, okul öncesi okul
rutininin oluşturulması ve tatilin bitmesinin
sosyal hayat ile oyun zamanlarının bittiği
anlamına gelmediğinin çocuklara hissettiril-
mesinin önemine vurgu yapıyor.

Önemli tavsiyeler

Uzun bir yaz tatilinin ardından okula dönüş
zamanı geldi. Bugünlerde birçok evde tatlı bir
heyecan yaşanıyor. Çocuklar, okullarının açıl-
masını heyecanla beklerken, arkadaşlarına ve
öğretmenlerine kavuşacağı günü iple çekiyor
olabilirler. Geçirdikleri yaz tatilinin heyeca-
nını arkadaşlarıyla paylaşacak, uzun zaman-
dır görmediği arkadaşlarına kavuşacaklar.
Ancak her çocuk için durum böyle olmayabi-
lir. Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fa-
kültesi Çocuk Gelişimi Bölümü Dr. Öğretim
Üyesi Demet Gülaldı, yaz tatilinin ardından
okula başlayacak çocukların okul kaygısı ya-
şamamaları için ebeveynlere önerilerde bu-
lundu.

Okula dönüş strese sokabilir

Kimi çocukların okula dönüş ve okula yeni
başlama konusunda yoğun stres ve kaygı ya-
şayabileceklerine dikkat çeken Dr. Öğretim
Üyesi Demet Gülaldı, “Oyun zamanlarının
kısıtlanması, belirli bir disipline girilmesi,
okula ilk defa başlayan çocuklar için anneden
ayrılma kaygısı gibi nedenler, çocuklar ve ai-
leler için baş edilmesi gereken bir durum. Bu
tür stres ve kaygı yaşayan çocuklarda istek-
sizlik, motivasyon kaybı, uyku ve beslenme
bozuklukları, sebepsiz vücut ağrıları gibi
semptomların görülmesi de olasıdır. Kimi

zaman
okul kay-
gısı yaşayan
çocuklarda hır-
çınlık, söz dinlememe,
karşı gelme, inatçılık gibi davranışlar da göz-
lenebilir.” uyarısında bulundu.

Ailelerde de kaygı olabiliyor

Birçok ailenin okullar açılmadan hemen önce
çocuklarındaki bu olumsuz durumlarla karşı-
laştığını belirten Gülaldı, “Ebeveynlerin, bu
konuda çocuklarına karşı anlayışlı olması ve
onlara zaman tanıması gerekir. Tatil döne-
minde daha özgür olan, uyku, beslenme, tel-
evizyon ve oyun zamanlarında esneklik

ya-
şayan çocuklar okulların başlamasıyla

birlikte yeniden okul rutinine girecekler. Bu
durumun onlarda stres yaratması oldukça
doğal. Aslında okula başlarken ebeveynler de
benzer kaygılar yaşayabilirler. Dolayısı ile bu
geçiş sürecinin olumlu ve sakin geçmesi için
ebeveynlerin hem kendi duygularının hem de
çocuklarının duygularının farkında olmaları
sürecin daha olumlu geçmesinde yardımcı
olacaktır.” diye konuştu.

Süreç eğlenceli hale gelebilir

Çocuğun isteksiz, endişeli ve stresli olmasının
okulu sevmediği, istemediği anlamına gelme-

di-
ğinin

bilin-
mesi ge-

rektiğine
vurgu yapan

Gülaldı “Bunun ne-
deni yetişkinler gibi tati-

lin rehavetinden kurtulup
okul disiplinine girileceğinin endi-

şesidir. Sağlıklı yönetilen bir süreçle tatil-
den okula geçiş stresli değil hatta eğlenceli
bile olacaktır.” dedi. Çocuk stresli ve kaygı-
lıysa ebeveynlerin empati kurmasını öneren
Gülaldı şöyle devam etti: “Onun bu kaygıla-
rını anlatmasına yardımcı olabilir, kendisini
anladığınızı söyleyebilir ve aynı şeyleri zama-
nında sizin yaşadığınızı da onunla paylaşabi-
lirsiniz. Böylelikle çocuğunuz bu
duygularından dolayı bir suçluluk yaşamaya-
caktır.”

Yeni bir ders yılı planlanmalı 

Okul başlamadan önceki günlerde okul ruti-
nini yavaş yavaş oluşturmanın fiziksel ve bi-
yolojik hazır oluşuna yardımcı olacağının

altını çizen Dr. Gülaldı, “Çocuklar en çok
erken yatma ve erken uyanma konusunda
zorlanırlar. Bu nedenle okul açılmadan
önce uyuma ve uyanma rutinine geri
dönmekte ve beslenme saatlerini de
okul düzenine göre ayarlamakta fayda
var. Çocukla okul hakkında konuşa-
rak, bir yıl daha büyüdükleri için
okulda yeni bilgiler öğrenecekleri, il-
ginç eğlenceli deneyimler yaşayacak-
ları anlatılabilir. Yeni ders yılı için
ödev, kitap okuma ve oyun zamanla-
rının planları yine beraberce yapıla-
bilir ve bunlar çocuğun çalışma
köşesinin duvarına asılabilir. Bu, ço-
cukların hem bilişsel hem de duygu-
sal olarak okula hazırlanmasına
yardımcı olacaktır.” tavsiyesinde bu-
lundu.

Tatile veda edin!

“Özellikle tatilin son birkaç günü için ai-
lece özel bir etkinlik düzenlemeyi öneri-

yoruz.” diyen Gülaldı, bunun nedenini de
şöyle açıkladı: “Nasıl ki okulun son günü

çeşitli eğlenceli etkinliklerle eğitim öğretim
dönemine veda edildiyse, aynı şekilde tatil
dönemini de tamamlamak önemli. ‘Bir dö-
nemi tamamlayıp yeni bir döneme başlıyo-
ruz’ mesajıyla özel bir yemek, özel bir gezi
veya çocuğun çok istediği bir etkinliğin yapıl-
ması çocuğun zihninde tatil dönemini bitire-
cek ve okul dönemini başlatacaktır. İlkokul
dönemindeki çocuklar için yaz arkadaşlarıyla
bir parti verilebilir, lise dönemindekiler için
arkadaşlarıyla gezi, sinemaya gitmek gibi et-
kinlikler yaza veda etmeleri için yararlı ola-
caktır.”

Aradaki denge çok önemli

Okul ile ilgili hazırlıkların çocukla birlikte ya-
pılmasını tavsiye eden Gülaldı, “Okul alışver-
işlerinde çocukların katılması, ev içerisinde
çocuğun kendisine ait bir köşe oluşturulması,
bu köşede okul için yeni düzenlemeler yapıl-
ması ve okul ile ilgili eğlenceli planlardan ko-
nuşulması çocuklara iyi gelecektir.” dedi.
Tatilin bitmesi ve okulun başlamasının sosyal
hayatın, oyun zamanlarının ve serbest etkin-
liklerin bittiği anlamına gelmediğinin çocuk-
lara hissettirilmesinin önemine vurgu yapan
Gülaldı, “Ebeveynler olarak, çocuklarımızın
okul ve aile içindeki yaşamı arasında dengeyi
kurmada onlara yardımcı olmak önemli.”
diye konuştu. HABER MERKEZİ

Okul aCılmadan
önCe rutin Sart!

Çocuk Gelişimi Dr. Öğretim
Üyesi Demet Gülaldı, sağlıklı
yönetilen bir süreçle tatilden

okula geçişin stresli değil,
hatta eğlenceli bile

olabileceğine dikkat çekiyor.
Gülaldı, çocukların okul 

rutinine alıştırılması
gerektiğini söylüyor

Bu süreçte çocuklara zaman tanınması ve onlara karşı sabırlı
olunması gerektiğinin altını çizen Dr. Gülaldı, sözlerini şöyle 

tamamladı: “Her şeye rağmen çocuklarda görülen davranış ve
psikolojik sorunlar devam ediyorsa bir uzmandan destek alın-
ması uygun olabilir. Okula hazır bulunuşluğun en önemli bir

başka unsuru da okuldur. Ebeveynlerin okul ve 
öğretmenler ile okulun ilk günlerinden itibaren iyi bir

diyalog ve iş birliği içinde olması, ‘okulun da
çocuğa hazır olduğunu’ 

gözlemlemesinde her zaman
yarar vardır.” 

Çocuklar 
HAZIR OLMALI



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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OZBEKISTANOZBEKISTAN  
32 YASINDA!32 YASINDA!
ÖZBEKISTAN, eski Sovyet Sosyalist 

Cumhuriyetler Birliği’nin (SSCB) da-
ğılma sürecinde, 31 Ağustos 1991’de 

bağımsızlığını ilan etti. Özbekistan Yüksek 
Konseyi, 31 Ağustos 1991’deki kararıyla 
Özbekistan’ın Devlet Bağımsızlığı Yasası’nı 
kabul ederek 1 Eylül’ün “Bağımsızlık Günü” 
olarak kutlanmasını kararlaştırdı. Sovyet dö-
neminde adeta ham madde ve pamuk deposu 
olan Özbekistan, bağımsızlığını kazanmasının 
ardından tarıma dayalı ekonomiden vazge-
çerek ekonomiyi çeşitlendirmeye başladı. Bu 
kapsamda sahip olduğu potansiyeli kullan-
mak amacıyla tekstil sektörünü geliştirmeye 
başlayan Özbekistan, pamuk ihraç eden bir 
ülke olmaktan vazgeçerek tekstil sektöründe 
önemli yatırımlar yaptı. Bağımsızlığının ilk 
yıllarında tekstil ürünleri ithal eden ülke ko-
numundaki Özbekistan, böylelikle bu ürünle-
ri ihraç eden başlıca ülkeler arasında yer aldı.

Bağımsızlık yıllarında GSYİH 4,5 kat arttı
2020’de ham pamuk ihracatını durduran 
Özbekistan, ürettiği pamuğun tamamını 
ülkedeki fabrikalarda işlemeyi ve tekstil 
ürünleri ihracatını 2025’te 8 milyar dolara 
çıkarmayı hedeflerken 2022’de Özbekistan’ın 
tekstil ürünleri ihracatı 3 milyar 178 milyon 
dolar oldu. Eski Sovyetler Birliği döneminde, 
1990’da 17,7 milyar dolar olan Özbekistan’ın 
gayri safi yurt içi hasılası (GSYİH) bağım-
sızlığının 32’nci yılında 80,4 milyar dolara 
ulaştı. 2016’da 24,6 milyar dolar olan dış 
ticaret hacmi de son 6 yılda 2 kattan fazla 
artarak 2022’de 50,8 milyar dolar oldu. Eski 
Sovyetler Birliği’nden bağımsızlığını kazandı-
ğı dönemde Özbekistan’ın başında bulunan 
Cumhurbaşkanı İslam Kerimov, 27 yıl bo-
yunca ülkeyi yönetti. Bu dönemde kapalı bir 
ekonomik politika izleyen Kerimov, ülkesinin 
ekonomik açıdan yurt dışına fazla açılmasını 
sağlayamadı. Dış politikada Rusya, Çin ve 
ABD gibi büyük ülkelerle mesafeli politika 
izleyen Özbekistan, komşu ülkelerle ilişkiler-
de sınır sorunları dahil bazı sıkıntılar yaşadı.

Yeni bir dönem
Mirziyoyev, ekonomik reformlar, açıklık ve 
iyi komşuluk politikasıyla yeni dönem başlattı
İslam Kerimov’un Eylül 2016’da vefat etme-
sinin ardından cumhurbaşkanı seçilen Şevket 
Mirziyoyev, yaptığı ekonomik reformlar, 
diplomasideki açıklık politikası ve iyi komşu-
luk ilişkileri gibi girişimleriyle ülke tarihinde 
yeni bir dönem başlattı. Göreve geldiği ilk 
günden itibaren dış politikada aktif diplomasi 
izleyen Mirziyoyev, Özbekistan’ın komşu ül-
kelerle ilişkilerini düzeltmeye çalıştı ve sınır 
sorunu dahil, bu ülkelerle olan tüm sorun-
ların üstesinden geldi. Eski Cumhurbaşkanı 
Kerimov döneminde, en son 2001’de yapılan 
Türkçe Konuşan Devletler Devlet Başkanları 
Zirvesi’ne meclis başkanı düzeyinde katılım 
sağlayan Özbekistan, Mirziyoyev’in göreve 
gelmesinin ardından Türk Konseyine yeni-
den ilgi göstererek 2018’de Bişkek’te yapılan 
Türk Konseyi toplantısına cumhurbaşkanı 
düzeyinde katılım sağladı. 2019’de Konseye 
üye olan Özbekistan, Kasım 2022’de yeni-
den yapılandırılan Türk Devletleri Teşkilatı 

(TDT) Devlet Başkanları Konseyi Zirvesi’ne 
ev sahipliği yaptı. Üyesi olduğu uluslararası 
örgütlerin faaliyetinde de aktif şekilde yer 
alan Özbekistan, Eylül 2022’de Şanghay 
İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) Devlet Başkanları 22. 
Toplantısı’nı tertip etti.

Orta Asya için çok kıymetli
Mirziyoyev’in göreve gelmesiyle bölge ülke-
lerinin tamamıyla ortak sınırları bulunan Öz-
bekistan, karşılıklı işbirliklerini geliştirerek 
taraflar arasında güven ortamının oluşmasına 
önemli katkı sağladı ve Orta Asya Devlet 
Başkanları İstişare Konseyi’nin kurulmasına 
öncülük etti. Özbekistan hükümetinin son 
yıllarda izlediği açıklık politikası, yatırım 
ortamı ve turizm sektörünü geliştirmeye 
yönelik atılan adımlar sonucunda 100’e yakın 
ülkeye vize muafiyeti ve kolaylığı sağlarken 
bunun sonucunda ülkeye gelen turist sayısı 
ve yabancı yatırım hacmi önemli ölçüde artış 
gösterdi. 2016’da yaklaşık 4 milyar dolarlık 
yabancı yatırım çeken Özbekistan, 2022’de 
bu rakamı 2 kat artırarak 8 milyar dolara 
çıkarırken bu yıl 11 milyar dolarlık yabancı 
yatırım çekmeyi hedefliyor. Ülke hükümeti, 
turizm alanında da önemli adımlar atarken 
bunun sonucunda 2016’da 2 milyondan fazla 
turistin ziyaret ettiği Özbekistan’a 2019’da 6 
milyon 748 bin turist geldi.

Türkiye ile ilişkiler
31 Ağustos 1991’de bağımsızlığını ilan eden 
Özbekistan’ı 16 Aralık 1991’de tanıyan ilk 
ülke Türkiye olurken iki ülke arasında dip-
lomatik ilişkiler 4 Mart 1992’de tesis edildi. 
Türkiye’nin Özbekistan’daki büyükelçiliği 
Nisan 1992’de, Özbekistan’ın Türkiye’deki 
büyükelçiliği Ocak 1993’te açıldı. Bağım-
sızlığın ardından geçen 27 yıl boyunca inişli 
çıkışlı dönemlerin yaşandığı iki ülke ilişkileri, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
İslam Kerimov’un vefatının ardından cum-
hurbaşkanı seçilen Şevket Mirziyoyev ile 
Kasım 2016’da Semerkant’ta yaptığı görüş-
meyle yeni bir sürece girdi. İki ülke lideri-
nin 2016’da Semerkant’taki görüşmesinin 
ardından 2017’de Mirziyoyev, “21 yıl aradan 
sonra Türkiye’yi ziyaret eden ilk Özbekistan 
Cumhurbaşkanı” oldu. Bu karşılıklı ziyaretle-
rin ardından hız kazanan Özbekistan-Türkiye 
ilişkileri, son yıllarda yüksek düzeyli stratejik 
ortaklık düzeyine çıkartılırken Cumhur-
başkanı Erdoğan, Mart 2022’de Taşkent’e 
yaptığı resmi ziyaretin yanı sıra Semerkant’ta 
Eylül 2022’de yapılan ŞİÖ Zirvesi ve Kasım 
2022’de tertip edilen TDT Zirvesi de dahil 
geçen sene Özbekistan’ı 3 kez ziyaret etti. 
Bağımsızlık yıllarında Türk vatandaşlarına 
vize uygulayan Özbekistan hükümeti, Şubat 
2018 itibarıyla Türk vatandaşlarına 30 günlük 
vize muafiyeti getirirken bunun neticesinde 
iki ülke vatandaşları arasında karşılıklı ziya-
retler arttı. 2016’ya kadar iki ülke arasında 
haftada 5 kez yapılan tarifeli uçak seferleri 
2022’de haftada 50’yi aştı. 2016’ya kadar 
sadece başkent Taşkent’e sefer düzenleyen 
Türk Hava Yolları bugün Semerkant, Fer-
gana, Urgenç ve Buhara’ya da uçak seferleri 
düzenlemeye başladı. AA

Özbekistan, eski Sovyetler Birliği’nin parçalanmasının 
ardından ilan ettiği bağımsızlığının 32’nci yılını kutluyor

UKRAYNALI lider, 
İtalya’nın Como Gölü 
kıyısındaki Cernobbio 

kasabasında her yıl eylül 
başında düzenlenen ve ulus-
lararası gelişmelerin ele alın-
dığı Ambrosetti Forumu’na 
video mesaj gönderdi.
Rusya ile devam eden 
savaşlarına ilişkin değer-
lendirmelerde bulunan 
Zelenskiy, “Kırım olmadan, 
Donbas olmadan ve işgal 
edilmiş topraklar olmadan 
Ukrayna’da ve dolayısıyla 
Avrupa’da sürdürülebilir bir 
barış olmayacak. Uygar bir 
millet olan Ukrayna, Kı-
rım’ın Rusya’ya ait olmasını 
tanımıyor. Diğer ülkeler de 
bunu tanımıyor, dolayısıyla 

durum sürdürülebilir değil, 
kalıcı bir kaos yaşanacak. 
Rusya’nın aradığı da bu. Bu, 
diplomatik veya askeri yolla 
çözülebilir. Rus birliklerinin 
yarımadayı bırakması hayat 
kurtaracak.” ifadelerini 
kullandı.

Bir takımlar çözümler 
getireceğiz
Zelenskiy, Afrika ülkele-
rindeki gelişmelere atıf 
yaparak, “(Ruslar) Afrika’da 
kaos yaratmaya çalışırken 
dahi güç değil, zayıflık 
görüyoruz. Güçlü oldukla-
rını göstermiyorlar, aslında 
dünyanın dikkatini dağıtma-
ya çalışıyorlar.” yorumunu 
yaptı. Ukraynalı lider, Zapo-

rijya bölgesi-
nin askerden 
arındırılma-
sının, nük-
leer felaketi 
önlemek 
için herkesin 
esas görevi 
olduğunu 
ifade etti. Zelenskiy, savaşın 
başından bu yana İtalya’nın 
kendilerini desteklediğini ve 
bundan şüphe etmediğini 
belirterek, gelecek yıl G7 
Dönem Başkanlığı’nı üstle-
necek olan İtalya’nın sadece 
Ukrayna’nın ya da Avru-
pa’nın güvenliği için değil, 
küresel güvenlik açısından 
güçlü çözümler getireceğini 
ifade etti. AA

Rusya Afrika’da kaos yaratma peşinde
Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Rusya’nın Afrika’da kaos 
yaratarak dünyanın dikkatini dağıtmaya çalıştığını söyledi

OHCHR, bugün yaptığı açıklamada 
Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin 
doğusundaki Goma’da Çarşamba 

günü BM kurumlarına karşı düzenlenen 
gösterilerde, aralarında bir polisin de bulun-
duğu en az 43 kişinin öldürülmesinden ve 56 
kişinin yaralanmasından ‘son derece endişe’ 
duyduğunu belirtti. OHCHR, ölü sayısının 
daha fazla olabileceğine dair bilgi aldığını 
kaydetti. Açıklamada şu ifadeler yer aldı; 
“Gösteriler, Kongo Demokratik Cumhuri-
yeti’ndeki Birleşmiş Milletler İstikrar Misyo-
nu’na (MONUSCO), Doğu Afrika Toplulu-
ğu Bölgesel Gücü’ne, diğer BM kuruluşlarına 
ve uluslararası sivil toplum kuruluşlarına 
karşı düzenlendi. Hükümetin bu olayla ilgili 
soruşturma başlatıldığı yönündeki açıklama-
sını not ediyor ve soruşturmanın kapsamlı, 
etkili ve tarafsız olması yönünde çağrıda 
bulunuyoruz. Böyle bir soruşturmanın gü-
venlik güçlerinin güç kullanımını da kapsamlı 
bir şekilde incelemesi gerekiyor. İhlaller-
den sorumlu olanlardan, mensubiyetlerine 
bakılmaksızın hesap sorulmalıdır. Aralarında 
kadın ve çocukların da bulunduğu en az 222 
kişinin gözaltına alındığı bildirildi.”

Protesto bile olsa!
OHCHR, protestoların BM kurumlarına 
karşı düzenlenmiş olmasına rağmen gözaltına 
alınan protestocuların haklarına saygı göste-
rilmesini istedi. Açıklamada “İnsanların, Bir-
leşmiş Milletler’i ve diğer aktörleri protesto 
ediyor olsalar bile, kendilerini özgürce ifade 
etme ve barışçıl bir şekilde toplanma hakları 
vardır. Yetkililer barışçıl toplanma hakkını 
kolaylaştırmalıdır” denildi. DHA

BM protesto edildi
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği (OHCHR), Demokratik Kongo Cumhuri-
yeti’ndeki protestolara yapılan müdahalede en az 43 kişinin öldüğünü, 56 kişinin yaralandı-
ğını açıklayarak endişe duyduğunu ifade etti. Protestolar, BM kurumlarına karşı yapıldı

TÜRKIYE ile Özbekistan arasındaki ticari ilişkilerde de 
yeni bir dönem başlarken 2016’da 1 milyar 242 milyon 
dolar olan ikili ticaret hacmi 2022’de 3 milyar 233,9 
milyon dolara ulaştı. Özbekistan’ın dış ticaretinde 2016 
öncesinde ilk 5 ülke arasında yer alan Türkiye, geçen 
sene yüzde 6,4’lük pay ile Rusya, Çin ve Kazakistan’ın 
ardından Özbekistan’ın 4. ticari ortağı olarak kayıtlara 
geçti.Geçen yıl ülkede Türk sermayeli 369 şirket kuru-
lurken Ocak 2023 itibarıyla ülkede faaliyet yapan Türk 
sermayeli şirket sayısı 2 bin 171’e ulaştı. Türkiye, böylece 
Rusya’nın ardından “bugüne kadar Özbekistan’da en 
çok şirket kuran ikinci ülke” oldu.

Türkiye için çok değerli

Fransız alarmı!
REFORMUN uygu-
lanması için gerekli 
çok sayıda kararname 

yaz aylarında Resmi Gaze-
te’de yayımlandı. Ülkede 
aylarca süren ve milyonlarca 
kişinin katıldığı gösterilere 
yol açan emeklilik reformu 
yürürlüğe girdi. Bugünden 
itibaren emeklilik yaşı 2030’a 
kadar her yıl 3 ay yükselecek 
ve kademeli olarak 62’den 
64’e çıkacak. En düşük 
emeklilik maaşı ayda 1200 
avro oldu. Emeklilik maaşı-
nın tamamını alabilmek için 
2027’de 43 yıl prim ödemiş 

olmak gerekecek. 21 yaşın-
dan önce çalışmaya başla-
yanlar veya engelli vatandaş-
lar, emekliliğe daha erken 
ayrılabilecek.

Emeklilik reformu
Fransa’da hükümetin, emek-
lilik yaşının 62’den 64’e çıka-
rılmasını içeren yasa tasarı-
sını oylamadan Meclis’ten 
geçirme kararı üzerine, 16 
Mart’ta kitlesel gösteriler 
başlamıştı. Polis protesto-
culara sert müdahale eder-
ken, ülkenin birçok yerinde 
şiddet olayları yaşanmıştı. 

Ülke genelinde düzenlenen 
reform karşıtı protestolarda 
1000’den fazla kişi gözaltına 
alınmıştı. Muhalefet ve hükü-
metin, reformun anayasaya 
uygun olup olmadığının 
belirlenmesi için başvurduğu 
Anayasa Konseyi, yasa tasarı-
sının emeklilik yaşını 64’e 
çıkaran maddesini onaylamış, 
6 maddeyi ise tamamen veya 
kısmen reddetmişti. Söz ko-
nusu tasarı, Fransa Cumhur-
başkanı Emmanuel Macron 
tarafından imzalanarak 15 
Nisan’da Resmi Gazete’de 
yayımlanmıştı. AA

Fransa’da aylarca kitlesel protestolara neden olan tartışmalı emeklilik refor-
mu yürürlüğe girdi. Ülkede yeni eylemlerin olmasından endişe ediliyor
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ÇUKUR’UN Vartolu’su 
Erkan Kolçak Köstendil, 
yeni projesi ile çok konu-

şulacak - Yılan Hikayesi dizisi ile 
ünlü olma yolunda ilk adımı atan 
sonrasında da Çukur dizisi ile 
adeta gönülleri fetheden Erkan 
Kolçak KösteTndil, uzun bir 
süredir ekranlarda yer almı-
yordu. Hayranları hangi dizide 
rol alacak sorularını sorarken, 
Erkan Kolçak Köstendil hak-
kında son dakika gelişmeler 
mevcut. Baba olması sonrasın-
da ekranlardan ayrı kalan Er-
kan Kolçak Köstendil, aradan 
geçen 2 sene sonrasında ekran 

karşısına çıkmaya 
hazırlanıyor. 

Peki 

Erkan Kolçak Köstendil han-
gi projede yer alacak? Erkan 
Kolçak Köstendil hangi dizide 
oynayacak?

Kasım ayında başlıyor
Geçtiğimiz hafta TRT1 ekranla-

rından yayın-
lanan Teşkilat 
dizisinden ayrıl-
dığını açıklayan 
Deniz Baysal 
Yurtçu yeni 
projesini açıkla-
mıştı. Teşkilat’ın 
başarılı ismi, 
Erkan Kolçak 
Köstendil ile 
birlikte başrolü 
oynayacakları 
belirtildi. 

Yapımını NTC Medya, yapımcılığını 
Fatih Aksoy ve Mehmet Yiğit Alp’in 
üstlendiği FOX’un yeni dizisi Yabani’nin 
heyecanla beklenen afişi yayınlandı. 

Halit Özgür Sarı, Simay Barlas, Yurdaer 
Okur, Dolunay Soysert ve Bertan 
Asllani’nin boy gösterdiği afiş, sosyal 
medyada büyük beğeni topladı

Yapımcılığını MedYapım’ın, yönetmenliğini Ece Erdek 
Koçoğlu’nun üstlendiği, FOX’un merakla beklenilen 
dizisi Kirli Sepeti’nin yeni tanıtımı yayınlandı

İDDIALI ve güçlü 
hikayesiyle dikkat 
çeken dizinin kad-

rosunda; Ayça Bingöl, 
Ceren Moray, Cansu 
Tosun, Serkay Tütüncü, 
Halil İbrahim Ceyhan, 
Gözde Seda Altuner, 
Bestemsu Özdemir, 
Aleyna Özgeçer, Deniz 
Sarıkaş, Nihan Doğa ve 
Serhat Kılıç ve Devrim 
Yakut gibi birbirinden 
başarılı isimler yer 
alıyor. İstanbul’un 

zengin muhitlerinden 
birinde, butik bir sitede 
çalışan hizmetliler ve 
onların iş verenlerinin iç 
içe geçmiş hayatlarını; 
yukarıdakiler ve aşağı-
dakiler arasındaki büyük 
uçurumu konu alan 
dizide; aşkın, sırların, 
yalanların ve bütün bun-
lara inat sırt sırta vermiş 
üç kadının; bazen ağla-
tan, bazen de güldüren 
hikayesiyle Kirli Sepeti, 
çok yakında FOX’ta.

Haldun Dormen’in yıllar önce ‘Broadway’ müzikalinden uyar-Haldun Dormen’in yıllar önce ‘Broadway’ müzikalinden uyar-
layıp yönettiği ‘Dün Gece Yolda Giderken Çok Komik Bir Şey layıp yönettiği ‘Dün Gece Yolda Giderken Çok Komik Bir Şey 

Oldu’ isimli tiyatro oyunu İzmir’de tiyatroseverlerle bulu-Oldu’ isimli tiyatro oyunu İzmir’de tiyatroseverlerle bulu-
şuyor. Her gün tiyatroya gidip provaları yakından takip şuyor. Her gün tiyatroya gidip provaları yakından takip 

eden 96 yaşındaki Dormen, “Ben de her gün saat 11.30 da eden 96 yaşındaki Dormen, “Ben de her gün saat 11.30 da 
geliyorum ve 18.00’de çıkıyorum” ifadelerini kullandıgeliyorum ve 18.00’de çıkıyorum” ifadelerini kullandı

HALDUN Dormen’in 
yıllar önce ünlü bir 
‘Broadway’ müzikalin-

den uyarlayıp yönettiği ‘Dün 
Gece Yolda Giderken Çok Ko-
mik Bir Şey Oldu’ isimli tiyatro 
oyununda provalar devam edi-
yor. 96 yaşındaki Dormen, her 
gün provaları yakından takip 
ediyor. İlk kez 1964’te Dormen 
Tiyatrosu’nda sahnelendiğinde 
2 sezon kapalı gişe oynayan ve 

yıllar içerisinde defalarca ser-
gilenen ‘Dün Gece Yolda 

Giderken Çok Komik 
Bir Şey Oldu’ isimli 

tiyatro oyunu, ta-
rihinde ilk kez 

Avrupa’nın 
en büyük 

özel 
tiyat-
rosu 

olma unvanına sahip İzmir Sah-
ne Tozu Tiyatrosu’nda seyirciy-
le buluşmak için gün sayıyor.

Rekor kırıyor
Provaları devam eden oyunun 
yönetmenliğini ise 96 yaşındaki 
usta tiyatrocu Haldun Dormen 
yapıyor. Her gün provalara ge-
lerek oyunu yöneten Dormen, 
performansıyla gençlere taş 
çıkartıyor. Titizliğiyle bilinen 
usta isim, ilerleyen yaşına 
rağmen gençlere tecrübelerini 
aktarırken, hayatı sahnede 
geçen asırlık çınar adeta sahne 
rekoru kırıyor. Oyuna ilişkin 
açıklamalarda bulunan Hal-
dun Dormen, “Oyunu ilk defa 
1964’te haklarını satın alarak 
Dormen Tiyatrosu’nda sahneye 
koydum ve çok başarılı bir oyun 
oldu, ondan sonra da defalarca 
sahneye koydum” dedi.

Saatlerce çalışıyor
Oyunun İzmir Sahne Tozu 
Tiyatrosu’nda sahnelenecek 
olmasına ilişkin konuşan Hal-
dun Dormen, “İzmir’in böyle 
bir oyuna ihtiyacı vardı ve şu 

sıralarda da burada bir oyun 
sahneye koymam icap ediyor-
du. Düşündük taşındık ve bu 
oyunun sahnelenmesine hep 
birlikte karar verdik” ifadelerini 
kullandı. Bir aydır yaklaşık 20 
kişilik profesyonel bir ekiple 
çalışma yaptıklarını belirten 
Haldun Dormen, “Şarkılı - 
danslı olduğu için biraz daha 
prova istiyor. Ben de her gün 
saat 11.30’da geliyorum ve 
18.00’de çıkıyorum. Oyun, bazı 
kişilere fazla abuk sabuk gelebi-
lir ama çok komik, hatta benim 
hayatımda gördüğüm en komik 
oyunlardan biri. Çocuklarda 
çok iyi oynuyorlar, burada da 
çok komik olacağına inanıyo-
rum” ifadelerini kullandı.

Gülmeye ihtiyacımız var
İki perdeden oluşan oyunun 
yaklaşık 1.5 saat sürdüğünü ve 
insanların artık uzun oyunlara 
tahammülü kalmadığına dikkat 
çekerek İzmirli seyircilere 
seslenen Dormen, “Yeni oyunu 
mutlaka görmelerini isterim. 
Gerçekten çok eğleneceksiniz 
ve bu günlerde de eğlenceye, 
gülmeye, iyi vakit geçirmeye 
ihtiyacımız var. Muhakkak 
gelin” diye konuştu. Haldun 
Dormen, daha sonra sözlerini 
şöyle sürdürdü: Sahne Tozu 
Tiyatrosu’nda çalıştığım için 
mutluyum. Aynı zamanda İzmir 
Sahne Tozu Tiyatrosu’nun 
sanat danışmanıyım. Onun 
için burada iyi bir şey yapmak 
beni her zaman mutlu ediyor. 
İnşallah bu seferde çok iyi bir 
şey olacak diye inanıyorum. Öte 
yandan eser, Roma dönemine 
ait bir müzikal komedi. Dün-
yaca tanınan ve ses getiren 
müzikali Larry Gelbert ve Bert 
Shevelove yazmış. Müzikleri 
ise besteci Stephen Sondheim’e 
ait. Müzikalin ilk sahnelenişi ise 
8 Mayıs 1962’de ‘At the Alvin 
Theatre, Newyork’da seslendi-
rilmiş ve çok ödüllü. 
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07:00 Küçük Ağa
09:00 Neler 
Oluyor Hayatta
11:00 Yaprak Dökümü
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk-ı Memnu
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Mandıra Filozofu: 
İstanbul
22:00 Mandıra Filozofu: 
İstanbul

07:30 Kalk Gidelim
10:30 Alişan İle 
Hayata Gülümse
13:15 Seksenler
16:00 Diriliş 
Diriliş “Ertuğrul”
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Yabancı Sinema 
Yabancı Sinema “Ejder 
Kılıcı”
23:25 Üniversdeli

08:00 Güne 
Başlarken
09:00 Haber Merkezi
10:50 Laf Aramızda
12:00 Haber Merkezi
13:00 Öğle Bülteni
18:00 Günün İçinden
19:15 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber
21:00 Yakın Plan
22:55 Hava Durumu
23:00 Bugün Yarın

04:00 Haber 
Bülteni
06:00 Gün 
Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:00 Güne Bakış
13:00 Gün Ortası
15:00 Haber Hattı
17:00 HT 360
19:00 Ana Haber
20:45 Açık ve Net

08:00 A’dan Z’ye
09:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
16:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:30 Tarafsız Bölge

05:00 Cansu 
Canan Özgen ile 
Gündem Dışı
06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 10’dan 12’ye
12:00 Haberde Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
19:30 Ana Haber Bülteni
20:30 Taksim Meydanı

07.00 Günaydın 
Türkiye
08.00 Gözde Şeker 
ile Yeni Bir Sabah
11.00 Ayşenur Arslan ile 
Medya Mahallesi
13.00 Haber Masası
15.00 Ekrem Açıkel ile Hal-
kın Haberi
16.00 Gündem Özel
18.00 Ana Haber
20.00 Konuşmasak Olmaz
21.00 Gündem Özel

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 Emlak Dünyası
12:00 Gün Ortası
12:45 Spor Bülteni
13:45 Haber Bülteni
14:00 Günün İçinden
19:45 Ana Haber
21:00 Medya Kritik
23:00 Orkun Yazgan ile 
Son Nokta

08:00 Bu Sabah
10:00 Yeşil 
Vadi’nin Kızı
12:15 Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
 Yılmaz’la Vazgeçme
18:45 Show Ana Haber
20:00 Güldür Güldür Show

08:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Müge Anlı ile 
Tatlı Sert
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Safir

06:00 Ruhun 
Duymaz
08:30 Çalar Saat
10:00 Çağla ile Yeni Bir 
Gün
12:00 Mucize Doktor
13:45 En Hamarat Benim
16:30 Bu Tabak Kimin?
19:00 FOX Ana Haber
20:00 Recep İvedik 7
23:00 Recep İvedik 7

07:15 8’de Sağlık
08:30 Doğduğun 
Ev Kaderindir
11:15 Masterchef Türkiye 
All Star
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

Kirli Sepeti fırtınası!

Kim der 96 Kim der 96 
yaşında diye!yaşında diye!

12 Eylül Salı günü ekran 
yolculuğuna başlayacak 
olan, hikayesi ve güçlü 

oyuncu kadrosuyla dikkat çeken 
Yabani, köklü bir aileden kaçırı-
lıp sokakta yaşam mücadelesi ile 
başlayan bir hayatın malikaneye 
uzanma yolculuğunu konu alıyor. 
Dizinin başrollerinde Halit Özgür 
Sarı, Simay Barlas, Yurdaer Okur, 
Dolunay Soysert, Bertan Asllani ve 
Şebnem Hassanisoughi Bilgiç yer 

alırken dizide ayrıca; Osman Alkaş, 
Ayşegül Ünsal, Sezer Arıçay, Bir-
gül Ulusoy, Rojbin Erden, Seray 
Özkan, Selim Can Yalçın, Ramiz 
Mullamusa, Güray Görkem, Bartu 
Dilmen, Aleyna Al, Aşkın Şenol 
gibi başarılı isimler de rol alıyor. 
Yönetmen koltuğunda M. Çağatay 
Tosun’un oturduğu, senaryosunu 
Hilal Yıldız’ın kaleme aldığı Yaba-
ni, 12 Eylül Salı gününden itibaren 
her salı saat 20.00’de FOX’ta.

Yabani Yabani 
görücüye görücüye 

çıkıyorçıkıyor

Vartolu Saadettin geliyor!
Çukur’un Vartolu’su Erkan Kolçak Köstendil, yeni projesi ile çok 
konuşulacak. Ünlü oyuncu yeni işiyle adından sıkça söz ettirecek



Suudi Arabistan ekibi Al-Ittihad, Mohamed Salah için yapılan ilk teklifi 
reddeden Liverpool’a yeni bir teklif yapmaya hazırlanıyor

Şampiyonlar Ligi’nde A Grubu’nda Manchester United, Bayern Münih ve Kopenhag 
ile eşleyen Galatasaray’da gözler transferde. Avrupa’nın 5 büyük liginde transfer 
sezonu bugün bitiyor. Sarı-Kırmızılı takımın fırsat transferi için görüştüğü isim-
ler belli oldu. Cim bom 2 dünya yıldızını bitirmek istiyor

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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İspanya ekibi Barcelona, Atletico 
Madrid’den Portekizli futbolcu Joao 
Felix’i kiralık olarak kadrosuna kattı

BARCELONA Kulübü, 23 
yaşındaki hücum oyuncusunun 
bir yıllığına kiralandığını duyur-

du. Benfica altyapısında yetişen Felix, 
2019’da 127 milyon avro bonservis 
bedeliyle Atletico Madrid’e transfer ol-
muştu. Madrid ekibinde bir lig şampi-
yonluğu yaşayan genç futbolcu, geçen 
sezonun ikinci yarısında ise Chelsea’ye 
kiralanmıştı. İspanya ekibi Barcelo-
na, İngiltere temsilcisi Manchester 
City’den Portekizli futbolcu Joao 
Cancelo’yu kiralık olarak kadrosuna 
kattı. Barcelona Kulübü, 29 yaşındaki 
Cancelo’nun bir yıllığına kiralandığını 
açıkladı. Benfica altyapısında yetişen 
Cancelo, Valencia, Inter ve Juventus’ta 
oynadıktan sonra 
2019’da Man-
chester City’ye 
transfer olmuştu. 
Üç kez Premier 
Lig şampiyonluğu 
yaşadığı Man-
chester City’de 
154 maça çıkıp 9 
gol atan tecrübeli 
futbolcu, geçen 
sezonun ikinci 
yarısında ise 
Bayern Münih’e 
kiralanmıştı. AA

SUUDI Arabistan 
ekibi Al-Ittihad’da 
Mohamed Salah 

ısrarı devam ediyor. 
Daha önce Salah için 

Liverpool’a 120 
milyon euro’luk 

teklifte bulunan 
ancak teklifi 

reddedilen 
Suudi 

ekibi 

Al-Ittihad yeni bir teklif-
le Liverpool’un kapısını 
çalmaya hazırlanıyor. İngiliz 
basınında yer alan habere 
göre; Al-Ittihad, Liverpool’a 
yıldız oyuncu için 175 milyon 
euro’luk teklif sunmaya 
hazırlanıyor.

Liverpool bırakmıyor
Suudi ekibi, bu teklifle 
birlikte Mısırlı yıldız Salah’ı 
kadrosuna katmak için 
ısrarını sürdüreceği öne 

sürüldü.  Salah için yapılan 
ilk teklifi reddeden Li-
verpool, Salah’ı bırakmaya 
niyetli değil. Teknik adam 
Kloop’un Salah’ın kesinlikle 
kalması gerektiği yönün-
de Liverpool yönetimine 
rapor sunduğu ifade edildi. 
Kariyerinde 559 karşılaşma-
ya çıkan Salah; 264 gol, 134 
asistlik performans sergile-
di. Yıldız ismin Liverpool 
ile olan sözleşmesi 2025 
yılında sona erecek.

AVRUPA’DA transfer 
sezonu 1 Eylül’de bitse 
de Türkiye’de ayın 

15’ine kadar devam ediyor. 
Fakat Galatasaray, kadrosu-
na kattığı yeni oyuncuların 
UEFA Şampiyonlar Ligi’nde 
oynaması için 4 Eylül’de 
UEFA’ya bildirmesi gerek. 
Galatasaray’ın transfer 
listesinde yer alan isimler 
belli oldu. Dursun Özbek 
yönetimi, Salih Özcan, Emil 
Breivik, Ndombele, Sofyan 
Amrabat, Thomas Partey ve 
Saul Niguez ile ilgileniyor. 
Yönetim ayrıca gündeme 
gelen Filip Kostic ismini ise 
yalanlıyor...

Orta sahaya Viking
Molde’nin 23 yaşındaki orta 
saha oyuncusu Emil Brei-

vik’in menajeri Jim Solbak-
ken oyuncunun transferi 
konusunda Galatasaray’la 
görüştüklerini açıkladı. 
Emil Breivik iki Galatasaray 
maçına 11 başlamıştı. Molde 
ile bonservis pazarlığı devam 
ediyor.

Salih olur mu?
Galatasaray Salih Özcan için 
20 gün önce teklif yaptı ancak 
Borussia Dortmund bırakmı-
yor. Bu yaz transfer dönemi 
Salih Özcan defteri kapandı...

Ndombele gelecek mi?
Tottenham’ın Fransız futbol-
cusu Ndombele eğer İtal-
ya’dan istediği teklifi alamaz-
sa Galatasaray’a gelmeye 
sıcak bakıyor. Bu transfer için 
artık son 24 saat. Geçen sezon 
Napoli’de şampiyonluk yaşa-
yan Fransız oyuncu 40 maçta 

2 gol atmayı başarmıştı.
Arda Turan bu transfer için 
devrede. Galatasaray’a gel-
meye sıcak bakıyor. Atletico 
ile bonservis için görüşmeler 
sürüyor. Atletico Madrid’te 
forma giyen Saul Niguez, 
geçen sezon çıktığı 38 maçta 
3 kez rakip fileleri havalan-
dırırken, 1 defa da takım 
arkadaşlarına gol pası verdi. 
28 yaşındaki orta saha, 8 mü-
cadelede sarı kart gördü.

Kostic olmaz
Galatasaray yönetimi bu 
transferi sıcak bakmıyor. 
Kostic’ten ziyade orta saha 
arayışı sürüyor. Juventus’ta 
2022/23 sezonunda 56 maça 
çıkan Filip Kostic, 3 kez gol 
sevinci yaşadı. 30 yaşında-
ki orta saha, 12 defa asist 
kaydetti. Tecrübeli futbolcu 4 
maçta sarı kart gördü.

HABER MERKEZİ

HAKAN SONGUR

Atletizm hazırlığı
Paul Pogba 
ihtimali!
Orta saha transferi için gaz basan Galatasaray’dan, Ju-
ventus’un yıldızı Paul Pogba için sürpriz bir hamle geldi

ALDIN ALDIN!ALDIN ALDIN!

Keşke Partey
SAĞ bek oynatıldığı için Arteta’ya ayrılmak 
istediğini söyledi. Okan Buruk’un en çok iste-
diği isim. Arsenal’le görüşmeler sürüyor. Tho-
mas Partey, Arsenal formasıyla geçen sezon 
40 maça çıktı. 3 kez rakip fileleri havalandıran 
30 yaşındaki fedansif orta saha, 6 mücadelede 
sarı kart gördü.

Emil B
reivik

İlle de Mohamed Salah!

NEREDEN 
NEREYE!

Mutsuz son!
Al Ittihad, Galatasaray’ın da günde-
minde olan Sergio Ramos transfe-
rinde görüşmelerde sona yaklaştı

BURAK ZİHNİ

HAKAN SONGUR

İSMI bir süredir Galatasaray 
ile anılan Sergio Ramos’ta sıcak 
bir gelişme yaşandı. Alfredo 

Pedulla’nın haberine göre; Al-Ittihad, 
İspanyol savunmacı Sergio Ramos ile 
yapılan görüşmeleri ileri düzeye taşıdı 
ve görüşmelerde sona yaklaştı. Oyun-
cunun Suudi Arabistan’a transfer olma 
ihtimalinin yüksek olduğu belirtildi. Ga-
latasaray, Şampiyonlar Ligi gruplarına 
kalarak Sergio Ramos’un transferinde 
en önemli şartlardan birini yerine getir-
di ve yapılan teklifin ardından bekleme-
ye geçti. İspanyol yıldıza yılda 7.5 mil-
yon Euro teklif eden sarı kırmızılılar, 
transfere nokta koymaya hazırlanırken 
Rene Ramos’un son dakikada ekstra 
komisyon ve para talebinde bulunması 
nedeniyle imzalar atılamadı. Yaşa-

nan bu gelişmelerin 
ardından yönetim, “2 
Eylül’e kadar kararı-
nızı verin. Yaptığımız 
teklif dışında ücrette 
artışa gitmeyeceğiz. 
Eğer kabul ederseniz 
2 Eylül’e kadar imza-
ları atarız. Aksi halde 
başka bir oyuncu 
transferi yapacağız’’ 
diyerek rest çekti.

ŞAMPIYONLAR Ligi’nde gruplara 
kalmasının ardından orta saha transferi 
için gaz basan Galatasaray, Juventus’un 

yıldızı Paul Pogba için sürpriz bir hamle yaptı. 
Hürriyet Gazetesi’nin haberine göre Galatasa-
ray, Juventus ile 2026 yılına kadar sözleşmesi 
olan 30 yaşındaki Fransız futbolcuyu sağlık 
kontrollerinden geçirdi. Kariyerinde birçok 
önemli sakatlık yaşayan ve çok sayıda maç 
kaçıran Paul Pogba, Galatasaray’a transfer 
öncesinde sağlık kontrolünden geçti ama 
sonuçlar, sarı-kırmızılı-
ları endişelendirdi. Yurt 
dışında kontrolden geçen 
Pogba’nın kontrollerinde 
olumsuz bulgulara rast-
landı ve Galatasaray, 30 
yaşındaki Fransız yıldızın 
transferinden vazgeçti. Öte 
yandan Paul Pogba geçen 
sezon Juventus’ta sadece 
10 maçta forma giydi. Bu 
10 maçın 1’ine ilk 11’de 
başladı.

6’NCI Artistik 
Cimnastik Dünya 
Challenge Kupa-

sı, Türkiye Cimnastik 
Federasyonu’nun ev 
sahipliğinde 3 Eylül Pazar 
gününe kadar Mersin 
Cimnastik Salonu’nda 
gerçekleşecek.

Büyük yarış var
Müsabakalara Türki-
ye’nin yanı sıra Avustral-
ya, Azerbaycan, Bulga-
ristan, Fas, Hırvatistan, 
Finlandiya, İngiltere, Çin-
Hong Kong, Macaristan, 
Hindistan, İran, İsveç, 
Ürdün, Kanada, Katar, 
Kazakistan, Litvanya, 
Letonya, Lüksemburg, 
Slovenya, Sırbistan, 
Tayvan, Özbekistan ve 

Yemen ‘den toplam 97 
sporcu katılacak. Dünya 
Kupası’nda Türk Milli Ta-
kımı’nı erkeklerde Ferhat 
Arıcan, Ahmet Önder, 
Yunus Emre Gündoğdu, 
Mehmet Ayberk Koşak, 
Mert Efe Kılıçer, Kerem 
Şener, Sercan Demir, 
Hasan Bulut ve Hamza 
Şamil Yılmaz, kadınlarda 
ise Sevgi Seda Kayışoğ-
lu, Ceren Biner, Bengisu 
Yıldız, Derin Tanrıyaşükür 
ve Atiye Berra Karade-
mir temsil edecek.  6’ncı 
Artistik Cimnastik Dünya 
Kupası’nın ilk gününde 
kadınlar ve erkekler ka-
tegorisinde düzenlenen 
eleme müsabakalarında 
mücadele eden sporcular, 
jüriden en yüksek puanı 
almak için yarıştı. DHA

Artistik işler!
Mersin’in ev sahipliğinde düzenlenen 6’ncı Artistik 
Cimnastik Dünya Challenge Kupası başladı. 25 ülkeden 
gelen 97 sporcu dereceye girmek için mücadele edecek

TÜRKIYE’NIN ev sahipliğinde 
gerçekleşecek olan Balkan 18 yaş altı 
Atletizm Şampiyonası için hazırlıklar 

tamamlandı. Balkan Atletizm Federasyon-
ları Birliği (ABAF) üyesi 15 ülkeden 310 
atletin katılacağı şampiyona yarın Sivas 
Atletizm Pisti’nde yapılacak. Tek günlük 
organizasyonda 30 branşta şampiyonluklar 
sahibini bulacak. Yarışmalara Türkiye’nin 
yanı sıra Bulgaristan, Azerbaycan, Kosova, 
Moldova, Makedonya, Sırbistan, Yunanis-
tan, Romanya, Bosna-Hersek, Gürcistan, 
Karadağ, Hırvatistan, Ukrayna ve Slovenya 
katılacak. Şampiyona öncesi Sivas Valisi 
Yılmaz Şimşek, Belediye Başkanı Hilmi Bil-
gin, Türkiye Atletizm Federasyonu Başkanı 
Fatih Çintimar ve il protokolü basın top-
lantısı düzenledi. Sivas Valiliği Dr. Hasan 
Canpolat Toplantı Salonu’nda düzenlenen 
toplantıda konuşan Vali Şimşek önemli bir 
organizasyona ev sahipliği yaptıklarını belir-

terek, “İlimiz daha öncesinde birçok branş-
ta uluslararası organizasyonlara ev sahipliği 
yapmış olup, bugün ise Atletizm branşında 
Balkan Şampiyonası düzenleyecek olma-
nın sevincini yaşıyoruz. Gerçekleştirilecek 
Balkan Şampiyonası, ulusal spor organi-
zasyonları açısından ülkemizde önemli 
bir marka haline gelen ilimizi uluslararası 
organizasyonlar bakımından da güçlü bir 
aday haline getirmektedir. Şampiyonada ya-
rışacak tüm sporcularımıza şimdiden başarı 
diliyor, sportmence bir yarış gerçekleşmesi-
ni temenni ediyorum” dedi.

Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Türkiye Atletizm Federasyonu tarafından bu yıl 
20’ncisi düzenlenecek olan Balkan U18 Atletizm Şampiyonası ySivas’ta başlıyor

Bu da olmadı!
Galatasaray’ın ilgilendiği Hollandalı orta saha oyuncusu 
Donny van de Beek, Manchester United’da kalma kararı aldı

GALATASARAY’IN transfer 
gündemindeki Hollandalı orta 
saha oyuncusu Donny van de 

Beek’ten sarı-kırmızılı ekibe kötü 
haber geldi. Fabrizio Romano’nun 
haberine göre; Galatasaray’ın ilgisine 
rağmen Donny van de Beek, Manc-
hester United’da kalma kararı aldı. 

The Athletic’te yer alan habere göre; 
Galatasaray, Manchester United’a 
1.15 milyon euro kiralama teklifinde 
bulundu ancak Manchester United bu 
teklifi reddetti. 26 yaşındaki oyuncu, 
geçtiğimiz sezon Manchester United 
formasıyla çıktığı 10 resmi maçta skor 
katkısı yapamadı.



ASLAN’IN yıldız golcüsü Mauro İcardi, Gazian-
tep deplasmanında da sahne aldı. Arjantinli 
santrfor, 64’te Kerem Aktürkoğlu’nun pası-
nı gole çevirerek farkı 2’ye çıkardı. 71’de 
kazandırdığı penaltıyı 73’te ağlara 
gönderip duble yaptı. Bu sezonki 
7. golüne ulaşan İcardi bun-
ların tamamını son 5 maçta 
kaydetti.

KEREM Aktürkoğlu, Gaziantep deplasma-
nına damga vurdu. 2. dakikada Mertens’in 

ortasında kaleci Batuhan’ın çeldiği topu 
tamamlayan Kerem’in golü, pozis-

yon başlangıcında Belçikalı 
oyuncunun ofsaytta oldu-

ğu gerekçesiyle VAR’da 
iptal edildi. Kerem 5. da-
kikada ceza sahasındaki 
karambolde topu ağlara 

yollayıp takımını 1-0 öne 
geçirdi. 64’te İcardi’ye asisti 

yapan Kerem’in 75’te attığı gol 
de pozisyon öncesinde adaşı 
Kerem Demirbay’ın elle oynadığı 
gerekçesiyle iptal edildi. 3 kez 
ağları sarsan Kerem maçı 1 gol 1 
asistle bitirdi.

TRENDYOL Süper Lig’in 4. haf-
tasında Galatasaray deplasmanda 
Gaziantep’i 3-1 mağlup etti. Hafta 

içinde Şampiyonlar Ligi’nde Molde’yi 
deviren sarı-kırmızılılar, Gaziantep’ten de 
3 puanla dönüp üst üste 4. resmi maçını 
kazandı. Henüz 2. dakikadaki golü ofsayt 
nedeniyle VAR’da iptal edilen Kerem 
Aktürkoğlu, 5. dakikada ceza sahasındaki 
karambolden golü çıkardı: 0-1. 45+5’te 
Furkan Soyalp karşı karşıya pozisyonda 
Muslera’yı geçemedi.

VAR golü iptal etti
64’te Kerem’in asistinde İcardi’nin attığı 

gole yardım-
cı hakem 
bayrak 
kaldırsa da 
VAR’dan 
gelen onayla 
gol geçerli sayıldı: 
0-2. İcardi 71’de kazandırdığı penaltıyı 
73’te ağlara gönderip farkı 3’e çıkardı: 
0-3. 75’te Kerem Aktürkoğlu bir kez daha 
ağları sarstı, VAR uyarısı sonrası ekra-
na giden hakem Ali Şansalan, pozisyon 
başlangıcında Kerem Demirbay’ın elle 
oynadı-ğı gerekçesiyle golü iptal etti. Ga-
latasaray maçı 3-0 kazandı.

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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Şampiyonlar Ligi moraliyle sahaya çıkan Cimbom 
Kerem Aktürkoğlu ve biri penaltıdan İcardi’nin iki 
golüyle üç puana ulaştı. Üst üste dördüncü resmi 
maçını kazanan Aslan milli araya keyifli girdi

ICARDi VAR 
GAM YOK

Gaziantep tıklım tıklım

Kerem Aktürkoğlu 
3 attı 1’i sayıldı

6 Şubat Kahramanmaraş 
depremleri sonrasın-
da geçen sezon ligden 
çekilen Gaziantep FK, 
felaket sonrasında ilk 
kez evinde 3 büyükler-
den bir takımı ağırladı. 

Gaziantepli taraftarlar 
maça yoğun ilgi gösterip 
tribünlerin tamamına 
yakınını doldururdu. Ga-
latasaraylı taraftarlar da 
deplasman tribününde 
takımlarına destek verdi.

NdombeleNdombele

SanchezSanchez

NdidiNdidi

ŞAMPİYONLAR Ligi 
kadrosunu yarın gece yarısı 
UEFA’ya teslim edecek 

Galatasaray, bu listeye 1 stoper 
ve 1 orta saha yetiştirebilmek 
için saatlerle yarışıyor. İngilte-
re’ye çıkarma yapan Sportif A.Ş. 
Başkanvekili Erden Timur’un 
hedefinde Tottenham’dan 
Davinson Sanchez ile Tanguy 
Ndombele ve Leicester City’den 
Wilfred Ndidi bulunuyor. Kolom-

biyalı stoper Sanchez’le sözleşme 
şartlarında anlaşan Cimbom 
bonservis için ödeme planı de-
taylarını görüşüyor. Orta sahada 
da önceliğini Ndombele’ye veren 
Aslan, Tottenham’dan iki ismi 
birden almayı planlıyor. Yöne-
tim, Ndombele’yi ikna edemezse 
rotasını Championship’e düşen 
Leicester’ın orta sahasına çevire-
cek ve Ndidi’yi UEFA listesine 
yetiştirmeye çalışacak.

GALATASARAY’DAN 
iNGiLTERE ÇIKARMASI

TRANSFERDE SAATLERLE YARIŞAN 
GALATASARAY, ADA’DAN 3 OYUNCUYA TALIP

ŞAMPİYONLAR Ligi’nde hafta 
içi Molde’yi eleyerek gruplara 
kalan Galatasaray’da Teknik 
Direktör Okan Buruk, kazanan 
11’i bozmadı. Norveç ekibine karşı 
başladığı 11’le Gaziantep karşısına 
çıkan tecrübeli çalıştırıcı rotasyon 
yapmadı. Zaha, Ziyech, Oliveira 
ve Midtsjö’nün olmadığı kadroda 
kulübede sadece iki yabancı Dubo-
is ve Bakambu yer aldı.

İlk 11 bozulmadı

KONYASPOR 
deplasmanda 
Başakşehir’i tek 

golle geçti: 0-1. Üst üste 2. 
galibiyetini alan yeşil-be-
yazlılar, 53’te Cikalles-

hi’nin golüyle kazanırken 
rakibini de dış sahada ilk 
kez devirdi. Stoper Ba’nın 
43’te kırmızı kart gördüğü 
Başakşehir lige 3’te 0’la 
başladı.  

LİGİN yeni ta-
kımı Pendikspor 
4. haftada evinde 

Alanyaspor’la 1-1 bera-
bere kaldı. 45’te Efecan 
ile penaltı kaçıran ko-

nuk ekip 88’de Augus-
to’nun golüyle 1-0 öne 
geçti. Oyuna 90+1’de 
giren Berkay Sülüngöz, 
90+3’te takımına 1 puanı 
getiren golü kaydetti.

TRENDYOL Sü-
per Lig’in 4. hafta-
sında Antalyaspor 

evinde Kayserispor’la 
yenişemedi: 1-1. Konuk 
ekip 35’te Thiam ile öne 

geçerken ev sahibi cevabı 
44’te Van de Streek ile 
verdi. Antalya üst üste 
3’üncü (1M), Kayseri ise 
4 haftada 3’üncü (1G) 
beraberliğini aldı.

Konyaspor ilki yaşadı
İcardi duble yaptı

Pendikspor son anda

Beraberliğe aboneler



Emilia Clarke, ‘Game of Thrones’ta 
canlandırdığı ‘Daenerys Targaryen’ 
karakteri için minnettarlığını ifade 
etti. Oyuncu, “İnsanlar bana çıplaklık 
hakkında soru sormadıkları sürece 
sorun yok” dedi

16-29 yaş arasındaki yazılımcı 
gençler, hazırladıkları oyun 
uygulamaları ile teknoloji 

alanında “Ben de varım” dedi. 8 
haftalık online eğitim, haftalık sınıf 
görüşmeleri, kariyer zirveleri ve 
sektörde uzman isimlerin katılımla-
rıyla düzenlenen eğitimlerin ardın-
dan gençler, ilk oyunlarını tasarlayıp 
yazılımlarını geliştirdiler.

Zafer Bayramı’na özel
8 aşamalı React.Js eğitimlerini 
tamamlayan gençler, HTML, CSS, 

Bootstrap, JavaScript, Unity gibi 
kavramları da uygulamalı olarak 
“Üretken Akademi” platformu 
üzerinden öğrendiler. Alanında 
uzman eğitmenlerden mentorluk 
alma şansı da elde eden gençler, 
tasarladıkları oyunları 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nda tanıttılar. Dijital 
Oyun Fabrikası’nda eğitimlerini 
tamamlayan genç yetenekler, Zafer 
Bayramı temalı 110 oyun geliştirdi-
ler. Gençler, “Teknolojide #BizVa-
rızSizinİçinBuradayız!” etiketiyle 
yayınladıkları videoyla oyunlarının 
içeriklerini anlattılar.  Esenlerli 
yazılımcı gençlerin, zaferin 101. yılı 

için özel hazırladıkları oyunlara çok 
yakında Google Play ve AppStore 
üzerinden erişilebilecek.

Başarıyı paylaştı
Esenler Belediye Başkanı M. Tevfik 
Göksu, yazılımcı gençlerin başarısını 
sosyal medya hesabından duyurdu. 
Göksu paylaşımında; “200’den fazla 
gencimizle yürüttüğümüz Esenler 
Yazılımcı Fabrikası ilk meyvelerini 
verdi. Yazılımcı gençlerimiz, hazır-
ladıkları oyun uygulamaları ile bu 
alanda ben de varım dedi. Oyunlar 
çok yakında Google Play ve AppSto-
re’da” ifadelerini kullandı.

YAKUP TEZCAN

www.gazetedamga.com.tr

Türkiye’de bir ilk olan ve 200’den fazla Esenlerli gençle yürütülen “Esenler 
Yazılımcı Fabrikası” ilk meyvelerini verdi. Yazılımcı gençler, “Zafer Bayramı 
temasıyla” geliştirdikleri 110 oyunu 30 Ağustos Zafer Bayramı’nda tanıttılar
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Esenler’in zaferi!

‘GAME of Thrones’ta ‘Daenerys 
Targaryen’i canlandıran Emilia 
Clarke, projede geçirdiği ‘üzücü’ 
dönemi anlattı. Güncel çalışmaları 
hakkında konuşan Clarke, 2018’de 
sona eren ancak spin-off dizisi 
‘House of the Dragon’la devam 
eden projedeki deneyimini paylaştı. 
Emilia Clarke, ‘Game of Thrones’un 
finalinden yıllar sonra hâlâ tüm 
bu deneyimi sindirmeye çalıştığını 
itiraf etti. İki anevrizma geçirmesi 
ve babasını kaybetmesi gibi kişisel 
sorunlarla uğraşırken bir yandan da 
şöhretle başa çıkmaya çalışmanın 
onu zorladığını anlatan oyuncu, bu 
deneyim ve canlandırdığı karakter 
için minnettar olduğunu da sözlerine 
ekledi.

Sorun yok!
Konuyla ilgili konuşan Emilia 
Clarke, “O dizide gerçekten üzgün 
olduğum zamanlar oldu çünkü sa-

dece 20’li yaşlarında genç bir kadın-
dım. Tüm bunlar ‘Game of Thrones’ 
devam ederken yaşandığı için bazen 
çok kafa karıştırıcı olabiliyordu. ‘Da-
enerys’in belli bir kalitenin üstünde 
görüldüğünü umuyorum. Ne mutlu 
bana ki durum böyle... İnsanlar bana 
çıplaklık hakkında soru sormadıkları 
sürece sorun yok” dedi. 36 yaşındaki 
Clarke, ‘Game of Thrones’ta aynı 
karakteri uzun süre canlandırdık-
tan sonra farklı deneyimlere ihtiyaç 
duyduğu için sinema ve tiyatroya 
yöneldiğini söyledi. Daha önce yap-
ma şansı bulamadığı her şeyi yapmak 
istediğini vurgulayan Emilia Clarke, 
‘M.O.M.: Mother of Madness’la çizgi 
roman yazarlığına da el atmıştı.

HABER MERKEZİ

8 ayda  370 bin genç!
Açıldığı günden beri 500 kişilik kapasitesiyle Ümraniyeli gençlere 
hizmet veren Fazlı Aydın Millet Kütüphanesi, 8 ayda 370 bin 
genci ağırlayarak 30 ilin nüfusundan daha fazla sayıya ulaştı

ÜMRANİYE Belediyesi tarafından 8 ay 
önce hizmete açılan Fazlı Aydın Millet 
Kütüphanesi, bugüne kadar 370 bin 
genci ağırladı. Kütüphane, 500 kişilik 
kapasitesiyle 55 bin kitaba ev sahipliği 
yapıyor. Randevu sistemi ile çalışan ve 
gençlerin daha kaliteli bir ortamda ders 
çalışmasına imkân tanıyan kütüphane-
de, günün belli saatlerinde çay, kahve, 
çorba ve kurabiye ikramı yapılıyor. 
Sabah 08.00 ile akşam 00.00 saatleri 
arasında hizmet veren kütüphanede, 
gençlerin faydalanabilmesi için ücretsiz 
internet de bulunuyor.

Çok güzel bir ortam
Fazlı Aydın Millet Kütüphanesi’ni 
sıklıkla kullanan gençler verilen hiz-
metten mutlu olduklarını dile getirdi. 
Kütüphanenin ders çalışmak için güzel 
bir ortam sağladığını söyleyen Emre 
Yıldız, “Aradığımız her kitabı bulabili-
yoruz. Kütüphane personeli de bizimle 
yakından ilgileniyor. Burada vakit 
geçirmekten keyif alıyorum. Derse ara 

verdiğimizde çorba, kahve ve kurabiye 
gibi ikramlardan yararlanıyoruz. Bunun 
için de ayrıca teşekkür ediyoruz” dedi.

Yoğunluk var
“Yaz aylarında hava sıcak olduğu için 
evde ders çalışmak zor oluyor” diyen 
Mert Aydın, “Kütüphanede serin bir 
ortamda ders çalışabiliyoruz. Ayrıca 
kolay randevu alabiliyoruz. Kimi zaman 
kütüphanenin imkanlarından dolayı yo-
ğunluk da olabiliyor” şeklinde konuştu.

Her şey gençler için
Ümraniye Belediye Başkanı İsmet 
Yıldırım, Ümraniye’de yaşayan 120 bin 
gencin ihtiyacını karşılamak amacıyla 
Fazlı Aydın Millet Kütüphanesi’nin 
yapıldığının altını çizerek, “Bilhassa bu 
kütüphaneyi açtıktan sonra gördük ki 
çok büyük rağbet var. Öğrenciler, evin-
de ders çalışmak durumunda kalmıyor. 
Ya da evde ders çalışamadıklarında 
kütüphaneleri tercih edebiliyor. Biz de 
gençlerimize her türlü imkânı sunmak 
için elimizden geleni yaptık, yapmaya 
da devam edeceğiz” dedi.

BARIŞ KIŞ

Emilia Clarke, ‘Game of Thrones’ta 
canlandırdığı ‘Daenerys Targaryen’ 
karakteri için minnettarlığını ifade 
etti. Oyuncu, “İnsanlar bana çıplaklık 
hakkında soru sormadıkları sürece 

dönemi anlattı. Güncel çalışmaları 
hakkında konuşan Clarke, 2018’de 

Çıplaklık
hakkında
soru yok!

Küçükçekmece mutlu etti
Küçükçekmece Belediyesi’nin düzenlediği 30 Ağustos Zafer Bayramı 
etkinlikleri kapsamında, Bilgievleri ve Çocuk Üniversitesi’nde eğitim 
gören 120 öğrenci, Atatürk temalı kitaplar okuyup, resimler çizdi
Küçükçekmece Gölü kenarında 
düzenlenen etkinlikte, Halkalı, Cen-
net, İkitelli, Kanarya, Mehmet Akif, 
Sefaköy ve Yarımburgaz Bilgievi ve 
Çocuk Üniversitesi’nde eğitim gören 
120 öğrenci Zafer Haftası etkinlikleri 
kapsamında bir araya geldi. Atatürk 
konulu kitaplar okuyup, resimler 
çizen öğrenciler keyifli ve eğlenceli 
dakikalar geçirdi. Etkinliğe çocukla-
rıyla birlikte katılan Gülçin Heşe, ‘’Kı-
zım ve oğlumla birlikte 30 Ağustos 
etkinliklerine katıldık. Oğlum Atatürk 
temalı resimler yaptı, kızımla biz de 
açık havada kitap okumanın keyfini 
çıkardık. Çocuklar için yaz boyunca 

çok fazla etkinlik yapan Küçükçekme-
ce Belediyesi’ne teşekkür ediyorum. 
Ders dışında bu şekilde toplanma, 
birlikte bir şeyler yapma, açık hava 
etkinlikleri, yapılan atölyeler çok 
keyifli oluyor’’ dedi.
■ BURAK BİRERDİNÇ
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